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Päätoimittajilta
Vanhat Potenssit on selattu läpi. Kaikki. Monesti. Oli hauskaa selailla vanhoja lehtiä 
kaikkine piirroskuvineen ja käsinkirjoitettuine juttuineen. Taitolla tuntui olleen enem-
män vapautta. Se ei ollut niin justiinsa. Huomiomme kiinnittyi myös muutamiin mui-
hinkin seikkoihin.
 Eräs silmiin pistänyt seikka oli taannoinen suorasukainen ilmapiiri. Aiemmin 
opiskelijat tuntuivat ottavan enemmän kantaa asioihin, ja Potenssi sisälsi suoraa tekstiä 
asiasta jos toisestakin. Nykyään kaikki on pyöristeltyä ja poliittisesti korrektia. Suoruus 
näkyi myös härskeinä ja erittäin härskeinä juttuina, joita alkuaikojen lehdissä esiintyi 
varsin säännöllisesti. Niistä olemme poimineet muutamia iloksenne. Toki lehdessä on 
ollut muutakin kuin mielipiteitä ja rivoja vitsejä, ja paljon on aikakausilla yhteistäkin. 
Ekskursioita on tehty jo kauan ja moniin paikkoihin, ja niistä on yleensä raportoitu 
myös Potenssissa. Olemmekin koettaneet muodostaa raporttien perusteella jonkinlai-
sen pienen kokonaisuuden Tarton ja Hannoverin yhteisprojekteista. Lisäksi lehdissä on 
ollut luennoitsijahaastatteluja ja erilaisia tehtäviä ristikoista matemaattisiin ongelmiin. 
Pisteenä i:n päällä ovat jäsenistön piirtämät kuvat ja sarjakuvat, joista (ainakin alle-
kirjoittaneiden) tuoreimmassa muistissa on oma sankarimme Ioni-Joni. Tässä lehdessä 
julkaistaankin maailman ensimmäinen Ioni-Joni-kronikka. Lukekaa ja nauttikaa.
 Vielä yksi yhdistävä tekijä Potensseista löytyi: Päätoimittajat ovat läpi vuosi-
kymmenten tunteneet lievää (!) ahdistusta yleisönsä passiivisuudesta ja auttamisinnon 
laimeudesta. Kirjoittajia on lahjottu, kiristetty ja uhkailtu, mutta yleensä mikään ei ole 
loppujen lopuksi tehonnut. Lehden vakituiset toimittajat ja avustajat ovat saaneet kir-
joittaa juttunsa itse. Tämän olemme itsekin saaneet todeta toimitettuamme lehteä vuodet 
2004 ja 2005. Siksipä kaikki aikojen kuluessa mukaan hairahtaneet kirjoittajat ansait-
sevat näin jälkikäteenkin ison kiitoksen. Ilman kirjoittajia ei ole lehteä. Tässä muutama 
poiminta lehdentekoangstista:

Joku saattaa ihmetellä (oikeutetusti), miksi vuoden ensimmäinen 
numero ilmestyy vasta kun opiskelijat, joille lehtemme pääasi-
assa on tarkoitettu, ovat pakkaamassa tavaroitaan kesälomalle 
lähtöä varten.
 No, onhan meillä (teko)syitä, joita jää jäljelle, vaik-
kei päätoimittajan vaihdoksesta ja toimituskunnan yleisestä lais-
kuudesta aiheutuneita hankaluuksia huomioitaisikaan.
 Sinussahan se syy on, lukijassa! Niin, pyörittele vain 
silmiäsi viattoman hämmästyneenä, ei se auta, sillä syytän silti 
sinua. Sinä olet niin (tekisi mieleni sanoa suoraan) passiivinen ja 
varsinkin kiittämätön, ettet oikeastaan ansaitsisi tätäkään nume-
roa.
(S-kertoma 1/1980)

Ei sillä, etteikö Potenssilla olisi edelleen oikein hyvä lämmittää 
vaikkapa puusaunan kiuas. Pyrimme pitämään materiaalin kel-
vollisena siihenkin tarkoitukseen.
(Potenssi 1/2003)

Kaikesta huolimatta on ollut ilo kuulua Delta-perheeseen. Onnea 
kolmekymppiselle!

  Maria Uotinen
  Martti Kaasalainen

”Kun kukaan ei kirjoita, ovat 
S-toimittajat näin nyreän nä-
köisiä kevään kynnyksellä 
(vaikka soleni strittaa suo-
raan öögaan).” 
(S-kertoma 2/1982)
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Tuntuu kummalliselta katsoa kalenteria ja huomata vuosijuhlien olevan jo 
lähes ovella. Tällä hetkellä karkeloihin on ilmoittautuneita jo yli 100, joten 

osallistujamäärän suhteen olemme ylittäneet ainakin reilusti minimitavoitteemme. 
Vaikka tämä tieto indusoi hetkellisesti korvienvälin endorfiinikeskukseen 

infinitesimaalisen pikkuriikkisen mielihyväntunteen, kyyninen itseironiankeskus 
siinä vieressä jaksaa muistuttaa, että juhlia ei ole vielä pidetty. Ainakin paperilla 
kaikki näyttää nyt, muutama viikko ennen juhlia, vähintäänkin ihan siedettävältä. 

Kiitos siitä aktiiviselle vuosijuhlatoimikunnalle ja sen apureille.
 Tätä juhlajulkaisua lukiessasi on kuitenkin viimein jo suuren juhlan 

aika. Ikinuori ainejärjestömme on tavoittanut kunnioitettavan ja arvokkaan 
11110 vuoden iän. Yhdistyksen vireys on huomattavissa joka kerta, kun eksyn 

nostalgiseen toimistoomme. Julisteita (ja kalentereita) on vuosien varrella 
kertynyt lisää, nimet ovat vaihtuneet päivystysvuoroissa, mutta tuttu huoleton ja 

kotoinen tunnelma on edelleen säilynyt Quantumin kammiossamme. 
 Vaikka joskus olenkin toimistolla todennut, että ”niinä wanhoina 

hyvinä aikoina...” (myös omat korvani ovat tainneet kuulla tuon samaisen 
lausahduksen), olen vakuuttunut, että Deltan jatkuvuus on taattu aktiivisen ja 
hyvän nykyisen hallituksen sekä taatusti tulevienkin hallituksien toimesta. On 
hyvä muistaa, että on kunnia kuulua ainejärjestömme hallitukseen.  Pyyteetön 
ja ehdoton työnne ainejärjestöämme kohtaan on elintärkeää, jotta tulevillakin 

pikku matemaatikoilla ja fyysikoilla olisi mahdollisuudet riehakkaaseen 
opiskelijaelämään akateemisessa ympäristössä.

 Ainejärjestössä toimimisen kautta opiskeluaikana tapahtuu myös 
tärkeä integroituminen tiiviiseen ja ennakkoluulottomaan yhteisöön, mikä auttaa 

aamuherätyksissä ja antaa sekundäärisen syyn raahautua yliopistolle raskaan 
opiskelun aikana. Lisäksi ilman ainejärjestöä ei olisi mahdollisuutta toteuttaa yhtä 

ihastuttavaa itsensä häpäisyä, jota me jokainen olemme onnistuneet tekemään. 
Kieroutuneesta luonteestani johtuen itselleni kaikkein rakkaimpia ovat juuri 

muistot niistä lukemattomista kerroista, kun olen onnistunut nolaamaan itseni 
(niitä kertojahan ei ole puuttunut). Toivottavasti tästäkin illasta tulee yksi niistä 
rakkaista muistoista, vaikken tietoisesti ajatellutkaan itseäni tällä kertaa nolata. 

Ainakaan ennen jatkoja…
 Tänään on kuitenkin juhlan aika. Kohotakkaa siis maljanne, laulakaa, 

syökää hyvin ja nauttikaa illastanne! Tämä ilta olkoon kaiken arjen kiireiden 
edellä. Ennen kaikkea, tämä ilta olkoon Deltan.

Timpe
Vuosijuhlatoimikunnan puheenjohtaja
Deltan 2000 hallituksen puheenjohtaja

Vuosijuhlatoimikunnan 
puheenjohtajan tervehdys
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DELTA VUOSIEN 
SAATOSSA

Tämän kirjoituksen on tarkoitus olla jon-
kinlaisen yhteenveto Turun yliopiston 
matemaattisten ja fysikaalisten tieteiden 
opiskelijoiden yhdistys Delta ry:n (Delta) 
tähänastisista vaiheista. Esitys on erittäin 
suppea eikä tietenkään virheiltäkään lie-
ne vältytty. Mukaan on otettu myös joi-
tain sellaisia anekdootinluonteisia sat-
tumuksia vuosien varsilta, joilla ei ole 
varsinaista historiallista merkitystä, mut-
ta joita mukana olleiden on hauska muis-
tella; ja saavatpa nuoremmatkin tietää, 
mistä vanhemmat deltagarit oikein puhu-
vat. Yhdistyksen perustamiseen johtaneita 
syitä on Matti O. Jokinen käsitellyt mm. 
ansiokkaissa kirjoituksissaan Potenssissa 
4/1986 sekä yhdistyksen 20-vuotisjuh-
lajulkaisussa vuodelta 1996, joten ne on 
jätetty tämän esityksen ulkopuolelle.

Matematiikan opiskelija

olet syvän tiedon äärellä

syvemmän kuin vielä uskotkaan

Tieto auttaa ymmärtämään

sitä, mikä on

sitä, mikä ei ole

ja sitä, mikä voisi olla

Mutta muista:

tieto ei sisällä tarkoitusta

se sinun on löydettävä muualta

Ja sinun on etsittävä sitä itse

sillä jos tarkoitus löytää sinut

voit vain toivoa

että saat elämässäsi toteuttaa sitä

(S-kertoma 1/1979)
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S-kertoma 1/1977: Päätoimit-
taja Tom Meurman, 10 sivua 
yksipuolisina A4:ina. Kansi-
kuvana oli piirros Albert Ein-
steinista. Lehteen oli hankittu 
5 mainosta.

DELTA VUOSIEN 
SAATOSSA

1970
Marraskuun yhdeksäntenä päivänä 1976 klo 20 Turun 
yliopiston luentosaliin XIV kokoontui yhdeksäntoista 
innokasta matematiikan ja sovelletun matematiikan 
opiskelijaa perustamaan omaa 
yhdistystänsä. Kokouksen koollekutsuja 
ja avaaja Matti O. Jokinen valittiin 
sekä kokouksen puheenjohtajaksi että 
perustettavan yhdistyksen hallituksen 
puheenjohtajaksi. Yhdistyksen 
liittymismaksuksi päätettiin 5 mk ja 
vuotuiseksi jäsenmaksuksi nolla markkaa. 
Ensimmäisiksi tilintarkastajiksi valittiin 
Leo Hietaoja ja Hannu Kemppinen. 
Kokous oli nopeasti ohi, Matti pamautti 
klo 21.35 kokouksen päättyneeksi, 
ja yhdistyksemme, joka sai nimen 
‘’Supremum’’, oli syntynyt.
 Yhdistyksen lehden S-
kertoman ensimmäinen pääkirjoitus on 
päivätty 20.4.1977. Vaikka Supremum 
oli vasta alle puolivuotias, S-kertoman 
mukaan oli jo ehditty tehdä vaikka mitä: 

Yhdistys on mm. järjestänyt 
ekskursioita, tuottanut 
luentomonisteita, välittänyt 
harjoittelupaikkoja ja viransijaisuuksia, 
järjestänyt matematiikan ja sovelletun 
matematiikan opiskelijoiden ja [matemaattisten 
tieteiden] laitoksen henkilökunnan 
välisen keskustelutilaisuuden, osallistunut 
Sammonmaljan urheilukilpailuihin ja hankkinut 
jäsenilleen mahdollisuuden ostaa kirjallisuutta 
alle normaalihintojen.

Supremum päivysti keskiviikkoisin ja torstaisin klo 
14.00–15.00 Luonnontieteiden talo I:n kellarissa 
tietojenkäsittelyopin opiskelijoiden työhuoneessa 
yhdessä Asteriskin kanssa. Päivystyksessä oli nähtävillä 
tenttikysymyksiä vastauksineen kopiointia varten. 
Supremum sai ilmoitustaulunsa Luonnontieteiden 
talo II:n ensimmäiseen kerrokseen luentosali XXII:ta 
vastapäiseen kulmaan, jossa se pysyikin aina vuoden 1999 
Luonnontieteiden talo II:n remonttiin saakka.
 Supremumin epäpoliittisuus ei ollut 
ulkopuolisille, varsin poliittisille järjestöille mieleen, ja 
niinpä Supremumia paneteltiinkin näiden järjestölehdissä. 
Tästä huolimatta jo tällöin Supremum ja Nabla kävivät 

neuvotteluja yhdistysten asemien määrittelystä. 
Nablan silloinen ehdotus oli, että perustettaisiin toinen, 
fysiikan opiskelijoille suunnattu järjestö ja Nabla 

toimisi Supremumin ja tämän uuden 
järjestön kattojärjestönä. Loppuvuonna 
alettiin Supremumin piirissä myös 
pohtia tulevaisuudessa häämöttävän 
tutkinnonuudistuksen vaikutuksia 
opiskeluun.
 Supremum hyväksyttiin 
rekisteröidyksi yhdistykseksi 
28.3.1978, ja näin Turun yliopiston 
ylioppilaskunnan (TYY) oli Nablan 
vastustuksesta huolimatta otettava 
Supremum alayhdistyksekseen vihdoin 
marraskuussa. Nablaa ärsytti edelleen 
Supremumin epäpoliittisuus sekä pelotti 
arvovaltansa uhkaava rapistuminen 
erinäisten ainejärjestötehtävien siirtyessä 
Supremumille. Jatkuvassa tutkinnonuu
distuskeskustelussa pohdittiin opintojen 
mitoittamisesta opintoviikoilla.
 Merkittävä saavutus oli 
matemaattisten tieteiden laitoksen 
kirjaston aukioloajan pidentäminen klo 
16:sta 20:een käyttämällä vapaaehtoisia 

supremumlaisia päivystyksessä. Ekskursioista merkittävin 
oli vierailu Loviisan ydinvoimalaan.
 Alkuvuodesta 1979 Supremum sai TYYn 
alayhdistyksenä toimistotilan yhdessä Asteriskin ja Nablan 
kanssa Yo-talo B 94:stä. Yhdistyksen jäsenkortilla sai 
alennusta Kuva-Paijulasta ja Nummenmäen kirjakaupasta. 
Ekskursioita järjestettiin ja syksyllä käytiin yhteisellä 
sieniretkellä. Supremumin 3-vuotissyntymäpäiviä 
vietettiin toimistolla 9.11., ja tarjolla oli kakkua ja kahvia. 
Yksi suuria projekteja oli Suptex: supremumlaisten 
kehittelemä matemaattisen tekstin tuottamiseen soveltuva 
tekstinkäsittelyjärjestelmä yliopiston keskustietokoneelle 
DEC-10:lle. Päämääränä oli saattaa tutkinnonuudistuksen 
myötä kaikki tärkeimmät Supremumin tuottamat monisteet 
Suptexillä kirjoitetuiksi. Myös ensimmäinen luentokysely 
järjestettiin. Nablan kanssa keskusteltiin yhdistymismahd
ollisuuksista. Olikin vähällä, ettei Supremumin hallituksen 
vuoden 1980 puheenjohtajaksi valittua Hannu Pajusta 
valittu myös Nablan hallituksen puheenjohtajaksi samaksi 
vuodeksi. Äänestyksessä valinta jäi vain kahden äänen 
päähän eikä Hannua sitten nähty Nablan hallituksessa 
lainkaan.
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80-luvulle tultaessa rivijäsenistön alkuhuumavaihe 
alkoi olla pikkuhiljaa takanapäin, ja ensimmäistä 
kertaa saatiin ihmetellä, mikä on, kun jäseniä ei jaksa 
yhdistyksen toiminta kiinnostaa. Tutkinnonuudistuksesta 
riitti kuitenkin keskusteltavaa niin S-kertomassa kuin 
jäsenistön keskuudessa muutenkin. Suhteissa Nablan 
kanssa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia, mutta 
monistetuotanto lisääntyi ja alkoi keskittyä Supremumille 
yhä enemmän.
 Vuonna 1981 tehty, yhdistyksen ensimmäinen 
vaatetilaus käsitti Supremumin logolla varustettuja 
collegepaitoja. Samana vuonna Supremumin toimisto 
siirtyi kaikkine järjestöineen Yo-talo B:n remontin alta 
Yo-talo C 216:een. Yo-talo C meni vuorostaan remonttiin 
keväällä 1982, ja kaikki TYYn tilojen vuokrasopimukset 
talosta irtisanottiin, niin myös Supremumin toimisto. 
Uusien tilojen löytäminen näytti pitkään huonolta, ja 
hallituksen puheenjohtaja Timo Leino joutuikin pitämään 
kesän ajan yhdistyksen koko omaisuuden omassa 
asunnossaan. Syksyllä TYY kuitenkin järjesti tilat Yo-talo 
B 208:sta. Uusi toimisto oli Nablan ja Asteriskin kanssa 
edelleen yhteinen. Monisteiden myynti saatiin suureksi 
osaksi pois toimistolta Leila Männistön Luonnontieteiden 
talo II:n ala-aulassa pitämään Kirja- ja paperisoppeen. 
Yhteistyö jatkuikin Leilan kanssa lämpimänä aina hänen 
toimintansa loppumiseen asti.

Supremumin ja Nablan yhdistyminen oli 
jälleen vahvasti esillä loppuvuodesta 1982, jolloin 
päästiin malliin, jonka mukaan Supremumin säännöt 
muutettaisiin jonkinlaiseksi kompromissiksi vanhoista 
ja Nablan säännöistä ja Nabla lakkautettaisiin. Samalla 
Supremum nimettäisiin uudestaan. Nimiehdotuksia olivat 
mm. Yhtälö, Ynnä ja Jakojäännös, joka oli nablalaisten 
vinoilumielessä ajama ehdotus. Ensimmäisessä 
Supremumin kokouksessa idea menikin läpi, ja nimeksi 
oli tulossa Yhtälö. Yhdistymishankkeessa päästiin niin 
pitkälle, että Nablan aktiiveista Timo Heinonen, Mika 
Teräs ja Pekka Tuori valittiin uudistettavan Supremumin 
hallitukseen. Nabla pitikin ensimmäisen lopettavan 
kokouksensa, mutta toista, vaadittavaa kokousta ei ole 
pidetty tähän päivään mennessä.
 Sääntömuutoskokouksia pidettiin vielä vuoden 

Delta syntyy ja toiminta vakiintuu

1980
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1983 puolella neljä kappaletta, joista viimeinen 5.5. 
Suurinta vääntöä aiheutti yllättäen yhdistyksen nimi. 
Vaikka vuoden 1982 puolella nimeksi olikin valittu 
Yhtälö, nimeen tyytymättömiä oli niin paljon, että asia 
otettiin uudestaan esille ja päätettiin järjestää yliopistolla 
äänestys nimestä. Ehdokkaita olivat Delta, Ellipsi, Hila, 
Kvanttori, Origo, Potenssi ja Sykli. Äänestyksessä 
Delta voitti Potenssin äärimmäisen niukasti 33–32, 
muut ehdotukset saivat selvästi vähemmän kannatusta. 
Lopullisessa äänestyksessä yhdistyksen kokouksessa 
vastakkain oli kaksi ehdotusta:  ”Delta ry”  ja  ”Turun 
yliopiston matemaattisten ja fysikaalisten tieteiden 
opiskelijoiden yhdistys Delta ry” . Kuten tunnettua, 
jälkimmäinen nimi voitti. Delta-nimitystä alettiin käyttää 
epävirallisissa yhteyksissä jo 7.3.1983 alkaen, vaikka 
sääntömuutokset astuivat voimaan vasta 5.2.1985, jolloin 
Supremumin nimi virallisesti vaihtui nykyiseksi.
 Vuonna 1984 jo aiemmin aloitetut yhdistyksen 
organisoimat luentokyselyt antoivat luennoitsijoille 
hyvää palautetta niin luennoista ja demonstraatioista 
itsestäänkin kuin opettajien opetustaidoista. Jäsenistössä 
ihmetystä herätti matemaattisten tieteiden laitoksen 
päätös pudottaa eräistä kursseista pois mahdollisuus 
suorittaa kurssi välikokeilla. Tässä vaiheessa näytti siltä, 
että tutkinnonuudistus vähensi fysiikan opiskelijoita ja 
että erityisesti fysiikan opettajia ei tule valmistumaan 
käytännöllisesti katsoen lainkaan. Kaikkiin näihin asioihin 
otettiin tietysti Potenssin sivuilla kantaa. Samana vuonna 
jäsenmaksu korotettiin 10 markkaan.
 Sami Niemi suunnitteli vuonna 1986 Deltan 
logon, jonka Jens Mach sittemmin jonkin verran muokaten 
kirjoitti PostScript-tiedostoksi nykyiseen muotoon. 
Asiapuolella kannettiin huolta tutkinnonuudistuksen 
vaikutuksesta aineenopettajiin, sillä käytännössä 

YHTÄLÖKÖ

Kukaan ei liene eri mieltä siitä, että matikistit ja fysistit 
eivät tarvitse kahta aineyhdistystä. Tätä mieltä olivat myös 
Nablan ja Supremumin hallitusten edustajat, jotka pitkin 
syksyä ovat istuneet neuvottelupöydän ääressä. Nabla on 
jotakuinkin kuollut, ja yksi yhdistys voisi aivan mainiosti 
huolehtia sekä fysiikan että matematiikan opiskelijoista. 
Niinpä päätettiin
– lakkauttaa Nabla
– remontoida Supremumin säännöt uuteen 
uskoon, niin että siitä tulee ” matemaattisten ja fysikaalisten 
tieteiden opiskelijain yhdistys” . Samalla korjailtiin eräitä 
muita, vähemmän tärkeitä pykäliä.
 Supremumin syyskokouksessa ehdotukset 
menivät läpi. Tullakseen lopullisesti hyväksytyiksi pitää 
niiden saada myös toisen, ilmeisesti tammikuun lopulla 
järjestettävän kokouksen tuki. Nabla piti ensimmäisen 
purkuistuntonsa joulukuun alussa, ja vanhat parrat 
eivät sielläkään puolella aiheuttaneet hankaluuksia 
–  typeräähän moinen olisi ollutkin. Menneet ovat 
menneitä, ajat ja ihmiset ovat vaihtuneet. Nykyisin voimin 
pystytään varmasti rakentavaan yhteistyöhön, kunhan 

henkilökohtaisten tuntemusten ei anneta käydä 
yhteisen hyvän edelle.
 Supremum päätettiin muuttaa Yhtälöksi. 
Syyskokoukselle esitettiin lukuisa joukko muitakin 
nimiehdotuksia. Kaikki ne olivat hyviä, ihan niin kuin 
Yhtälökin. Eihän se ole tärkeää, mikä yhdistyksen 
nimi on, vaan se, mitä sen nimen alla tehdään. Monet 
ovat urputtaneet Yhtälöstä – eivät kokoukseen kyllä 
vaivautuneet. Nimi voidaan vielä vaihtaa, mutta silloin 
vaaditaan vielä yksi kokous eli asia siirtyy jonnekin 
maaliskuulle. Ei se nyt sinänsä mitään haittaa, muutetaan 
pois, jos joku paremman keksii. Vielä niin ei ole 
tapahtunut, kaikki vaan urputtavat esittämättä järkeviä 
parannusehdotuksia. Se on niin helppoa se.
 Tulipa lopullisesti nimeksi mikä hyvänsä, ollaan 
kuitenkin edetty aimo askel ja varmasti oikeaan suuntaan. 
Nyt kaikki yhden ja …
(S-kertoma 4/1982)

Viereisen sivun lehdet alkaen vasemmasta yläkulmasta:

S-kertoma 1/1980: Päätoimittaja Hannu Pajunen: Formaat-
ti muuttui vuoteen 1992 säilyneeksi A5-kokoiseksi vihoksi. 
Muutenkin muoto säilyi hyvin samanlaisena: suurin osa 
palstoista vakiintui, jutut olivat suurimmaksi osaksi kirjoi-
tettu koneella, otsikoihin alettiin käyttää siirtokirjaimia ja 
hankalammat kohdat tehtiin käsin. Tässä vuoden 1980 aino-
aksi jääneessä numerossa oli 16 sivua.

S-kertoma 1–4/1981: Päätoimittaja Timo Leino, 16 sivua.

S-kertoma 3/1982: Päätoimittaja Timo Leino, 28 sivua. Täs-
sä lehdessä oli se kuuluisaksi tullut kansi, josta tietojenkäsit-
telyopin (TKO) osastolla vedettiin herne nenään. Lehdessä 
nimittäin kevyesti irvailtiin, että TKO:n sivuaineopintoihin 
valitaan vanhan tutkintojärjestelmän mukaiset opiskelijat 
rintavarustuksen perusteella. Tämä tietysti kiistettiin osas-
tolla jyrkästi, mutta keskustelua valintaperusteista käytiin 
pitkään.

Potenssi 2/1983: Päätoimittaja Timo Leino, 20 sivua. Koska 
Potenssi oli hävinnyt niukasti kilvan yhdistyksen nimestä, 
Hannu Pajunen ja Timo Leino päättivät muuttaa S-kertoman 
Potenssiksi.

Potenssi 5/1983: Päätoimittaja Timo Leino, 24 sivua. Po-
tenssissa julkaistiin ensimmäiset pilttikronikat, vaikka niillä 
ei vielä sitä nimeä ollutkaan. Tämä on tähän mennessä ollut 
ainoa vuosi, jolloin varsinaisesti on julkaistu viisi lehteä.

Potenssi 2/1984: Päätoimittaja Karri Mutanen, 24 sivua. 
Tämän ”Orwellin vuoden suuren voitonmaksimointinume-
ron” kannessa ollut mainos ärsytti niin paljon, että tehtiin 
periaatepäätös, jonka mukaan Potenssissa ei enää ikinä tule 
olemaan mainosta etukannessa. 
Sisällä lehdessä oli ensimmäinen Sami Niemen piirros.
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vaadittavien kolmen ja jopa neljän aineen virkoihin 
pätevöitymiseen tarvittavia opintoja pidettiin liian 
laajoina. Yhdistyksen kymmenvuotisjuhlat pidettiin 
15.11. Ruissalon Rantasipissä, jatkot olivat Parkilla. 
Jäsenmaksu nostettiin 15 markkaan.
 Vuonna 1987 yhdistys sai kritiikkiä siitä, 
että ensimmäistä kertaa sitten aivan yhdistyksen alun 
ei järjestetty luentokyselyä. Myös muuta eripuraa oli 
ilmassa: Deltalainen Vesa Lahtonen oli tiedekunnan 
opinto-ohjaajana, ja matemaattisten tieteiden laitoksen 
eräs edustaja kutsui häntä mm.  epäkelvoksi hylkiöksi . 
Deltan piirissä tätä tietenkin paheksuttiin. Deltalla oli 
myös pientä kahinaa Turun yliopiston ylioppilaslehden 
kanssa. Jäljet tästäkin lienevät osoittaneet aina vanhaan 
Nabla–Supremum-kiistaan saakka.
 Jäsenistölle päätettiin tilata edustusasuksi 
anorakki ja housut tai haalarit. Tilauksen yhteydessä 
järjestettiin kysely, mikä tulisi asujen väriksi. Kyselyn 
voitti musta, ja niinpä Deltan hallitus päätti tilata mustan 
asun. Väri kuitenkin vaihtui nykyiseen kretliiniin 
tilauslistan kulkiessa hallituksen puheenjohtajan kautta. 
Vielä tässä ensimmäisessä tilauksessa ei ollut montakaan 
haalareiden haluajaa, joten tilaus sisälsi ainoastaan 
anorakkeja, eli deltalaisten puhekielessä huppareita, ja 
housuja.

Vuonna 1988 kamppailu yhdistyksen  suuresta 
linjasta  jatkui: pitäisikö sen kärjistetysti sanoen olla 
 urheilemista, oluen juomista ja naimisen yritystä  vai 
 kulttuuria ja maailman tilasta huolehtimista . Loppuvuotta 
kohti mentäessä näkemykset kuitenkin lähestyivät toisiaan, 
ja asiat kehittyivät muutenkin nopeasti ja suotuisasti. 
Erityisesti hallituksen puheenjohtajan suuri visio oli, että 
laajentamalla jäsenistöä ja panostamalla yhteistyöhön 
sekä matemaattisten että fysikaalisten tieteiden laitoksen 
kanssa Deltan kiinnostavuus ja sitä myötä vaikutusvalta 
kasvaisi. Tämä onnistuikin mainiosti, sillä syksyn TYYn 
edustajistovaaleissa useita deltalaisia pääsi läpi.
 Kaikki eivät kuitenkaan olleet tyytyväisiä 

varsinkaan Potenssin linjaan, sillä keväällä ilmestyi Tapio 
Mäkelän, Karri Mutasen, Kai Heinon ja Kari Linnankedon 
täysin mainoksilla rahoitettu  Impotenzz 1/88 . Tässä 24-
sivuisessa ulkonäöltään 80-luvun puolivälin Potensseja 
muistuttavassa lehdessä he toivat julki huolensa viihteen 
häviämisestä Potenssista sekä sitä kautta ilon katoamisesta 
Deltasta. Asiajuttujen toteutuksistakaan ei oikein 
pidetty, vaan pelättiin, että Delta muuttuu samanlaiseksi 
 tansanialaisten teenviljelijöiden  asioista huolehtijaksi 
kuin Nabla aikoinaan.
 Suhteita TYYhyn pyrittiin lähentämään mm. 
Potenssissa olleilla kirjoituksilla TYYn toiminnasta. 
Tutkintoa muutettiin jälleen, nyt niin, että opinnoista 
poistettiin tiedekunnan yhteiset yleisopinnot. Tämä oli 
ilmeisesti jäsenistön mieleen, koska muutos ei herättänyt 
lainkaan vastarintaa. Sen sijaan enemmän keskusteltiin 
kemian saamisesta sivuaineeksi. Ajat olivat kuitenkin 
muuttuneet sen verran, että vastaavia intohimoja ei 
opintojen suhteen tuntunut olevan kuin vuosikymmen 
aiemmin. Kevätkokouksessa yhdistys päätti liittyä 
jäseneksi Suomen matemaattis-luonnontieteellisten 
opiskelijoiden liitto ry:hyn (SMLOL ry). Tätä tulimme 
vielä katumaan...
 Yliopiston ensimmäisenä ainejärjestönä Delta 
sai oman sähköpostiosoitteen U-DELTA@FIRIEN.
BITNET ja newsseissä oman ryhmän FINTUVM.
ILMOITUSTAULU.DELTA (Tällöin ei Internetillä ollut 
vielä monopoliasemaa, vaan myös BITNET ja DECNET 
olivat sen rinnalla tärkeitä.)
 Yhdistys sai syksyllä 1988 Fysiikan ja kemian 
laitosrakennuksen kolmannesta kerroksesta toimistotilan, 
jossa tarjoiltiin jouluglögiä jäsenille ja laitosten 
henkilökunnalle siivoojat ja pajan henkilökunta mukaan 
lukien. Tämä perinne onkin jatkunut tästä alkaen. Vuonna 
1988 tehty vaatetilaus sisälsi ensimmäistä kertaa myös 
haalareita.
 Vuonna 1989 Delta sai vihdoin yksin käyttöönsä 
uuden, nk. ”ylätoimiston”. 

RUTINA

On se nyt per…, kun joissakin kursseissa on niin vaikeat demot, ettei kukaan 
normaaliälyinen matemaatikko osaa laskea yhtä laskua enempää. Kyllä 
tehtävien tekijä sen tietää, ettei niitä osata. Ihmetyttääkin minkä takia taso 
säilyy jatkuvasti niin korkeana, kun liian vaikeista tehtävistä ei ole mitään 
hyötyä. Tenttiin lukiessa niistä ei saa mitään irti. Yleensä kai tarkoituksena 
on, että demot ovat tavalla tai toisella valaisevia. Parille maikalle ei tämä ole 
vielä valjennut.
 Jos asiaan ei tule parannusta, puhdistetaan koko mäki ja kaadetaan 
yliopisto. Tuliko selväksi?

  Terveisin Sledgehammer
  (Potenssi 4/1983)



3 / 0 6 11

8 0 - l u k u

3 / 0 6 11

Vasemmasta yläkulmasta alkaen:

Potenssi 3/1984: Ensimmäinen Sami Niemen kansikuva.
Potenssi 4/1894
Potenssi 1/1985
Potenssi 2/1985: Kirjoitus, josta alkoi suunnanmuutos Deltan 
toiminnassa. Muutos oli tosin aluksi hidasta.
Potenssi 3/1985
Potenssi 4/1985
Potenssi 1/1986: Sami Niemi kuvasi osuvasti vuoden kolmen 
ensimmäisen numeron kansikuvassa Potenssin palstoilla käytä-

vää enemmän tai vähemmän leikkimielistä sukupuolten välistä 
sotaa.
Potenssi 2/1986
Potenssi 3/1986: Hallituksen puheenjohtajan ja päätoimittajan 
välillä käytiin kiistaa siitä, kumpi oikein päättää lehden linjasta. 
Potenssissa ilmestyi ensimmäinen Punk eilen tänään -palsta.
Potenssi 4/1986: Kymmenvuotisjuhlanumero, jossa muisteltiin 
menneitä. Uutta aikaa kuitenkin enteili jo Timo Leinon Potenssin 
historiaa käsittelevä kirjoitus, joka oli ensimmäinen tietokoneel-
la kirjoitettu juttu Potenssissa.

K a n s i t a i d e t t a  
Po t e n s s i s s a  b y  

S a m i  N i e m i
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Vuoden 1980 pikkujoulut vietettiin perinteikkäässä Mon-
tanassa, nykyisen Svenska Klubbenin paikalla. Näissä 
pikkujouluissa sattui se kuuluisa ”tuuba-episodi”: Kan-
diseuralta tuli juhlien jälkeen 1500 mk:n lasku rikotusta 
tuubasta, vaikka paikalla ei tainnut tuubaa edes olla, saa-
ti että se olisi rikottu. No, joka tapauksessa 500 mk siitä 
maksettiin.
 Vuonna 1982 Tukholmaan tehtiin ekskursio 13 
supremumlaisen voimin, samoin vierailtiin Otaniemessä 
sekä tehtiin teatterimatka Helsinkiin.  Urheilu alkoi nous-
ta yhdistyksessä suureen rooliin, jossa se pysyi vajaat 
kymmenen vuotta. Urheilun ohella kaljoittelu- ja biletys-
kulttuuri rantautui vuonna 1983 yhdistykseen monimuo-
toisena. Ekskursioita tehtiin Hyvinkäälle sekä Helsinkiin, 
ja joensuulaiset olivat vierainamme.
 Vuosi 1984 jatkoi edellisenä vuonna kehittynyt-
tä urheilua ja röpötystä -linjaa. Joensuuhun tehtiin ekskur-
sio ja teatterimatka suuntautui Helsinkiin. Jälkimmäinen 
tosin taisi eräiden aktiivien mukaan olla liian kultturelli.  
Urheilussa alettiin myös menestyä, olimme Sammonmal-
jan kokonaispisteissä kolmansia. Ensimmäinen Pro-peli-
palkinto eli ns. propellipipo myönnettiin ansioista urhei-
lun saralla Vesa ”Mustapartainen ratkaisija” Lahtoselle.
 Vuonna 1985 bileissä juotiin Amiraalia ja pi-
dettiin vaikka väkivalloin huolta siitä, että muiden ai-
nejärjestöjen väellä ei ollut mitään asiaa sisälle. Bileistä 
lähtiessä muistettiin huutaa, että ”Kanta ry lähtee!”, ettei 
jäisi epäselväksi, ketkä ovat liikkeellä. Urheilu–oluen-
juonti–naisteniskemisyritys-linja saavutti tänä vuonna 

huippunsa, joten ei ole ihme, että vastareaktio purkautui 
nimimerkin ”tyttö nimeltä Lauri” runsaasti jatkokeskus-
telua saaneena kirjoituksena Potenssissa. Urheilun saralla 
oli kuitenkin oikea tekemisen maku, koska Sammonmal-
jan kokonaisvoitto tuli ensimmäistä kertaa Deltalle. Tästä 
iso osa oli Tapio ”Tappi” Mäkelän ansiota, joten hänelle 
myönnettiin propellipipo. Urheilun vastapainoksi tehtiin 
teatteriekskursio Helsinkiin. Osa porukasta jätti kuitenkin 
kulttuuriannoksen väliin ja siirtyi suoraan baareihin. Yh-
distys tilasi collegepaitoja jäsenistölle.
 Vuoden 1986 paljon huomiota keränneet Trans-
poosi-bileet tarjosivat mahdollisuuden tulla vaatekaapista 
ulos.
 1987 murroksen merkit olivat ilmassa, mut-
ta niitä ei vielä osattu tulkita. Tuntui, kuin yhdistyksen 
suunta olisi ollut hieman hukassa. Vanhaa edusti kunnia-
kas menestys urheilussa: Sammonmaljan voitto tuli jäl-
leen Deltalle. Murrosta edusti illanviettojen vähäisyys ja 
niidenkin yleisökato. Illanvietot pidettiin edelleen yksin. 
Myöskään yhtään yritysekskursiota ei järjestetty. Uutta 
sen sijaan edusti melkoista mainetta kerännyt Leningra-
din-ekskursio. Samoin osallistujia keräsi hyvin Joen-
suuhun tehty ekskursio. Kesällä Limes Helsingistä teki 
ensimmäisen matkansa tšekkoslovakialaisten työleiriläis-
vierailijoidensa kanssa Deltaa tapaamaan. Myös Hanno-
ver-toimikunta perustettiin. 
 Vuonna 1988 toiminta oli TYYn edustajisto-
vaalien lisäksi muutenkin selvästi aiempaa vilkkaampaa: 
Keväällä käytiin katsomassa Cats-musikaalia Helsingissä 

sekä tanssittiin kevättanssiai-
sia. Hannoverilaiset kävivät 
ensimmäistä kertaa Deltan 
vieraina. Luentokysely pi-
dettiin taas vuoden tauon jäl-
keen, Nokia kaapeli-, VTT-, 
Salora- ja Wallac-ekskursiot 
järjestettiin, ja joensuulais-
ten vierailu otettiin vastaan. 
Deltan ensimmäinen suuri 
syksyinen kaljaviesti järjes-
tettiin, ja se sai heti valtaisan 
suosion. Lisäksi urheilu su-
jui, eikä kauneuttakaan unoh-
dettu, sillä miss Delta 1988:
ksi valittiin Mari Koskinen.
 Kun edellisenä vuonna oli 
erilaisia toimintoja saatettu 

Monipuolista toimintaa
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LISÄÄ RUTINAA:

– Kuppilan hinnat on noussu niin pirusti. Laskepa paljon maksaa vuoden kahvit  
vauhdilla kaksi kuppia / päivä!
– Vessan paperi on niin pirun karheeta. Jos ei Emboa ala kuulua, kaadetaan  
Yliopisto, kyllä jämpti on niin.
– Valokopiot on niin pirun kalliita. Luennoilla käyminen ja demojen tekeminen  
tulee suhteettoman kalliiksi.
– Opiskelijaruokaloissa on niin vähän kokolihaa.
– Perunat pois plastikista ja kanapata takaisin Intiaan.
– Yliopiston mäelle fl ipperi, ettei aina  tarvi mennä Iskerin ryöstöautomaateille.
– Ensi kerralla enemmän kaljaa lehdentekotalkoisiin tai kaadetaan Yliopisto.
(Potenssi 4/1983)
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paljon alkuun, vuosi 1989 kului suurelta osin näiden toi-
mintojen vakiinnuttamiseen. Joensuulaiset olivat jälleen 
vierainamme, samoin kesällä ryhmä tšekkoslovakialaisia 
teki taas Limeksen kanssa ekskursion Turkuun. Delta 
puolestaan teki ensimmäisen ekskursionsa Tarttoon ja 
myös oululaisia käytiin tapaamassa. Teatterista nautittiin 
Helsingissä, ja Heurekaan suuntautuneelle ekskursiolle 
matkusti kaksi linja-autollista deltalaisia. Yksi vuoden 
merkkitapauksia oli Villedelta Productionsin eli Antti 
”Ana” Anttilan, Juhani Mätön, Tarja Riihisaaren, Jyrki 
Schroderuksen sekä Mika Virkkalan elokuvan ”Evert” 
valmistuminen loppusyksystä. Tässä oikealle kaitafi lmil-
le kuvatussa elokuvassa kerrotaan Jyrki Schroderuksen 
tulkitseman Evert Kupiaisen muuttumisesta viattomasta 
uudesta opiskelijasta täysiveriseksi deltalaiseksi. Evert on 
tästä saakka ollut lähes jokaisen sääntömääräisen syysko-
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TRIVIAALIJAHTAAJALLE JA MUILLE 
MACHO-MIEHILLE…

   
[– –] Harvoin saa eteensä viime Potenssin kaltaista 
täyttä paskaa. Lehti oli pullollaan sovinistista 
naisteniskemistä ja kaljapullonkalistelua 
 – eikä edes missään kepeässä hengessä, vaan 
lapsellisena pullisteluna, ” mukahauskana” . 
Hengen (?) tuotteen teemat kutistuvat kolmeen 
sanaan: naiset, humala ja – yllätys yllätys 
– urheilu.
 Toki tajuan, että hallituksella on ollut 
kova pula jutuista. Ja kun Potenssin ainoa sallittu 
tyylilaji on ns. HAUSKAT tarinat ei tasoltakaan 
voi paljon odottaa. Syrjään vetäytyvät tyttöset 
taas antavat miesten määritellä mikä on tätä 
em. hauskaa. Tulisiko mieleen vaihtoehtoja? 
Opiskelunhan pitäisi olla älyllinen prosessi, 
joten sitä kuvittelisi ajattelunkin jutuissa välillä 
vilahtavan, kun sentään ollaan yliopistossa. 
Vaan miten käy: lopulta on vain huvittavaa 
lukea, miten puutteessa eläneet pojat vihdoinkin 
SAAVAT ja miten kuppilassa kerrankin istuu 
silmänilona ISORINTAISIA NAISIA tms. 
Ehdottomia opiskelun elementtejä!
 Merkillinen on myös tapa, jolla 
sinällään arvostelemaan jäävit matemaatikot 
suhtautuvat muiden tiedekuntien opiskelijoihin. 
[– –]   
 Summa summarum: mitä tarkoitusta 
Potenssi tällaisenaan palvelee? Omien 
kaljareissujen ja naimisten muistelua? Kevyttä 
herjaa tosi tieteen tekijöistä, ajankuluksi? 
Sisäpiiriporukan sisäpiirihupailua? Ottakaa 
toki huomioon, että ainejärjestöönne kuuluu 
moninkertainen määrä opiskelijoita teihin ” ainej
ärjestöaktivisteihin ” verrattuna. [– –]
    
  tyttö nimeltä Lauri
  (Potenssi 2/1985)

Potenssin toimituskunta, 
joka koostui Matti Holl-
bergista, Eija Saariosta ja 
Jarmo Toivosesta, julkaisi 
irrallaan Deltasta keväällä 
ennen varsinaisen Potens-
sin ykkösnumeron ilmesty-
mistä 10-sivuisen A4-ko-
koisen Potenssi 89-extra 
-lehden, jossa kerrottiin tu-
levien Potenssien sisällöstä 
sekä yhdistyksen sääntöjen 
muuttamisesta. Kulut katet-
tiin mainoksilla ja ylimäärä 
lahjoitettiin Deltalle.

Potenssi 3/1988: Päätoi-
mittaja Jarmo Toivonen, 36 
sivua. Potenssiin tulivat en-
simmäiset laserkirjoittimella 
tulostetut jutut.

Potenssi 3/1987: Päätoi-
mittaja Vesa Lahtonen, 36 
sivua. Huomattiin, että jäse-
nistö on aika heterogeenistä 
eikä aina pidä samoista asi-
oista kuin hallitus. Niinpä 
tässä numerossa järjestet-
tiin mielipidekysely yhdis-
tyksen toiminnasta ja siitä, 
millaista toiminnan pitäisi 
olla. Lehden kansi vaihtui 
toimituksen tietämättä halli-
tuksen kautta kuljettuaan.

kouksen ääntenlaskutauon ohjelmanumero.
 Deltan omalla puuhanaisella Eliisa Löyttynie-
mellä oli suuri osuus Ainejärjestökeskuksen (AJK) syn-
tymiseen, ja AJK:n säännöt muodostettiin Deltan ehdo-
tuksen pohjalta. AJK:n ensimmäiset bileet pidettiin 13.4., 
ja siitä asti se tarjosi erinomaisen paikan illanviettojen 
pitämiseksi kaikille niille TYYn alayhdistyksille, joilla ei 
ollut omia tiloja. Niin Deltakin käytännöllisesti katsoen 
järjesti siellä kaikki illanviettonsa lukuun ottamatta jou-
lujuhlia, kevättanssiaisia ja saunailtoja. AJK:lle siirtyivät 
myös TYYn niiden alayhdistysten toimistotilat, joilla ei 
ollut omia tiloja ja jotka olivat olleet TYYn vuokraamissa 
tiloissa.
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SATU

Keijo Keskiverto, tuttujen kesken Keke, tuli yhtenä päivänä 
nälkäiseksi. Niinpä hän meni Iskeriin lounastamaan. Hän 
söi Intialaista kanapataa. ”Eipä ihme, että Intiassa nähdään 
nälkää!” ajatteli Keke nieleskellessään lautasellaan olevaa 
haaleata pöperöä. ”Ja jotkut hyväntekijät aikovat vielä 
lähettää sinne silmälaseja, että paremmin näkevät.”
 Keken tuli niin paha olla, että hän lähti 
ruokakauppaan ostamaan itselleen syötävää. Hän 
osti lenkkimakkaran, viisi kaljaa ja askin tupakkia. 
Kotimatkalla hän suunnitteli, millaisen juhla-aterian 
tekisi moisista eineksistä. ”Paistettu makkara olisi kyllä 
poikaa. Mutta eikös se ole vähän epäterveellistä? Nykyään 
kaikki pitäisi syödä raakana. Onneksi juomat ovat sentään 
kasvistuotteita.”
 Kotiin – tai oikeastaan opiskelijaboksiin – 
tultuaan Keke lysähti nojatuoliin, viskasi ensimmäisestä 
kaljapullosta korkin pois ja kulautti 1/6 litraa olutta 
kurkustaan alas. Samassa ovikello soi. ”Kuka piru 
siellä nyt kilittää? Mulla on ollut raskas opiskelupäivä 
(pelasi ristinollaa kaksi luentoa tauotta) enkä ole vielä 
syönytkään!” Keke laahusti ovelle ja avasi sen viimeisillä 
voimillaan.
 Oven takana seisoi asiallisen näköinen ovelta-
ovelle-käännyttäjä. ”Jumalan rauhaa sinulle”, aloitti 
vieras mies. ”Painu helvettiin saarnaamaan!” ajatteli 
Keke. Muukalainen sanoi Kekelle: ”Ystäväni, saanko 
kertoa sinulle esimerkin Jumalan hyvyydestä: Muuan 

amerikkalainen soturi, John Smith, oli eksynyt sodassa 
Vietnamin viidakkoihin. Hän oli ampunut konepistoolinsa 
melkein tyhjiin. Yhtäkkiä hänen ympärillään oli suuri 
joukko Vietnamin taivaallisen armeijan sotajoukkoa, 
tarkalleen 20 miestä. Ja kuinka ollakaan, Smithin luodit 
riittivät juuri ja juuri selvittämään tilanteen. Hänen 
rukouksensa oli kuultu. Tästä näemme, kuinka Jumala 
suojelee luotujaan.” Keke oli juuri sanomaisillaan oman 
mielipiteensä miehelle, kun jostain ilmestyi parrakas 
mies.
 Parrakas mies kysyi Jumalan mieheltä: ”Hei 
ootsä semmonen Gud’s man eller en man av God?” Miehen 
silmistä tuikki epätoivo, koska hän ei ollut perillä tästä 
hyvin tärkeästä asiasta. Saarnaaja vastasi myöntävästi. 
”No montaks jaetta on raamatussa?” jatkoi partaäijä 
keskustelua. Keke huomasi tilaisuutensa tulleen ja sulki 
oven miesten jutellessa perimmäisistä kysymyksistä.
 Keke oli ajatellut ensin antaa ylen, mutta sitten 
haukkasikin palan makkaraa. Äänekkäästi maiskutellen 
hän nautti tuota suomalaista perusruokaa. Kun Keke 
oli syönyt, hän poltti pari tupangia jälkiruoaksi. Sitten 
oli demojen vuoro. Hän kaivoi salkustaan erinäisiä 
valokopioita ja liitti niitä sopivasti toisiinsa; tehtävät ja 
ratkaisut yhteen.
 Sitten olikin urheilun vuoro. Keke katsoi ensin 
telkusta esteratsastusta, mutta tunsi itsensä niin energiseksi, 
että päätti urheilla itse. Niinpä hän lähti Hämeenporttiin 
heittämään tikkaa. Tietoisena nestehukan aiheuttamista 
haitoista Keke huolehti riittävästi juomisesta. Hän ei 

kuitenkaan juonut mitään votkaa 
väkevämpää, ettei humaltuisi.
 Nukkumaan mennessään 
Keke kertasi tyytyväisenä päivän 
saavutuksensa: seurasi aktiivisesti 
opetusta, söi raakaravintoa, 
keskusteli henkevästi 
perimmäisistä kysymyksistä, 
teki demoharjoitukset ja urheili. 
Mitäpä tästä opimme? Ainakin sen, 
että vaikka opiskelu on raskasta ja 
aikaavievää, voi se samalla olla 
antoisaa ja kasvattavaa.

    
  Akana
(Potenssi 4/1983)

Poliittisesti korrektia?

Potenssi 1/1989: Päätoimittaja Matti Hollberg, 44 sivua. Tämän numeron myötä Po-
tenssissa siirryttiin kuvia lukuun ottamatta tietokonetaittoon. Kansikuviin saatiin pit-
kästä aikaa yhtenäisyyttä P. A. Mannisen ystävällisesti suostuttua kuvittajaksi. Lehtem-
me neljäs kansijupakka käytiin tämän numeron myötä. Siinä kun joidenkuiden mielestä 
oli liikaa potenssia.

arveluttavia tekstikatkelmia menneiltä vuosilta
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Kaikki eivät olleet tyytyväisiä varsinkaan Potenssin linjaan, sillä keväällä 
ilmestyi Tapio Mäkelän, Karri Mutasen, Kai Heinon ja Kari Linnankedon 
täysin mainoksilla rahoitettu ‘’Impotenzz 1/88’’. Tässä 24 sivuisessa ulkonä-
öltään 80-luvun puolivälin Potensseja muistuttavassa lehdessä he toivat julki 
huolensa viihteen häviämisestä Potenssista sekä sitä kautta ilon katoamisesta 
Deltasta. Asiajuttujen toteutuksistakaan ei oikein pidetty, vaan pelättiin, että 
Delta muuttuu samanlaiseksi ‘’tansanialaisten teenviljelijöiden’’ asioista huo-
lehtijaksi kuin Nabla aikoinaan.

HIIRI JA ELEFANTTI

Eräänä päivänä Heikki Hiiri ja Esko Elefantti sekä 
Bemari olivat ajelulla. Tultiinpa kesken kiertelyn suuren 
suon reunaan. Heikki ja Esko päättivät jättää Bemarin 
suon reunaan, jotteivät sen valkoiset kyljet tahriintuisi. 
He etenivät siis jalan.
 Pian kuitenkin kävi niin, että elefantti putosi 
suonsilmään. Hiiri katseli avuttomana kuinka Esko alkoi 

vajota. Elefantti kuitenkin 
alkoi yht’äkkiä huutaa: ”Hae 
Bemari, hae Bemari!!!!! ” 
Tässä vaiheessa hiirikin 

ymmärsi ja alkoi kiivaasti 
juosta kohti suon laitaa. 
Hiiri starttasi Bemarin 
ja ajoi muta pöllyten 

paikalle. Elefantti kiersi 
kärsänsä puskurin ympärille 

ja hiiri veti tämän kuiville. Jälleen he jatkoivat 
matkaa. Mutta voi, eipä juuri aikaakaan ehtinyt kulua 
kun hiiri oli pudonnut suonsilmäkkeeseen. Hiiri tietysti 
pelästyi mutta varoen paniikkia hän alkoi äskeisestä 
viisastuneena huutaa: ”Hae Bemari, hae Bemari!!!!” 

Esko Elefantti ei tästä ollut moksiskaan, vaan tuijottaen 
Heikki Hiirtä virkkoi: ”Ei tässä mitään Bemaria tarvita 
kun minulla on niin isot munat. Minä viskaan sen sinne ja 
sinä kiipeät sitä pitkin ylös.” Näin tapahtui, Heikki Hiiri 
kiipesi pitkin Eskon kullia ylös ja näin he pystyivät taas 

jatkamaan matkaa.

Tarinan opetus: Ei tarvita Bemaria, jos on iso kulli.
(Potenssi 1/1987)

BILEET

Joo, siellä kevätbileissä supremumlaisilla ja ehkä myös 
asterwiskeillä oli oikein hauskaa. Sinne oli saatu ihan 
matikan laitoksen henkilökuntaakin paikalle. Toinen 
niistä piti juhlapuheen ja toinen oli niin päissään, että 
luuli astertiskien puheenjohtajaa tarjoilijaksi, jota tämä 
kieltämättä vähän muistuttikin, kravatti ja kaikki. Jari 
kuitenkin suuttui moisesta, eikä tuonut siideriä tälle 
henkilökuntalaiselle, jonka nimeä en 
tässä mainitse, ettei Tom suutu.
 Muuta mainittavaa siellä 
ei sitten sattunutkaan. Semmoinen 
klikki puhui paskaa tai ainakin 
reikiä päähänsä (vai oliko se nyt 
pultteja) ja taisi siellä käydä 
joku mulattikin hymyilemässä 
peräpeilistään. Asterpaskat olivat 
järjestäneet musiikin – ikävä kyllä. 
Muuhun ohjelmaan niillä ei kyvyt 
riittäneetkään, mikä musiikista 
päätellen olikin hyvä juttu. Hyvä 
sentään, että olivat tuoneet paljon 
kauniita tyttöjä paikalle. Ties 
kuinka monta onnellista tarinaa 
alkoi sieltäkin parketilta.
 Joku tahtoi 
Iskeriin jatkoille ja saatuaan 
tahtonsa läpi ei sitten 
tullutkaan itse. Semmoista 
se on tämä hippailu. Taisi 
tulla jo puoli sivua täyteen, 
joten ei sitten enempiä. 
Tulkaa ensi kerralla itse.
(S-kertoma 2/1982)
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S-kertoma 1/1977: Päätoimittaja Tom Meurman, 10 sivua 
yksipuolisina A4:ina. Kansikuvana oli piirros Albert Ein-
steinista. Lehteen oli hankittu 5 mainosta.

S-kertoma 2/1977: Päätoimittaja Tom Meurman, 12 sivua 
yksipuolisina A4:ina, 6 mainosta.

S-kertoma 1/1978: Päätoimittaja Matti Jokinen, 8 sivua 
yksipuolisina A4:ina.

S-kertoma 1/1979: Päätoimittaja Pekka Poutiainen, 11 si-
vua yksipuolisina A4:ina.

S-kertoma 2/1979: Päätoimittaja Pekka Poutiainen, 12 si-
vua kaksipuolisina A4:ina.

S-kertoma 1/1980: Päätoimittaja Hannu Pajunen: For-
maatti muuttui vuoteen 1992 säilyneeksi A5-kokoiseksi 
vihoksi. Muutenkin muoto säilyi hyvin samanlaisena: 
suurin osa palstoista vakiintui, jutut olivat suurimmaksi 
osaksi kirjoitettu koneella, otsikoihin alettiin käyttää siir-
tokirjaimia ja hankalammat kohdat tehtiin käsin. Tässä 
vuoden 1980 ainoaksi jääneessä numerossa oli 16 sivua.

S-kertoma 1–4/1981: Päätoimittaja Timo Leino, 16 si-
vua.

S-kertoma 1/1982: Päätoimittaja Hannu Pajunen, 24 si-
vua.

S-kertoma 2/1982: Päätoimittaja Timo Leino, 20 sivua. 
Ensimmäinen kirjoituskilpailu julistettiin avatuksi.

S-kertoma 3/1982: Päätoimittaja Timo Leino, 28 sivua. 
Tässä lehdessä oli se kuuluisaksi tullut kansi, josta tieto-
jenkäsittelyopin (TKO) osastolla vedettiin herne nenään. 
Lehdessä nimittäin kevyesti irvailtiin, että TKO:n sivuai-
neopintoihin valitaan vanhan tutkintojärjestelmän mukai-
set opiskelijat rintavarustuksen perusteella. Tämä tietysti 
kiistettiin osastolla jyrkästi, mutta keskustelua valintape-
rusteista käytiin pitkään.

S-kertoma 4/1982: Päätoimittaja Timo Leino, 20 sivua.

S-kertoma 1/1983: Päätoimittaja Timo Leino, 20 sivua.

Potenssi 2/1983: Päätoimittaja Timo Leino, 20 sivua. 
Koska Potenssi oli hävinnyt niukasti kilvan yhdistyksen 
nimestä, Hannu Pajunen ja Timo Leino päättivät muuttaa 
S-kertoman Potenssiksi.

Potenssi 3/1983: Päätoimittaja Timo Leino, 24 sivua.

Potenssi 4/1983: Päätoimittaja Timo Leino, 24 sivua.

Potenssi 5/1983: Päätoimittaja Timo Leino, 24 sivua. 
Potenssissa julkaistiin ensimmäiset pilttikronikat, vaikka 
niillä ei vielä sitä nimeä ollutkaan. Tämä on tähän men-
nessä ollut ainoa vuosi, jolloin varsinaisesti on julkaistu 
viisi lehteä.

Potenssi 1/1984: Päätoimittaja Karri Mutanen, 24 sivua.

Potenssi 2/1984: Päätoimittaja Karri Mutanen, 24 sivua. 
Tämän ‘’Orwellin vuoden suuren voitonmaksimointinu-
meron’’ kannessa ollut mainos ärsytti niin paljon, että 
tehtiin periaatepäätös, jonka mukaan Potenssissa ei enää 
ikinä tule olemaan mainosta etukannessa. 
Sisällä lehdessä oli ensimmäinen Sami Niemen piirros.

Potenssi 3/1984: Päätoimittaja Juha-Pekka Halmeenmäki, 
24 sivua. Ensimmäinen Sami Niemen kansikuva.

Potenssi 4/1984: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 36 sivua.

Potenssi 1/1985: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 24 sivua.

Potenssi 2/1985: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 28 sivua. 
Kirjoitus, josta alkoi suunnanmuutos Deltan toiminnassa. 
Muutos oli tosin aluksi hidasta.

Potenssi 3/1985: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 24 sivua.

Potenssi 4/1985: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 28 sivua.

Potenssi 1/1986: Päätoimittaja Virpi Kumpu, 24 sivua. 
Sami Niemi kuvasi osuvasti vuoden kolmen ensimmäi-
sen numeron kansikuvassa Potenssin palstoilla käytävää 
enemmän tai vähemmän leikkimielistä sukupuolten välis-
tä sotaa.

Potenssi 2/1986: Päätoimittaja Virpi Kumpu, 36 sivua.

Potenssi 3/1986: Päätoimittaja Virpi Kumpu, 44 sivua. 
Hallituksen puheenjohtajan ja päätoimittajan välillä 
käytiin kiistaa siitä, kumpi oikein päättää lehden linjas-
ta. Potenssissa ilmestyi ensimmäinen Punk eilen tänään 
-palsta.

Potenssi 4/1986: Päätoimittaja Virpi Kumpu, 36 sivua. 
Kymmenvuotisjuhlanumero, jossa muisteltiin menneitä. 
Uutta aikaa kuitenkin enteili jo Timo Leinon Potenssin 
historiaa käsittelevä kirjoitus, joka oli ensimmäinen tieto-
koneella kirjoitettu juttu Potenssissa.

S - k e r t o m a s t a  Po t e n s s i i n  
1 9 7 7 – 1 9 8 9
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MITÄ TEISTÄ TULEE ISOINA?

Teillä kaikilla on se edessä: te tulette olemaan yli kolme-
kymppisiä ja joillakin teistä tulee olemaan tällöin myös 
tohtorintutkinto. Vaarallinen yhdistelmä. Suomen Aka-
temia pyrkii kehittämään ja turvaamaan jatko-opiskelua, 
mutta tulevien tohtorien käyttöön ei ole enää varaa. Lisäk-
si rahanpuutteen vuoksi ei olla kiinnostuneita tukemaan 
yli kolmikymmenvuotiaita. Myöskään yliopistoilla ei ole 
tarpeeksi tutkijanvirkoja (riippuu ratkaisevasti alasta: esi-
merkiksi kasvatustieteissä ja insinööritieteissä on pulaa 
tutkijoista). Siis mitä tehdä isona?
 Fyysikkoja on nykyään opittu jo jonkin verran 
arvostamaan yliopistojen ulkopuolellakin, mutta monella 
ns. perustutkimusta tekevällä vastavalmistuneella tutki-
jalla ei ole vaihtoehtoja, mikäli haluaa jatkaa alalla, jolle 
on koulutettu. Esimerkiksi tähtitieteilijällä ei ole paljon 
kysyntää, kun työnantajakandidaatille paljastuu, ettei 
tämä osaakaan laatia horoskooppeja.
 Toisaalta yliopistoissa ja korkeakouluissa opi-
taan muutakin kuin suuntautumisvaihtoehdon nimen ker-
tomia asioita. Esimerkiksi tähtitieteen ja fysiikan opiske-
lijan opinnot voivat olla melkein samat. Tietenkään kyse 
ei ole pelkästään opintosuorituksista. Jatko-opintojen 
yksi tärkeä tehtävä on tutustuttaa opiskelija tiedeyhtei-
söön sekä opettaa hänelle tutkimustyön perusperiaatteet 
ja menetelmät. Tämä tapahtuu toimimalla oppipoikana 
tutkimusprojektissa. Usein unohdetaan, että jatko-opis-
kelija saa näin arvokasta työkokemusta, joka projektin 
työtavoista riippuen saattaa lisätä hänen valmiuksiaan yli-
opistojen ulkopuolista työelämää varten huomattavasti.
 Nykyään koko iän kestävää koulutusta pidetään 
alalla kuin alalla lähes välttämättömänä. Siis koulutet-
takoon itsemme uuteen ammattiin! Oppimaanhan mei-
dät on opetettu. Opiskelijoiden kuulee kuitenkin aivan 
liian usein olevan kauhuissaan jopa ”oman alan” sisällä 
tapahtuvasta uudelleen suuntautumisesta saatika sitten 
uuden ammatin hankkimisesta. Jokaisen jatko-opiskeli-
jan tutkintoon liittyy kuitenkin perustietoa usealta alalta. 
Käyttämällä hyväksi näitä perusvalmiuksia voi suhteelli-
sen helposti hankkia itselleen pätevyyden uudelle alalle. 
Tämä uusi ala tarkoittaa yleensä soveltavaa tutkimusta 
teollisuuden palveluksessa.
 Yhteiskunnalle tällainen uudelleenkoulutusjär-
jestelmä on tietysti kallista, mutta meillähän alkaa olla 
varaa… Ongelmallisempaa on nuorten tutkijoiden siirty-
minen pelkästään soveltaviin tieteisiin (insinööritieteet). 
Näin yhteiskuntamme vähitellen luopuu perustutkimuk-
sesta, joka johtaa automaattisesti kehityksen pysähtymi-
seen, sivistyksen loppumiseen ja lopulta myös tutumpaan 
asiaan: elintason laskemiseen.
 Yksityisellä opiskelijalla ei siis ole hätää. Pide-
tään vain hauskaa opiskelemalla ja annetaan muiden har-
joittaa tätä mielettömän tuhlailevaa tiedepolitiikkaa.

  Leena Valtaoja, melkein 2 kuukautta  
  vanha tohtori
(Potenssi 2/1989)

[Leena Valtaoja, nyk. Tähtinen, toimii tällä hetkellä mm. 
Tiede-lehden vakituisena avustajana.]

Potenssi 1/1987: Päätoimittajasta ei oikein ollut selvyyt-
tä, joten toimitusvastuun jakoivat Vesa Lahtonen, Virpi 
Kumpu ja Karri Mutanen, 32 sivua.

Potenssi 2/1987: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 36 sivua.

Potenssi 3/1987: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 36 sivua. 
Huomattiin, että jäsenistö on aika heterogeenistä eikä aina 
pidä samoista asioista kuin hallitus. Niinpä tässä numeros-
sa järjestettiin mielipidekysely yhdistyksen toiminnasta ja 
siitä, millaista toiminnan pitäisi olla. Lehden kansi vaihtui 
toimituksen tietämättä hallituksen kautta kuljettuaan.

Potenssi 4/1987: Päätoimittaja Tapio Mäkelä, 24 sivua.

Potenssi 1/1988: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 32 sivua.

Potenssi 2/1988: Päätoimittaja Vesa Lahtonen, 48 sivua.

Potenssi 3/1988: Päätoimittaja Jarmo Toivonen, 36 sivua. 
Potenssiin tulivat ensimmäiset laserkirjoittimella tuloste-
tut jutut.

Potenssi 4/1988: Päätoimittaja Jarmo Toivonen, 52 sivua

Kaikki eivät olleet tyytyväisiä varsinkaan Potenssin lin-
jaan, sillä keväällä ilmestyi Tapio Mäkelän, Karri Mutasen, 
Kai Heinon ja KariLinnankedon täysin mainoksilla rahoi-
tettu Impotenzz 1/88. Tässä 24 sivuisessa ulkonäöltään 
80-luvun puolivälin Potensseja muistuttavassa lehdessä 
he toivat julki huolensa viihteen häviämisestä Potenssista 
sekä sitä kautta ilon katoamisesta Deltasta. Asiajuttujen 
toteutuksistakaan ei oikein pidetty, vaan pelättiin, että 
Delta muuttuu samanlaiseksi ”tansanialaisten teenviljeli-
jöiden” asioista huolehtijaksi kuin Nabla aikoinaan.

Potenssi 1/1989: Päätoimittaja Matti Hollberg, 44 sivua. 
Tämän numeron myötä Potenssissa siirryttiin kuvia lu-
kuun ottamatta tietokonetaittoon. Kansikuviin saatiin 
pitkästä aikaa yhtenäisyyttä P. A. Mannisen ystävällisesti 
suostuttua kuvittajaksi. Lehtemme neljäs kansijupakka 
käytiin tämän numeron myötä. Siinä kun joidenkuiden 
mielestä oli liikaa potenssia.

Potenssi 2/1989: Päätoimittaja Matti Hollberg, 44 sivua.

Potenssi 3/1989: Päätoimittaja Matti Hollberg, 52 sivua.

Potenssi 4/1989: Päätoimittaja Matti Hollberg, 72 sivua. 
Tämä on jäänyt laajimmaksi Potenssiksi.

Potenssin toimituskunta, joka koostui Matti Hollbergista, 
Eija Saariosta ja Jarmo Toivosesta, julkaisi irrallaan Del-
tasta keväällä ennen varsinaisen Potenssin ykkösnumeron 
ilmestymistä 10-sivuisen A4-kokoisen Potenssi 89-extra 
-lehden, jossa kerrottiin tulevien Potenssien sisällöstä 
sekä yhdistyksen sääntöjen muuttamisesta. Kulut katettiin 
mainoksilla ja ylimäärä lahjoitettiin Deltalle.
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Yhdistyksen toiminta oli kasvanut kahtena edellisenä 
vuonna merkittävästi, ja oli pieni vaara, että kasvu riis-
täytyisi hallitsemattomaksi. Niinpä 90-luvulle tultaessa 
alettiin kiinnittää yhä enemmän toiminnan laajuuden ja 
monipuolisuuden lisäksi huomiota työskentelytapojen 
tarkkuuteen ja erityisesti tarkkaan mutta ei kuitenkaan 
erityisen tiukkaan taloudenpitoon; esimerkiksi hallituk-
sen ohjesääntö otettiin käyttöön. Asioista teki erityisen 
mielenkiintoisia se, että 
jäsenistössä ja varsinkin 
hallituksessa oli kahden-
laisia näkemyksiä, miten 
asioita ja eritoten taloutta 
tulisi hoitaa. Pari vuotta 
aiemmin alkanut suhteiden 
lähentyminen laitoksiin jat-
kui, kun yksi hallituslainen 
oli töissä fysikaalisten tie-
teiden laitoksella ja toinen 
matemaattisten tieteiden 
laitoksella. Uutena palve-
luna vuoden 1990 aikana 
25 prosentilla kasvaneen 
jäsenistön käyttöön hankit-
tiin kaksi kausikorttia Turun elokuvakerhon näytäntöihin. 
Kuuden Suomessa tapahtuneen ekskursion lisäksi tehtiin 
matka Tarttoon, jonka tiimoilta Jyrki Alamaunu ja Satu 
Aaltonen laativat TYYlle luovutetun ja muille alajärjes-
töille edelleen luovutettavaksi tarkoitetun muistion ulko-
maanekskursioiden järjestämisestä. Meidän vierainamme 
puolestaan kävivät mm. vastavuoroisesti tarttolaiset, kol-
men hengen tiedustelujoukko Leningradista sekä tam-
perelainen edellisenä syksynä syntynyt pikkusisaremme 
Hi(u)kkanen. Potenssi järjesti kirjoituskilpailun, jonka 
jaettu voittaja Eliisa Mikkolan ”Kaksoistähtien tuol-
la puolella eli elämää tutkimuksen varjossa” julkaistiin 
myöhemmin Tiede 2000:ssa sekä Tieteentekijässä.
 Vuonna 1991 Deltan toiminta jatkoi suurilta 
linjoiltaan entisenlaisenaan. Illanviettoja oli runsaasti, 
kun kerran AJK:n olemassaolo antoi siihen erinomaiset 
mahdollisuudet. Ekskursioita järjestettiin kumpaankin 
suuntaan reippaasti: Keväällä hannoverilaiset vierailivat 
luonamme, ja tällöin syntyneistä ystävyyssuhteista moni Toimisto ~93

on vieläkin voimassa. Myöhemmin Delta teki vastavie-
railun Saksaan henkilöautoilla. Limes vieraili jälleen luo-
namme kesällä tšekkoslovakialaisten ja nyt myös muuta-
man unkarilaisen kanssa. Näille ja jäsenistölle Naantalissa 
järjestetty saunailta oli niin mukava, että se on varmasti 
jäänyt kaikkien paikalla olleiden, tai ainakin niiden yht-
aikaa lavolla olleiden kuutta kansallisuutta edustaneiden, 
mieleen. Ainakaan makkarat eivät loppuneet kesken: sitä 

oli varattu niin paljon, että 
luultavasti vanhempien 
deltalaisten pakastimien 
pohjalla on vieläkin pino 
”tšekkimakkaroita”. Syk-
syllä tarttolaisten ekskursio 
Turkuun supistui viisumi-
vaikeuksien vuoksi vain 
kouralliseen osanottajaan, 
mutta loput saapuivat seu-
raavana vuonna. Kotimaan 
ekskursiot tehtiin mm. 
VTT:lle ja Hi(u)kkasen vie-
raaksi Tampereelle.
 Laajenemisen huuma alkoi 
mennä ohi ja hallituksen ak-

tiiveissa heräsi huoli jäsenistön passiivisuudesta. Merkit-
tävä oli päätös erota SMLOLista. Liittyminen SMLOLiin 
oli osoittautunut täydelliseksi virheliikkeeksi. Yhdistyk-
sen käsikirjasto perustettiin. Fysikaalisten tieteiden lai-

1990

Kaljaviestimeininkiä vuonna -92
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tos jaettiin vuoden alussa fysiikan ja sovelletun fysiikan 
laitoksiksi, ja Deltan toimisto jäi fysiikan laitoksen puo-
lelle. Laitosjaolla ei ollut suurta vaikutusta yhdistyksen 
jokapäiväiseen elämään, vaan yhteistyö jatkui nyt kolmen 
eri laitoksen kanssa. Niinkään opintojen sisältö ei ollut 
tänä vuonna opiskelijoiden mielenkiinnon kohteena kuin 
opintotuki. Opintotukiuudistusta valmisteltiin, ja deltalai-
sia oli TYYn asettamassa työryhmässä aktiivisesti muka-
na. Pieni skandaali saatiin aikaiseksi valittaessa fysiikan 
koulutusohjelmatyöryhmää: Fysiikan laitoksen laitosneu-
voston opiskelijajäsentä oli evästetty ennen työryhmästä 
päättävää kokousta, että Delta haluaa työryhmään kaksi 
nimeltä mainittua opiskelijajäsentä neljän opettajien edus-
tajan lisäksi. Laitosneuvosto olisikin antanut työryhmään 
kaksi opiskelijapaikkaa, mutta opiskelijajäsen saikin pää-
tökseksi aikaan, että hänet valittiin ainoana opiskelijoiden 
edustajana työryhmään. Lienee turha mainitakaan, että 
hän ei ollut kumpikaan Deltan ehdottama henkilö.
 Vuonna 1992 Delta ojensi auttavan kätensä 

humanistiystävillemme tarjoamalla kerran viikossa toi-
mistonsa Kuvatuksen hallitusten kokousten pitopaikaksi 
näiden oman toimiston jäätyä remontin alle.
 Heti alkuvuodesta sekä edellisenä vuonna il-
man viisumia jääneet tarttolaiset sekä iso joukko hanno-
verilaisia olivat Deltan vieraina. Delta itse teki ekskursi-
oita mm. Tarttoon, Ouluun ja Olkiluodon ydinvoimalaan. 
AJK:n toiminta siihenastisessa muodossaan päättyi ke-
väällä, mutta Delta onnistui syksyllä vuokraamaan sen 
suoraan kiinteistöä hallinnoivalta pankilta, ja pidettyihin 
Ylösnousemisbileihin saapui n. 800 juhlijaa. Bileiden 
voitolla perustettiin 20-vuotisjuhlarahasto, joka aikoinaan 
tuli vaihtumaan 30-vuotisjuhlarahastoksi ja jonka varoja 
käytetään tämänkin julkaisun kustantamiseen.
 Loppuvuonna Delta toimi välikätenä AJK:n 
omistaman pankin ja muiden AJK:ta vuokraavien järjes-
töjen välillä. Yhteistyötä muiden ainejärjestöjen kanssa 
heräteltiin myös järjestämällä tiedekunnan yhteinen ris-
teily. Kevättanssiaisia edelsi Deltan järjestämä tanssi-
kurssi ja uusiin opiskelijoihin tutustuttiin Rikospoliisien 
majalla syyslukukauden alussa. Ennen Weikkojen talolla 

juhlittua joulujuhlaa painettiin Deltan omia joulukortte-
ja. Myös Deltan omia tarroja ja haalarimerkkejä otettiin 
myyntiin. Uutena urheilutapahtumana olleet Akateemiset 
neppiksen MM-kilpailut tulivat myöhemmin korvaamaan 
perinteiset vapunaatonaaton bileet. Uutena ilmoituskana-
vana puolestaan otettiin käyttöön Gopher. (Nuoremmat 
lukijat eivät taida tietääkään, mistä on kysymys.)
 Yhteistyö laitosten kanssa oli vuonna 1992 
jäänyt heikommalle hoidolle ja alkuvuonna olikin kiperä 
paikka, kun toimiston säilyminen fysiikan laitoksella oli 
vaarassa hieman holtittoman elämän takia. Hallitus pyrki 
puuttumaan kuitenkin asiaan aloittamalla keskustelutilai-
suuksien pidon laitosten kanssa. Opintoja oltiin jälleen 
muuttamassa: koska aineenopettajia valmistui matema-
tiikasta ja erityisesti fysiikasta vähän, ajettiin muutosta, 
jossa heidän tutkintovaatimuksensa laskisi 180 ov:sta 160 
ov:oon.
 Vuoden 1993 sääntömääräisessä kevätkokouk-
sessa pohdittiin hartaasti menneen vuoden tapahtumia ja 

uutta koskevia suunnitelmia. Kokous kesti 4 h 44 min, 
joka on ennätys alallaan. Yhdistyksen toinen sääntö-
muutos astui voimaan 17.11.1993. Sen oleellisimmat 
muutokset olivat ainais- ja kunniajäsenten mahdollistus 
sekä jäsenmaksukauden muutos kalenterivuodesta luku-
vuodeksi. Suuri muutos Deltan jokapäiväiseen toimintaan 
aiheutui, kun Leila Männistön Kirja- ja paperisoppi joutui 
lopettamaan toimintansa keväällä Luonnontieteiden talo 
II:n ala-aulasta rakennushallituksen Turun piirin kiinteis-
töhoidon työntekijöiden tilojen tieltä. Luonnontieteiden 
talo II meni vuonna 1999 remonttiin, ja Kirja- ja paperiso-
pen paikalla on nyt matemaattis-luonnontieteellisen tie-
dekunnan kanslia. Deltaan Leilan toiminnan loppuminen 
vaikutti sen, että tästä lähtien kaikki tuotetut monisteet 
jouduttiin myymään ja varastoimaan itse, kun siihen asti 
Leila oli hoitanut myynnin ainoana palkkionaan jokaises-
sa Potenssissa julkaistu mainos. Enää ei yliopiston väellä 
ollut paikkaa, jossa sai jättää opintotuen pikahakemus-
kaavakkeen lottokupongin muodossa tai ostaa luennoille 
makeisia tai vaikkapa temppulevyjä.
 Suhteet fysiikan laitoksiin olivat alkuvuodesta 

Potenssi 1–4/1990: Viimeiset P. A. Mannisen kuvitukset.
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vielä hieman tulehtuneet, mutta edellisenä vuonna 
aloitettujen tapaamisten jatkaminen paransi asiaa 
loppuvuotta kohti. Yhteistoimintamuotona fysiikan 
laitokset osallistuivat Deltan perinteisen luentoky-
selyn järjestämiseen. Matematiikan puolella laitos 
ei katsonut vastaavan olevan tarvetta, ja siellä Delta 
hoiti kyselyn itse.
 Vuoden aikana Deltan vieraina kävivät 
mm. oululaiset, Hervannan sähkökiltalaiset ja tartto-
laiset, deltalaiset puolestaan vierailivat Hannoveris-
sa ja tekivät runsaasti yritysvierailuja. Osaa otettiin 
myös NextStep-koulutusmessuille, Turussa järjes-
tettyjen Fysiikan päivien järjestelyihin sekä osallis-
tuttiin TEK:n koululaisille suunnattuun projektiin. 
Fysiikan päivien järjestelyissä kunnostautuminen 
viimeistään vaikutti suhteiden palautumiseen lämpi-
miksi.
 Illanviettoja kyettiin jälleen pitämään 
AJK:lla, vaikka se ei enää virallisesti AJK ollutkaan. 
Siellä sopi käyttää keksintökilpailun voittanutta Jens Ma-
chin ”Bilepipo II”:sta. Sekä kevätsauna että tiedekunnan 
ainejärjestöjen yhteiset Ruumiinkulttuuripäivät vietettiin 
Rikospoliisien majalla. Yhdistyksen vakiosaunavuoro 
vakiintui niin ajan kuin paikankin suhteen. Ensimmäiset 
yhdistyksen pöytäviirit hankittiin.
 Kun suhteet fysiikan laitoksiin oli saatu kun-
toon edellisenä vuonna, niitä vaalittiin vuonna 1994 huo-
lella. Hyvänä apuna tässä oli yhteinen taistelu yliopiston 
keskustyöpajan pitämiseksi fysiikan alaisuudessa. Hyvi-
en suhteiden ansiosta Delta pääsi alusta alkaen nykyisen 
Quantumin suunnitteluun mukaan ja varmisti näin aine-
järjestötilojen sijainnin rakennuksessa. Samoin yhteyttä 
matemaattisten tieteiden laitokselle pidettiin varsin hy-
vin. Opintoasioissa oli esillä jälleen tapahtuvat tutkinnon 
muutokset. Lähinnä oltiin sitä mieltä, että nyt muutokset 
ovat pelkkää typerää nimien vaihtelua. Uusien sääntöjen 
myötä käyttöön otettiin uudet (nykyiset) jäsenkortit. Jä-

senmaksuna säilyi 15 mk ja ainaisjäsenmaksuksi tuli 100 
mk. Toiminnasta tiedotettiin ensimmäistä kertaa myös 
www-sivuilla. Tähän asti laitokset olivat valmistaneet 
edelleen osan monisteista, mutta nyt tuotanto siirtyi lähes 
täysin Deltalle. Tiedekunta huomasi vihdoin, että lähes 
koko yhdistyksemme tähänastisen olemassaoloajan teh-
dyt luentokyselyt ovat tärkeä asia, ja omi syksystä alkaen 
tämän toimintamuodon itselleen.
 Ekskursiokohteena oli vuorossa Tartto. Kult-
tuurimatkat tehtiin Tampereelle sekä Turun kaupunginte-
atteriin. Kulttuurin sarkaan kuuluivat teatterimatkojen li-
säksi uutena toimintamuotona Turun kaupunginorkesterin 
konserttikausilippujen hankkiminen jäsenistön käyttöön. 
Urheilupuolella painopiste oli hyvää vauhtia siirtymässä 
oikeasta urheilusta ns. hauskaan harrastamiseen, mistä 
kertoi MegaZonessa saatu menestys. Toki oikeastikin 
urheiltiin mm. Sammonmaljan lajeissa, katukoriksessa 
ja TYYn Aurakisoissa, joiden järjestelyihin Deltakin otti 
osaa. 
 Fysiikan ja kemian laitosrakennuksen fysiikan 

päädyn mentyä remont-
tiin kesän 1995 kyn-
nyksellä vanha toimisto 
hyvästeltiin ja Delta 
muutti suorastaan valta-
van suuriin väliaikaisiin 
tiloihin Luonnontietei-
den talo II:n kolmanteen 
kerrokseen. Mukaan 
otettiin kaikki, mikä 
hyvin lähti irti rälläkällä 
tai poravasaralla. Opin-
noista kannettiin huolta 
pitämällä ensimmäiset 
Gradupäivät, joissa pro 
gradu -vaiheessa olevat 
opiskelijat kertoilivat 
tekemisistään. Näitä 
on pidetty tästä alka-
en, järjestelyvastuu on 
vaihdellut Deltan ja lai-
tosten välillä.

tiin kesän 1995 kyn-
nyksellä vanha toimisto 
hyvästeltiin ja Delta 
muutti suorastaan valta-
van suuriin väliaikaisiin 
tiloihin Luonnontietei-
den talo II:n kolmanteen 
kerrokseen. Mukaan 
otettiin kaikki, mikä 
hyvin lähti irti rälläkällä 
tai poravasaralla. Opin-
noista kannettiin huolta 
pitämällä ensimmäiset 
Gradupäivät, joissa pro 
gradu -vaiheessa olevat 
opiskelijat kertoilivat 
tekemisistään. Näitä 
on pidetty tästä alka-
en, järjestelyvastuu on 
vaihdellut Deltan ja lai-
tosten välillä.

Potenssi 4/1991: Päätoimittaja Rami Rekola, 52 sivua.
Potenssi 3/1992: Päätoimittaja Rami Rekola, 20 sivua. Tämä oli ensimmäinen kokonaan tietoko-
neella taitettu numero. Lehden koko palautui A4:ksi. Antti Anttilan ”Riensimme rakennukseen” 
voitti kirjoituskilpailun.
Potenssi 2/1993: Päätoimittaja Rami Rekola, 20 sivua. Potenssien mainokset vähenivät merkittä-
västi. Vuosikerroissa 1993–1996 oli vain joitain mainoksia.

senmaksuna säilyi 15 mk ja ainaisjäsenmaksuksi tuli 100 

Potenssi 1/1995: Päätoimitta-
ja Ari Havu, 28 sivua.

Potenssi 1/1994: Päätoimit-
taja Ari Havu, 16 sivua.
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 Ekskursiot suuntautuivat pelkästään kotimaa-
han: niistä merkittävin oli tutustuminen Olkiluodon 
ydinvoimalaan ja Meri-Porin hiilivoimalaan. Ilman ul-
komaankontakteja ei kuitenkaan jouduttu olemaan, sillä 
Hannoverista tuli jälleen vieraita. Samoin Utrechtin yli-
opiston opiskelijat kävivät meitä katsomassa. Suomalai-
sia ekskursiolaisia saatiin Tampereelta sähkökiltalaisista. 
Urheilussa palattiin hieman liikunnallisempaan suuntaan. 
Uutena kokeiluna oli Deltan yleisurheilukilpailut. Pää-
osin deltalaisista opiskelijoista koostunut joukko perusti 
Akateemisen Aurajokilaivuriyhdistyksen keväisen joki-
laivoilla tapahtuvan olutkierroksen Aatun järjestämisek-
si.
 Kun entisen AJK:n viimeiset bileet olivat olleet 
uudenvuodenyönä, alkoi uuden paikan kuumeinen etsintä. 
Keväällä löytyi sitten tilat Hämeenkatu 24:stä (paikka ei 
koskaan oikein saanut vakiintunutta nimeä), jossa järjes-

tetyt illanvietot takasivat yhdistykselle säälliset tulot; va-
punaatonaaton bileisiin paikalle saatiin noin 700 juhlijaa. 
Kårenilla pidettiin kahdet bileet, joista toisten teemana 
oli Reeperbahn. Keksintökilpailun voitti Matti Murtomaa 
”Lötkötyspöydällään”.
 Yhdistyksessä käytiin vuoden 1996 aikana 
ajoittain kovaakin sananvapauskeskustelua. Asia käyn-
nistyi, kun hallituksessa päätettiin osallistua Internetin 
vapautta puolustavaan Blue Ribbon -kampanjaan sijoitta-
malla sananvapautta symbolisoiva sininen nauha ja linkki 
kampanjan sivuille yhdistyksen www-sivuille. Kampan-
jaa vastustavat väittivät, että tämä vaarantaisi heidän 
mahdollisuutensa työskennellä tulevaisuudessa Yhdys-
valloissa (sic). Vastustajien ankarasta lobbauksesta huo-
limatta nauha pysyi sivuilla seuraavaan vuoteen saakka.
 Fysiikan ja kemian laitosrakennuksen remontti 
valmistui ja talo sai nimekseen Quantum. Delta muutti vä-

liaikaisista tiloistaan 
nykyiselle sijalleen 
Quantumin toiseen 
kerrokseen.
 Ekskursioita jär-
jestettiin kotimaassa 
ja ne painottuivat 
kulttuurin puolel-
le, vieraiksemme 
saapuivat Luuppi 
ry sekä Otaniemen 
Sähköinsinöörikilta, 
joten pitkästä aikaa 
olimme vailla ulko-
maista seuraa. Vuo-
den aikana Deltan 
piirissä perustettiin Turun yliopiston MegaZone -mestarit vuodelta -94

R e e p e r b a h n - b i l e e t
K å r e n i l l a  - 9 5
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kaksi kerhoa: Shakkikerho sekä Fyysikkokerho, joiden 
tarkoituksena oli kerätä asiasta kiinnostuneita harrasta-
maan yhdessä. Urheilutoiminnassa painopiste asettui vä-
hemmän liikunnallisten lajien puolelle. Toki vielä lähdet-
tiin Akateemiseen Warttiin, ja Sammonmaljan lajeihinkin 
riitti osallistujia. Hämeenkatu 24 poistui valitettavasti jo 
tässä vaiheessa käytöstä, ja tästä saakka illanviettoihin on 
ollut mahdotonta saada samanlaista tunnelmaa kuin siellä 
tai AJK:lla oli. Tavalliset illanvietot, joihin yleensä liittyi 
jokin teema, pidettiin Kårenilla. Tavallisten illanviettojen 
lisäksi kokeiltiin myös lauluiltojen järjestämistä, ja tästä 
muodostuikin muutaman vuoden kestänyt perinne.
 Tärkein tapahtuma uuden, virallisen aseman 
hankkineen yhdistyksen toimiston ohella oli yhdistyksen 
hienot 20-vuotisjuhlat. Päiväjuhla vietettiin täysin uudis-
tetun Quantumin 0-kerroksessa, iltajuhla Turun linnassa ja 
seuraavaan puoleen päivään kestäneet jatkot Quantumis-
sa. Turun linnassa Carita Siponen oli emäntänä ja Hannu 

Pajunen isäntänä. Itseoikeutettuna kunniapuheen pitäjänä 
loisti Matti O. Jokinen. Paikalle oli onnittelemaan saapu-
nut runsaasti myös muiden opiskelijajärjestöjen edusta-
jia.
 Edellisen vuoden 20-vuotisjuhlien jälkeen herä-
si vuonna 1997 ajatus, että yhdistys saattaisi olla piakkoin 
valmis hankkimaan oman lippunsa. Keskustelua käytiin, 
hankittaisiinko se jo 25- vai vasta 50-vuotisjuhliin. Hä-
täisempi kanta voitti ja täten julistettiin lippuideakilpailu 
avatuksi.
 Ulkomaanekskursiot jäivät tänäkin vuonna vä-
liin, mutta kotimaassa tehtiin vierailu Gradientin tehtaalle 
sekä Heurekaan. Tampereen Hämeenkadun Appro tuli 
monille tutuksi ja jäsenistön matemaattisemmin suuntau-
tunut siipi osallistui myös Otaniemessä järjestettyyn Mat-
hematical Pub -tapahtumaan. Kulttuurimatkoja teimme 
yksin ja Asteriskin sekä Kemistien kanssa. Pietarista tuli 
noin 50 ekskursiolaista Deltan ja Kemistien yhteiseksi 
vieraaksi. Samoin Joensuun epsilonlaiset sekä Otaniemen 
fyysikkokiltalaiset saapuivat seuraksemme.
 Yliopistolla päätettiin aloittaa diplomi-insinöö-
rien koulutus tiedekunnassamme, ja tämä aiheutti pohdin-
taa siitä, miten tämä tulee vaikuttamaan Deltaan: liittyvät-
kö teekkarit meihin vai Asteriskiin vai perustavatko oman 
järjestönsä? Siinä sitten kävi niin, että he perustivat oman 
järjestönsä Digitin. Laitossuhteita kehitettiin valitsemalla 
paras matematiikan ja paras fysiikan opettaja, pelaamalla 
kyykkää laitosten kanssa sekä osallistumalla fysiikan lai-
tosten uusille opiskelijoille suunnatun Ikiliikkujailtapäi-
vän järjestelyihin. Quantumiin fysiikan mikroluokkaan 
saatiin Linux, ettei opiskelijoiden tarvinnut pelleillä Win-
dowsin kanssa. Jonkin verran keskustelua käytiin fysiikan 
opettajien koulutuksen muuttamisesta.
 Urheilu jatkoi eroaan liikunnasta ja uusia kevyi-
tä lajeja vakiintui harrastettavien joukkoon, kuten Delta-
regatta, ristinolla ja petankki. Deltan kerhot vaihtoivat ni-
mensä: Shakkikerho vaihtui Shakkikerho CC Torpedoksi 
ja Fyysikkokerho Fyysikkokerho F-Klubiksi.
 Varsinainen biletoiminta jäi vähiin paikan puut-
tuessa. Sentään jonkinlaiset illanvietot tulivat pidettyä 
Assarin Ullakolla ja toiset Kårenilla. Perinteisten satojen 
ihmisten bileitten tilalle tulivat korkeintaan muutamalle 
kymmenelle ihmiselle tarkoitetut sitsit, joista ensimmäi-
siä istuttiin kevättalvella. Pilttisaunaksi päätettiin kokeil-

Potenssi 1/1998: Päätoi-
mittaja Jari Kalinainen, 
20 sivua. On todettava, 
että lehti joutui pikkuhiljaa 
alamäkeen: Juttujen mää-
rä väheni niin, että vaikka 
taitto harvenikin ja tyhjiäkin 
sivuja mahtui mukaan, sivu-
määrät jäivät hyvin alhaisik-
si. Koska mainoksia ei ollut, 
lehdestä oli tullut menoerä 
entisen tulolähteen sijaan.

Potenssi 1/1997: Päätoi-
mittaja Jani Väisänen 24 
sivua. Byrokratian vastustus 
laajeni koskemaan TYYtä. 
Mainokset tyrehtyivät Po-
tenssista kokonaan. Tästä 
numerosta alkaen numeroon 
4/2001 ei ollut yhtään mai-
nosta.

Potenssi 1/1999: Päätoimit-
taja Jari Kalinainen 16 si-
vua. Tässä vuosikerrassa oli 
melkoisen vähän juttuja.

Ewertin tikkakisan voittajat -96
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la juuri valmistunutta TYYn saunaa, jonka rakentamista 
deltalaisten piirissä oli jonkin verran vastustettukin. Jou-
lujuhlia vietettiin laineilla, tosin laiturissa, Höyrylaiva 
S/S Ukkopekalla.

 Yliopistojen laa-
dunarvioinnit olivat vuo-
den 1998 kiihkeä puheen-
aihe myös opiskelijoiden 
keskuudessa, eritoten kun 
syksyllä alettiin puhua 
myös opetuksen arvioin-
nista. Suhteita laitoksiin 
hoidettiin edellisvuotisin 
konstein ja TYYtäkin py-
rittiin jälleen lähentymään 
sen tilaisuuksiin osallis-
tumalla, olihan TYYn 
edustajistossa runsaasti 
Deltan jäseniä. Opiskelu- 
ja vapaa-ajan harrastus-
mahdollisuuksia paransi 
lahjoituksena saadut 16 
Pentium-tietokonetta.
 Ulkomaaneks-
kursion teimme samaan 
paikkaan kuin yksitoista 
vuotta aiemminkin, mutta 
vaikka paikka oli sama, oli 
maa muuttunut Neuvosto-
liitosta Venäjäksi ja kau-

punki Leningradista Pietariksi. Muita ekskursioita tehtiin 
kotimaassa Olkiluotoon, Meri-Poriin, Porin panimoon, 
Ericsonille, Vaisalaan, Wallacille ja CSC:lle, joten yri-
tykset tulivat tutuiksi, myös pari kulttuurimatkaa tehtiin. 
Vieraita saimme Oulun sigmakiltalaisista.
 Urheilupuolella yhdistys järjesti runsaasti omia 
vähemmän liikunnallisia urheilutapahtumiaan, mutta 
Sammonmaljan lajeihinkin riitti osallistuja. Matkat teh-
tiin Akateemiseen Warttiin sekä Akateemisen kyykän 
MM-kisoihin. Uutena kilpailumuotona yhdistys järjesti 

Deltan keksintökilpailun 
voittaja vuodelta -95, Masan 
lötkötyspöytä.

videokilpailun, jonka voitti Mikko Järvinen. Edellisenä 
vuonna julistetun lippuideakilpailun voittajaksi saatiin 
Marko Mäenpään ehdotus.
 Illanviettojen järjestäminen oli vaikeutunut lo-
pullisesti, yhdistyksellä oli yhteensä neljät bileet Kårenil-
la ja Assarin ullakolla. Syksyn alussa järjestettiin Kåre-
nilla yhdessä muiden tiedekunnan ainejärjestöjen kanssa 
syyskauden avajaiset. 
 Vuoden 1999 aikana sattui yhdistyksen tä-
hänastisen olemassaolon ikävin käänne. Loppuvuodesta 
huomattiin yhdistyksemme taloudellisen tilanteen olevan 
merkittävästi heikompi kuin sen olisi hallituksen pää-
tösten mukaan pitänyt olla. Taloudenhoitaja osoittautui 
täysin yhteistyöhaluttomaksi ja jätti tehtävänsä koko-
naan hoitamatta. Asetettiin työryhmä laatimaan tilinpää-
tös sekä tekemään selvitys tapahtuneesta. Kävi ilmi, että 
yhdistykseltä oli kavallettu rahaa 32000 markkaa ja sekä 
kuitteja että nimikirjoituksia oli väärennetty. Asiasta jätet-
tiin rikosilmoitus. Huolimatta näytöstä taloudenhoidosta 
vastanneen syyllistymisestä muuhunkin kuin tuottamuk-
selliseen vahingontekoon yhdistystä kohtaan syyttäjän 
syyttämiskynnys ei ylittynyt. Vaikka menetetty omaisuus 
olikin huomattava ja tapahtumat kumuloivat vieläkin vai-
kuttavan viipeen seuraavien vuosien tilinpäätösten valmis-
tumiseen, pahinta oli kuitenkin luottamuksen heikentymi-
nen jäsenistön keskuudessa sekä se suunnaton mielipaha 
ja ahdistus, joita syytön osa hallituksesta, erityisesti sen 
puheenjohtaja, joutuivat kokemaan.
 Ulkomaanekskursion kohteena rikkinäisellä 
linja-autolla oli Lundin yliopisto. Osasta itse järjestetyis-
tä urheilutapahtumisista päätettiin muodostaa Ewert Kup 
-kilpailusarja, josta tuli lukuvuosittainen perinne. Vaate-
tilauksissa pitäydyttiin ensimmäistä kertaa pelkissä haala-
reissa, enää ei ollut mahdollista tilata ennen niin suosittua 
anorakkia eli hupparia.
 Elektroniikan ja tietotekniikan puolelle otettiin 
syksyllä diplomi-insinööriopiskelijoita. Delta jätti IAPS 
Finlandille (International Association of Physics Stu-
dents) jäsenanomuksen, ja jäsenanomus hyväksyttiin jo 
keväällä.
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Tilaisuus ei kuitenkaan ollut mikä tahansa koneen alas-
ajo, vaan tapaus edusti erään aikakauden alun loppumista 
Turun yliopistossa, olihan Polaris sentään ensimmäinen 
avoimien järjestelmien (UNIX(R)) mukainen keskusko-
neemme. Polariksen hank-
kiminen tuolloin 1989 oli 
merkittävä askel mikropro-
sessoriarkkitehtuuria kohti, 
askel sekä eteen- että taak-
sepäin. Eteenpäin sikäli, 
että erinäiset UNIX:it ovat 
nykyaikana suurehkojen 
palveliminkoneiden valta-
järjestelmiä ja taaksepäin, 
koska yleisestäen esimer-
kiksi Digitalin VAX-ko-
neet, yliopistomme toinen 
keskuskonejärjestelmien 
perhe, ovat huomattavasti 
luotettavampia käytössä 
sekä käyttöjärjestelmiensä 
että rautansa puolesta. Eroa 
tosin on aistittavissa järjes-
telmien hankinta- ja ylläpi-
tokustannuksissakin.
 Polaris eli Sun 
Sparcserver 690/MP han-
kittiin alunperin Kontu-ni-
misen VAXin työtaakkaa 
helpottamaan, ja hyvin 
mallikkaasti se työnsä tekikin, tulihan aktiivista virassa-
oloaikaa täyteen osapuilleen seitsemän vuotta - voidaan 
hyvällä syyllä puhua täysin palvelleesta laitteesta. Mo-
niko pöydänkulmalla nököttävä mikro pystyy samaan? 
Olihan Polaris toki loppuaikoina perin ruuhkainen - kuka 
voisi unohtaa sadan pahemmalla puolella olleet kuor-
mituslukemat - mutta olihan se loppujen lopuksi varsin 

ymmärrettävää, muistia olisi saanut olla enemmänkin ja 
prosessoriteho oli puoli vuosikymmentä aikaisemmalla 
asteella. Mutta yleensä Polariksessa sai hommansa tehtyä, 
kun valitsi ajankohdan joka sattui olemaan joku muu kuin 

luentotaukojen. Polaris 
oli myös allekirjoittaneen 
ensimmäinen varsinai-
nen kosketus UNIXiin, ja 
voidaan sanoa, että ilman 
tuota maagista neljän kirjai-
men yhdistelmää minäkin 
lienisin jo huomattavasti 
lähempänä maagista 160 
opintoviikon rajapyykkiä. 
No, tulipahan ohessa han-
kittua itselleen työpaikka 
saman asian tiimoilta, vain 
koneiden kuoret ja kuorien 
sisältö on vaihtunut.
 Näillä näkymin Sun/Sola-
ris-järjestelmien tulevaisuus 
Turun yliopistossa näyttää 
pitkältä ja valoisalta, siksi 
luotettavia järjestelmiä ne 
kuitenkin ovat esimerkiksi 
erään nimeltämainitsemat-
toman mikrotietokoneoh-
jelmistotalon ikkunapal-
velimiin verrattuna ovat, 
mutta ala on kuitenkin koko 

ajan jatkuvassa liikkeessä, eikä yli viiden vuoden päähän 
voi ennustaa kovinkaan kummoisella onnistumistodennä-
köisyydellä. Aika näyttää.

  Jani Väisänen
(Potenssi 2/97)

H a i k e a t  j ä ä h y v ä i s e t

Kuluvan vuoden kiirastorstaina iltapäivällä kokoontui sankka tummiin pukeutunut 
joukko yliopiston ATK-keskuksen eli LAKEn konehuoneeseen jättämään viimeisiä 
jäähyväisiään vanhalle sotaratsulle. Polariksen virtakytkintä käännettiin silloin vii-
meistä kertaa vanhassa sijoituspaikassaan. 
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Marko Mäenpään suunnitteleman 
lipun lippuselitys kuuluu: ’’Lipun nimi 
on Summa ja se on Turun yliopiston 
matemaattisten ja fysikaalisten tieteiden 
o p i s k e l i j o i d e n yhdistys Delta ry:n lippu.

Neliönmuotoisen 
(1 m x 1 m) purppuranvärisen lipun 

kentässä on tasaisena kylvönä viidessä 
rivissä 21 pientä kultaista kolmiota. Lipun 

toisessa kentässä ylhäällä tangon vieressä on 
kultainen Turun yliopiston siipisoihtu.

Lipun väri purppura kytketään 
viisauteen ja kohtuullisuuteen, mutta se on myös 
majesteetillinen väri. Värillä suunnittelija on halunnut 
symboloida matematiikkaa ’Tieteiden kuningatarta’. 
Matematiikka on myös ainoa kieli, joka mahdollistaa 
fysikaalisten luonnonilmiöiden kuvaamisen ja niiden 
käsittelemisen eksaktisti. Näin lipun pohjavärinä on 
näiden kahden opiskelijaryhmän yhteinen kieli, joka on 
ainutlaatuinen tieteiden joukossa.

Lipun muu symboliikka avautuu 
myös tuon yhteisen kielen avulla. Pieni kolmio Delta on 
kreikan kielen kirjan, joka matematiikassa jafysiikassa 
symboloi pientä osaa tai muutosta. Kokonaisuus saadaan 
summaamalla näitä pieniä osatekijöitä yhteen. Samalla 

t a v o i n 
jäsenet ovat ne, jotka 

muodostavat 
y h d i s t y k s e n 
ja toiminnallaan t u o v a t 
siihen sisällön. Yhdistys on 
siis yhteenlasku entisten ja nykyisten 
jäsentensä työstä, ystävyydestä 
ja niistä muutoksista, joita j o k a i n e n 
sukupolvi on jättänyt jälkeensä ja tulee jättämään. 
Yhdistys on ajassa muuttuva ja kehittyvä, mutta 
samalla se on aina myös oman menneisyytensä summa.

Jättämällä lipun tärkeimmän paikan eli 
keskikohdan tyhjäksi ja kylvämällä pieniä yhdistyksen 
jäseniä symboloivia kolmioita koko lipun pinnalle 
suunnittelija on halunnut korostaa yhdistyksen jäsenten 
arvoa ja sitä arvokasta työtä, jota sen jäsenet tekevät 
viedessään oppimaansa eteenpäin eri puolille maailmaa. 
Tutkimalla ja opettamalla matematiikkaa ja fysiikkaa he 
auttavat muodostamaan yhteistä havaitsijasta riippumatonta 
maailmankuvaa, joka on osa monimutkaisempaa 
kokonaisuutta -- elämää ja sen sellaista.

Turkua yhdistyksen kotikaupunkina, 
yliopistoa yhdistyksen jäsenten opinahjona sekä 
yhdistyksen asemaa ylioppilaskunnan alayhdistyksenä 
symboloi Turun yliopiston siipisoihtu.’’

L I P P U S E L I T Y S
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Potenssi 1/1990: Päätoimittaja Eija Saario, 48 sivua. Nu-
merossa julkaistua yliopiston rehtorin haastattelua lainat-
tiin Turun yliopiston ylioppilaslehdessä.

Potenssi 2/1990: Päätoimittaja Eija Saario, 48 sivua.

Potenssi 3/1990: Päätoimittaja Eija Saario, 52 sivua. Eeva 
Jaegerin laaja artikkeli cyberpunk-kirjallisuussuuntauk-
sesta. Toistaiseksi viimeinen Punk eilen tänään -palsta.

Potenssi 4/1990: Päätoimittaja Eija Saario, 36 sivua. Vii-
meiset P. A. Mannisen kuvitukset.

Potenssi 1/1991: Päätoimittaja Rami Rekola, 40 sivua. 
Nyt myös valokuvia alettiin digitoida.

Potenssi 2/1991: Päätoimittaja Rami Rekola, 40 sivua. 
Järjestetyn kirjoituskilpailun voiton sai Timo Laine no-
vellillaan ‘’Ensimmäinen kauppias’’.

Potenssi 3/1991: Päätoimittaja Rami Rekola, 36 sivua.

Potenssi 4/1991: Päätoimittaja Rami Rekola, 52 sivua.

Potenssi 1/1992: Päätoimittaja Rami Rekola, 20 sivua. 
Potenssin koko muutettiin A4:ksi ja taittoa yhdenmukais-
tettiin.

Potenssi 2/1992: Päätoimittaja Rami Rekola, 16 sivua. 
Painon virheen vuoksi tämä numero painettiin A5:na, jo-
ten teksti on poikkeuksellisen pientä. Ensimmäinen kek-
sintökilpailu julistettiin avatuksi. Kilpailun voitti Petriina 
‘’Peetu’’ Paturi NuRHAllaan.

Potenssi 3/1992: Päätoimittaja Rami Rekola, 20 sivua. 
Tämä oli ensimmäinen kokonaan tietokoneella taitettu nu-
mero. Lehden koko palautui A4:ksi. Antti Anttilan ‘’Rien-
simme rakennukseen’’ voitti kirjoituskilpailun.

Potenssi 4/1992: Päätoimittaja Rami Rekola, 24 sivua.

Potenssi 1/1993: Päätoimittaja Rami Rekola, 12 sivua.

Potenssi 2/1993: Päätoimittaja Rami Rekola, 20 sivua. 
Potenssien mainokset vähenivät merkittävästi. Vuosiker-
roissa 1993--1996 oli vain joitain mainoksia.

Potenssi 3/1993: Päätoimittaja Rami Rekola, 12 sivua. 
Viimeinen värikantinen Potenssi lukuun ottamatta 25-
vuotisjuhlanumeroa.

Potenssi 4/1993: Päätoimittaja Rami Rekola, 28 sivua. 
Potenssin kirjoituskilpailun voittivat Antero Lehtonen ja 
Tiina Hakala novellillaan ‘’Tähteiden sota’’.

Potenssi 1/1994: Päätoimittaja Ari Havu, 16 sivua.

Potenssi 2/1994: Päätoimittaja Ari Havu, 16 sivua.

Potenssi 3/1994: Päätoimittaja Ari Havu, 12 sivua.

Potenssi 4/1994: Päätoimittaja Ari Havu, 28 sivua. Kirjoi-
tuskilpailun molemmat sarjat voitti Jarmo Toivonen.

Potenssi 1/1995: Päätoimittaja Ari Havu, 28 sivua.

Potenssi 2/1995: Päätoimittaja Ari Havu, 20 sivua.

Potenssi 3/1995: Päätoimittaja Ari Havu, 16 sivua.

Potenssi 4/1995: Päätoimittaja Ari Havu, 24 sivua.

Potenssi 1/1996: Päätoimittaja Jani Väisänen, 20 sivua. 
Potenssin koko pieneni nykyiseen B5-kokoon. Jani aloitti 
pääkirjoitussivuillaan säälimättömän taistelunsa yliopis-
ton hallintoviraston ja ATK-keskuksen byrokratiaa vas-
taan.
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Potenssi 2/1996: Päätoimittaja Jani Väisänen, 16 sivua.

Potenssi 3/1996: Päätoimittaja Jani Väisänen, 32 sivua.

Potenssi 4/1996: Päätoimittaja Jani Väisänen, 24 sivua.

Potenssien lisäksi julkaistiin Matti Hollbergin päätoimitta-
ma 52 sivuinen liimasidottu juhlakirja ‘’Turun yliopiston 
matemaattisten ja fysikaalisten tieteiden opiskelijoiden 
yhdistys Delta ry 20 vuotta’’. Siihen kerättiin muisteluma-
teriaalia yhdistyksen siihenastisen taipaleen varrelta mm. 
16 hallituksen puheenjohtajan kirjoituksen muodossa.

Potenssi 1/1997: Päätoimittaja Jani Väisänen 24 sivua. 
Byrokratian vastustus laajeni koskemaan TYYtä. Mai-
nokset tyrehtyivät Potenssista kokonaan. Tästä numerosta 
alkaen numeroon 4/2001 ei ollut yhtään mainosta.

Potenssi 2/1997: Päätoimittaja Jari Kalinainen 24 sivua.

Potenssi 3/1997: Päätoimittaja Jari Kalinainen 20 sivua.

Potenssi 4/1997: Päätoimittaja Jari Kalinainen 32 sivua.

Potenssi 1/1998: Päätoimittaja Jari Kalinainen, 20 sivua. 
On todettava, että lehti joutui pikkuhiljaa alamäkeen: Jut-
tujen määrä väheni niin, että vaikka taitto harvenikin ja 
tyhjiäkin sivuja mahtui mukaan, sivumäärät jäivät hyvin 
alhaisiksi. Koska mainoksia ei ollut, lehdestä oli tullut 
menoerä entisen tulolähteen sijaan.

Potenssi 2/1998: Päätoimittaja Jari Kalinainen, 20 sivua.

Potenssi 3/1998: Päätoimittaja Jari Kalinainen, 32 sivua.

Potenssi 4/1998: Päätoimittaja Jari Kalinainen, 12 sivua.

Potenssi 1/1999: Päätoimittaja Jari Kalinainen 16 sivua. 
Tässä vuosikerrassa oli melkoisen vähän juttuja.

Potenssi 2/1999: Päätoimittaja Jari Kalinainen 20 sivua.

Potenssi 3/1999: Päätoimittaja Jari Kalinainen 20 sivua.

Potenssi 4/1999: Päätoimittaja Jari Kalinainen 8 sivua.
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Edellisen vuoden tapahtumien takia yhdistyksellä oli 
koko alkuvuoden 2000 kassakriisi, joten kaikkiin tapahtu-
miin pyrittiin keräämään maksut etukäteen, ja muutenkin 
toimittiin mahdollisimman pienellä budjetilla. Rahanan-
saitsemiseksi illanviettoja järjestettiin kokonaista 14 kap-
paletta: sitsit, kaksi lauluiltaa, ystävänpäiväjuhlat, laski-
aisillanvietto yhdessä Indexin kanssa, kaksi kaljaviestiä 
jatkobileineen Lynissä, Synergiabileet Emigrantissa, tie-
dekunnan ainejärjestöjen yhteinen vappustartti Kårenilla, 
kevätsauna Aurinkolahdessa, pilttisauna TYYn saunalla, 
syysstartti muiden tiedekuntamme ainejärjestöjen kanssa, 
pilttien kiitosbileet sekä joulujuhla Yömyssyssä. Näihin ja 
kaikkiin muihinkin tapahtumiin väkeä houkuteltiin van-
hojen kanavien lisäksi myös yhdistyksen päätehuoneen 
päätteiden mainoksilla.
 Rahojen vähyydestä huolimatta ulkomaillekin 
päästiin, nimittäin ekskursiolle Tukholman yliopistoon sa-
malla tutustuen myös paikalliseen Tekniseen korkeakou-
luun. Sammonmaljan urheilusarjat kiinnostivat edelleen, 
samoin Akateemisen kyykän MM-kisat sekä Ewert Kupin 
osakilpailut. Jari Kalinainen voitti ensimmäisen Ewert 
Kupin ja Mikko Kemppainen puolestaan sekä keksintö- 
että valokuvauskilpailun. Haalareiden lisäksi tilattiin Del-

tan logolla varustettuja T-paitoja.
 Yhdistyksemme vietti 25-vuotisjuhliaan 
9.11.2001. Päiväjuhla oli yliopiston hallintohuoneessa, 
jossa myös yhdistyksen lippu naulattiin juhlallisin me-
noin. Iltajuhla vietettiin Anu Tuomisen emännöimänä 
ja Hannu Pajusen isännöimänä ravintola Suomalaisessa 
Pohjassa ja jatkot Quantumissa. Yhdistyksen lipuksi tuli 
vuonna 1997 julistetun lippuideakilpailun voittotyö.
 Muuten toiminta jatkui edellisen vuoden vii-
toittamaa tietä, sillä käteisvarat olivat edelleen niukahkot 
edellisen vuoden reilusta tuloksesta huolimatta. Mieltä 
piristi yhdistyksen saamat kaksi merkittävää kirjalahjoi-
tusta; Arto Höynälä lahjoitti 10 ja Heli Koskela 28 ma-
tematiikan sekä fysiikan kirjaa. Yhdistyksen shakkikerho 
CC Torpedosta tuli TYYn alayhdistys, mutta kuluvana 
vuonna se on palannut jälleen Deltan huomaan. Uusien 
opiskelijoiden tutustuttamiseksi yliopistoon järjestettiin 
tapahtuma d.O.O.m, ”diagnostinen orientoituminen opis-
kelijan maailmaan” sekä kokeiltiin Lasse Suvannon ja 
Timo Kulmalan suunnittelemaa pilttipassia. Molemmat 
kokeilut ovat jääneet pysyviksi. Kolme matkaa mahtui 
ohjelmaan: teatterivierailu Helsinkiin Svenska Teaterniin, 
IAPSin tapahtumaan Fysikerfestiin osallistuminen Ota-

niemessä sekä ekskursio Jyväskylään. Urheilutoi-
minnassa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia, mitä 
Akateeminen Wartti jäi pois. Ainoana kilpailuna oli 
Pauliina Niemen voittama haalarimerkkikilpailu.
 Entisestä Kupittaan rautatieasemasta tuli uusi 
OPM-paikka ”Asema”, mutta paikan pienuus ja 
riittävän suuren yhtenäisen tilan puute esti siitä 
tulemasta AJK:n tai Hämeentie 24:n kaltaista yli-
vertaista bilepaikkaa. Alkuvuoden illanvietot jär-
jestettiin lähinnä ravintola Marilynissä. Muiden 
tiedekunnan ainejärjestöjen kanssa pidettiin pari 
yhteisillanviettoa Kårenilla. 
 Laitosjaoissa tapahtui muutoksia vuoden 2001 
vaihtuessa vuodeksi 2002, ja fysiikan ja sovelletun 
fysiikan laitokset yhdistyivät yhdeksi fysiikan lai-
tokseksi, mutta sovelletun fysiikan laitoksen elekt-
roniikan ja tietotekniikan laboratorio siirtyi uuteen 
informaatioteknologian laitokseen yhdessä mate-

2000

Hannoverissa 2002
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maattisten tieteiden laitoksesta lohkaistun tietojenkäsitte-
lyopin osaston kanssa. Lopusta matemaattisten tieteiden 
laitoksesta tehtiin matematiikan laitos.
 Kahden edellisen tiukan taloudenpidon vuo-
den jälkeen yhdistys hellitti talouspolitiikkaa niin paljon, 
että sen ja eräiden väärinkäsitysten vuoksi talous notkah-
ti reippaanlaisesti. Toisaalta pitkästä aikaa Delta vieraili 
Hannoverissa. Toisena ekskursiokohteena oli Fysikerfest 
Kuopiossa. Urheilussa ei tullut pöytäjääkiekon lisäksi 
oikein mitään uutta, mutta toisaalta mitään perinteistä ei 
jäänyt poiskaan. Kahden vuoden tauon jälkeen järjestetyn 
kirjoituskilpailun voitto jaettiin kaikkien osallistujien kes-
ken kirjoitusten tasaväkisyyden vuoksi. Joulukorttikilpai-
lun voitti Eero Louhenperä, ja tämän voittotyöstä tehtiin 
joulukortteja myyntiin samoin kuin edellisen vuoden haa-
larimerkkikilpailun voittotyöstä tehtiin juhlamerk-
kejä myyntiin.
 Ensimmäistä kertaa Deltan historiassa 
yhdistyksen kokous joutui erottamaan yhdistyksen 
jäsenen vuonna 2003. Syynä olivat vuoden 1999 ta-
pahtumat. IAPS Finland ry:n jäsenjärjestönä Delta 
otti järjestääkseen Fysikerfestin Turussa. Paikalle 
saapuikin runsaasti toisten kaupunkien opiskelijoi-
ta.
 Vuoden ensimmäiseen Börs Night Clu-
bissa järjestettyyn illanviettoon esiintyjä Kwan 
houkutteli paikalle tuhatpäisen yleisön. Muutaman 
vuoden tauon jälkeen pidettiin Quantumissa kevät-
tanssiaiset, joita edelsi tanssikurssi.
 Ulkomaan ekskursiotoiminta vilkastui, 
kun teimme vierailun Tarttoon ja hannoverilaiset 
puolestaan kävivät meitä katsomassa. Kotimaan 
ekskursio tehtiin Ouluun ja kulttuurimatkat Hel-
sinkiin Joonas Hytönen -show’hun sekä Turun 
kaupunginteatteriin katsomaan Viiviä ja Wagneria. 
Yhdistyksen järjestämän viinietiketin suunnittelu-
kilpailun voitti Eero Louhenperä ja T-paidan selkä-
myskuvan suunnittelukilpailun Ari Heino. Urheilu-
puoli jatkoi edellisen vuoden viitoittamalla tiellä. 
Yhdistyksen kerhona toiminut F-klubi lakkautettiin 
toiminnan hiivuttua.
 Vuonna 2004 toiminta jatkui muutaman 
edellisen vuoden viitoittamaa tietä. Laitosyhteis-

työtä harrastettiin kahvitapaamisella yhdis-
tyksen toimistossa ja kutsulla vappuboolin 
tarjoamistilaisuuteen. Muiden korkeakoulu-
jen opiskelijajärjestöihin oltiin yhteydessä 
IAPS Finlandin kautta. Yhdistys oli myös 
mukana perustamassa Turun yliopiston mate-
maattis-luonnontieteellisten opiskelijajärjes-
töjen etu- ja yhteistyöjärjestö Hybridi ry:tä, 
jonka jäseneksi Delta myös liittyi. Yhdistys 
järjesti haalarimerkin suunnittelukilpailun, 
jonka voitti Ari Heino. Ulkomaanekskursio 
suuntautui Hannoveriin. Matka sinne tehtiin 
linja-autolla Viron, Latvian, Liettuan ja Puo-
lan kautta ja paluu Tanskan ja Ruotsin kautta. 
Vaikka linja-autosta ja myöhemmin sen omis-
tajasta olikin harmia, matka oli juuri sen takia 
seikkailullinen ja näin ollen mieleenpainuva. 

Kotimaassa matkustettiin Tampereelle Akateemisen kyy-
kän MM-kisoihin sekä Jyväskylään kahdesti, joista toinen 
kerta oli Fysikerfestiin. Myös Rovaniemellä pidettävään 
Poronkusema-tapahtumaan osallistuttiin ensimmäistä ker-
taa. Kulttuuriannos nautittiin Turun kaupunginteatterissa.
 Urheilun puolella entisten toimintamuotojen 
lisäksi uutuuksina olivat uusille opiskelijoille tarkoitetut 
Pilt Games -turnaus sekä Pilt Bowling -keilaustapahtuma. 
Järjestettiin myös ensimmäinen seurapeli-ilta. Illanvietot 
olivat lähinnä yhteisbileitä ravintoloissa. Kaverijärjes-
töinä olivat tiedekuntamme ainejärjestöjen lisäksi mm. 
Forum Romanum, Katko ja Kääntöpiiri. Vuoden isompi 
projekti oli syksyllä järjestetty muutaman ainejärjestön 
yhteinen mutta Deltan johtama Loska-Rock, jonka veto-

Matti Jokinen Deltan 25-vuotisjuhlissa

Lipun naulaus 25-vuotisjuhlan yhteydessä
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naulana oli PMMP.
 Edellisenä vuonna yhdistyksen sääntöjä päätet-
tiin muuttaa sen verran, että yhdistyksen kokous valitsee 
suoraan hallituksen puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan 
lisäksi myös sihteerin ja taloudenhoitajan eli kaikki ne hal-
lituksen jäsenet, joilla on yhdistyksen nimenkirjoitusoike-
us. Nämä uudistetut säännöt astuivat voimaan 6.10.2005, 
joten vuoden 2006 hallitus valittiin jo näiden sääntöjen 
mukaisesti.
 Jälleen 
oli tutkinnon 
uudistus tulos-
sa, ns. Bolognan 
prosessin myötä. 
Jäsenistön kes-
kuudessa asioita 
pohdittiin jon-
kin verran, mut-
ta keskustelu ei 
ollut läheskään 
yhtä vilkasta 
kuin edellisen, 
25 vuotta aiem-
min olleen uu-
distuksen edellä. 
Merkittävimmät 
muutokset olivat 
opintoviikkojen 
korvautuminen 
opintopisteillä, 
arvosteluasteikon 
muuttuminen yhdeksänportaisesta 1–3:sta viisiportaiseksi 
1–5, lukukausien pilkkominen kahdeksi periodiksi sekä 
fi losofi an kandidaatin tulemisen pakolliseksi välitutkin-
noksi ennen maisterintutkintoa.
 Yhteyksiä laitoksiin pidettiin edellisvuotisin 
keinoin. Samoin yhteyksiä pidettiin Hybridiin ja Suomen 
Fysiikanopiskelijat ry:hyn, joka on nimenvaihdoksen teh-

nyt entinen IAPS Finland ry. Ensimmäistä kertaa varsi-
naisena ulkomaanekskursion kohteena oli Latvian Riika, 
matkalle ei tosin uskaltauduttu ilman Kemistejä. Hanno-
verilaiset olivat puolestaan meidän vierainamme. Pitkästä 
aikaa meitä katsomassa kävi pikkusiskomme Hiukkanen 
Hervannasta (kasvettuaan isoksi Hiukkanen on pudottanut 
sulkeet nimensä u-kirjaimen ympäriltä). Deltan kotimaan 
ekskursio Joensuuhun peruuntui jäsenistön laimean osan-

ottohalukkuuden 
takia. Korvikkei-
na tehtiin matka 
Fysikerfesti l le 
Helsinkiin sekä 
u r h e i l u m a t k a 
A k a t e e m i s e n 
kyykän MM-ki-
soihin Tampe-
reelle. Edelli-
sestä vuodesta 
samankaltaisena 
jatkuneen ur-
heilutoiminnan 
uutuus oli uusil-
le opiskelijoille 
järjestetty Pilt 
Climbing Turun 
kiipeilypalatsis-
sa. Vaatteiden 
kohdalla ympyrä 
sulkeutui, kun 
Delta järjesti yh-

distyksen collegepaidan suunnittelukilpailun. Kilpailun 
voitti Esko Gardner. Illanvietot menivät edellisvuotiseen 
tapaan ravintoloissa yhteisillanviettoja pitäen, sitsejä ja 
seurapeli-iltoja järjestäen, kevätsaunassa Aurinkolahdes-
sa, d.O.O.m.issa, pilttisaunassa TYYn saunalla ja joulua 
juhlien Turun upseerikerholla.

Hannoverissa 2004

Laskiaisena 2004
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Potenssi 2/2000: Päätoimittaja Jari Kalinainen 20 sivua.

Potenssi 4/2000, 2/2001: Päätoimittaja Joni Virtanen, 24 
sivua. Tämä lehti on numeroitu näin, koska vuoden 2000 
puolella ei neljättä numeroa meinannut syntyä ja neljän 
numeron vuosivauhdista päätettiin pitää kiinni mm. painon 
arvonlisäverottomuuden vuoksi.

Potenssi 4/2001: Päätoimittaja Joni Virtanen, 60 sivua. 
Tässä 25-vuotisjuhlanumerossa oli merkkivuoteen liitty-
vien kirjoitusten lisäksi oli myös tavanomaista Potenssi-
materiaalia. Vihdoin saatiin myös mainoksia tasaamaan 
painokuluja.

Potenssi 1/2002: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 32 si-
vua. Nyt edellisenä vuonna luvattu Potenssin kohottami-
nen oli totta ja tästä numerosta alkaen lehdessä oli jälleen 
mainoksia ja taiton ylenmääräisestä harvuudesta päästiin 
hieman eroon.

Potenssi 1/2003: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 32 si-
vua. Tässä numerossa alkoivat sarjakuvasankari Ioni-
Jonin edelleen Potenssissa jatkuvat seikkailut. Ioni-Joni 
palkittiin TYYn jäsenjärjestölehtikilpailun parhaana sar-
jakuvana.

Potenssi 1/2004: Päätoimittaja Maria Uotinen, 32 sivua. 
Potenssi jatkoi pitkälti edellisen päätoimittajan linjoilla.

Potenssi 2/2005: Päätoimittaja Maria Uotinen, 24 sivua.
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Demokäytt äytymis tä

Miten demoissa taululla pitää käyttäytyä? Koska yliopistotason demonstraatiot eroavat 
valtavasti lukion kotitehtävistä, on syytä valaista muutamaa seikkaa, joilla luotsaat 
itsesi parhaimpaan luokkaan ja pysyvästi demonstraattorin mieleen lunnollisena ja 
ahkerana opiskelijana. Puhun nyt kokemuksen terävällä nasaaliäänellä; voinpa sanoa, 
että olen nolannut itseni useammissa demoissa kuin missä itse olet tähän mennessä 
ollut. Yhtään valehtelematta tai brassailematta.

Ellet muista miten jokin välivaihe saatiin, älä 
kiertele vaan sano se suoraan; ”En nyt heti keksi 

mistä tuo ’y’ tuli kun olin tätä tehdessäni niin 
pilvessä, mutta se vihreä pupu-ankka oli ainakin 
saanut sen derivoimalla z:n suhteen.” tai ”Voisin 
kertoa, mutta sitten minun pitäisi tappaa sinut.” 

Näin vakuutat demonstraattorin rehellisyydestäsi 
ja tunnollisuudestasi. Selosta monotonisesti osittaisderivaatoista ja 

jähmety täysin kesken lauseen; pidä katse naulittuna 
yhteen paikkaan ja seiso liikkumatta ainakin 

minuutti. Tämän jälkeen jatka niinkuin mitään ei 
olisi tapahtunut.

Riittänee vain todeta, että vanha ”Demoni ottaa 
minut haltuunsa kesken tauluesiintymisen” ei jätä 

ketään kylmäksi...

Hanki taustakuoro hymisemään taustalle ja musta 
pastori huutamaan ”Amen!” lauseidesi loppuun.Jos tehtävääsi kommentoidaan, toista kaikki 

mitä demonstraattori sanoo, varsinkin jos hän 
pyytää sinua lopettamaan matkimisen. Jatka 
kunnes demonstraattori uhkaa hylkäämisellä/
väkivallalla; sano loukatulla äänellä ”No ei 

sitten, ei tartte huutaa” ja murjota loppudemot. 
Toista sama seuraavalla viikolla.
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Kirjoita tikkukirjaimilla ja tavuta kaikki 
sanat. ”E”:n sakarat vasemmalle ja ”S” väärin 
päin. Parhaimmillaan syventävillä kursseilla 

(teoreettisessa fysiikassa).

Jos demonstraattori kysyy jotain esittäessäsi 
tehtävää, kysy haluasiko Herra Kaikkitietävä 

itse tehdä tehtävän paremmin.

Lipsauttele freudilaisesti (kun derivoidaan tämä 
pylly EIKU siis x, saadaan penis EIKU y).

Raota välillä rintataskuasi ja kysy ”Onko teillä 
riittävästi ilmaa siellä?”

Kun Modulao-Matin demoissa sattui virhe(Potenssi 3/83):

Jos demonstraattori moittii laskuasi, katso häntä 
hetki hiljaa haukkoen henkeä kädet nyrkkiin 

puristettuina kuin sinua olisi loukattu verisesti (jos 
saat pupillit laajenemaan tai muutaman verisuonen 

katkeilemaan näkyvältä paikalta, sen parempi); 
laske hiljaisella (mutta kuuluvalla) äänellä 

hitaasti kymmeneen ja hengitä koko ajan syvään. 
Tämän jälkeen jatka tehtävän tekemistä vilkuillen 
demonstraattoria sivusilmällä ja mumise ”Odotas 

kun päästään tuonne kujalle...”

Älä käytä tylsiä äksiä ja deltoja, vaan muodosta itse persoonalliset funktiot ja symbolit! ”Zäppä-
operaattori” ja ”toisen asteen örivaatta” sekä yhtälössä olevat operaattorit ”Smiley-face” ja ”doo mopo 
doo hämähäkki väärinpäin” ilahduttavat niin demonstraattoria kuin muitakin opiskelijoita ja tehtävästä 

loistaa kypsä suhtautumisesi opiskeluun.

Puhuttele demonstraattoria sedäksi.

Pidä mainostaukoja.
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Edessä oli unohtumaton vuosi, sisältäen hyviä ja huonoja aikoja. Hallituksen 
pöytää ympäröi yhdeksän kappaletta hiottuja timantteja sekä yksi puristamaton hiilenkökkäre 
nuijan varressa. Yhdessä he muodostivat äärimmäisen valveutuneen, sofistikoituneen ja 
brilliantin taistelukymmenikön, joka kamppaili koko vuoden menestyksellisesti ainejärjestöä 
kohdistuvia pahoja voimia vastaan. Vaatimattomimmatkin lähteet kehuivat näitä särmiön 
pöydän ritareista integroitunutta kryptoniittikasautumaa ehdottomasti tämän vuosituhannen 
toistaiseksi parhaimmaksi tiimiksi. 

Vuosi kului aktiivisesti eri rientojen järjestelyissä sekä luonnollisesti 
näiden tilaisuuksien varjopuolten eli osallitumisten merkeissä. Järjestelyihin kuului 
ystävänpäiväbileitä, sitsejä, gradupäivät sekä näitä kaiken karvaisia kissanristiäisiä, joita 
meidän oli useasti jopa keksittävä, jotta olisimme taas päässeet palvelemaan nuhteettoman 
yhteisömme jäseniä. Kevääseen kuului lisäksi yhdistyksemme infernaalinen menestys, 
erittäin arvostetussa, Akateemisessa MM-kyykän kisoissa. Ja vaikkemme aivan korkeimmalle 
palkintopallille (tai edes lähellekään sitä) päässeet, niin maine joukkueemme epärehellisestä, 
moraalittomasta sekä paheksuntaa herättävästä käytöksestä kiiri ihailtavasti kaikkialle.

Kevät kuului historiallisesti merkittävästi myös siinä mielessä, että 
sosiaalista arvostusta nostava ensimmäinen Ewert Cupin legendaarinen palkintoartefakti 
luovutettiin kokonaiskilpailun voittajalle eroottispainotteisen urheiluliikkeen lahjakortin 
kera. Lisäksi käväisimme herättämässä hilpeyttä läntisen naapurivaltiomme pääkaupungissa, 
jonka Yliopiston geologian laitokselta onnistuimme puhaltamaan muovikassillisen 100 % 
turvetta.. Vill Du ha turve? Opimme myös tämän matkan aikana että ruotsistakin löytyy 
ihmisiä, ketkä osaavat(!) suomea.(toim. huom.)

Miellyttävän Turkulaisen syysilman nostettua perinteisesti 
kosteuskonsentraationsa ennätyksellisiin lukemiin, olivat uudet, kauniit ja rohkeat 
pilttimme laskeutuneet opinahjoonsa. Syksy sujui uusia kandidaattejamme härnätessä sekä 
lukemattomien tilaisuuksien järjestelyissä. Näistä voisi mainita Supertutorkilpailun, jonka 
järjestelyt hoitivat uudet opiskelijamme lähes kokonaisuudessaan sekä Excursiomme 
Raumalle, jossa mm. ottelimme sählypelin paikallista OKL:n joukkuetta vastaan. Empiirisesti 
kokeilemalla havaitsimme, että Raatteentien mottitaktiikka ei sovellu sählyn parhaimpiin 
strategioihin. 

Kuten aiemmin jo mainitsin, vuosi sisälsi niin jyrkkiä nuosuja kuin loivia 
laskujakin onnellisuusbarometrissamme. Suuri kiitos siitä, että vuoden keskimääräinen 
barometrilukema oli reilusti lopulta positiivisen puolella, kuuluu näille 9:lle yli-ihmiselle, 
Eerolle, Tonille, Katjalle, Merville, Hennalle, Mikoille, Marjalle ja jopa Laselle, jotka 
jaksoivat ponnistella läpi vuoden naamavirneessä sekä luonnollisesti niille 600:lle sadalle 
jäsenellemme, jotka tekivät tästä vuodesta ikimuistoisen.

Timpe
”Vuoden 2000 Battery”

2000 – Government denies the 
knowledge
Eräänä synkkänä ja myrskyisenä iltana, vielä viime vuosituhannen 
puolella, eräs hiljainen ja ujo nuori mies eksyi pahaa arvaamattaan 
yhdistyksemme syyskokoukseen. Miten hänelle kävikään? Hän 
pääsi/joutui yhden yliopistomme suurimpien ainejärjestöjen 
kapulan nakuttajaksi. Uusi hallituksemme oli muutenkin kokenut 
totalitaarista metamorfoosin, koska hallituksemme ainoa ”vanha 
konkari” oli vara-pj:mme Eero, jota tämän vuoksi syrjimme kaikissa 
leikeissämme. 
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Juuri ja juuri edellisistä vuosijuhlista selvinneenä uusi tuore hallitus alkoi toimintan-
sa innokkaalla mielellä. Yleisesti koko vuoden toiminta koostui tutuista jutuista, ja 
hommaa pyöritti mutkattomasti eteenpäin 9 ihanaa ihmistä.
 Hallitus koostui tuoreista ja jo pidemmän aikaa toiminnassa mukana ol-
leista kasvoista. Oikeana kätenäni toimi mainiosti Juulia Manni ja pöytäkirjat kir-
joitti Pauliina Niemi. Deltan varoja hoiti jo toista vuotta peräkkäin Anna Koskinen 
(rahastonhoitaja). Tiedotuksesta pitkään vastannut Mikko Tuumanen sai opintoasiat 
hoitaakseen ja tiedotuksen saappaisiin astui Janne Kujanpää. Jäsenistön urheiluhen-
kisyydestä piti huolta Henri Tuisku, monisteista Tiina Suojanen, bilepuolesta Samuli 
Kotiranta ja ekskursiot kulttuureineen järjesteli  Marja ”Maikki” Ahola.
 Suhteet fysiikan ja matematiikan laitoksiin pysyivät hyvinä ja läheisinä. 
SMFL ilmoitteli olostaan vuoden aikana järjestämällä kesällä koulutusta, johon Del-
tastakin osallistui pari ihmistä. Liitto kävi myös esittelemässä itseään ja toimintaansa 
Deltan jäsenille hyvällä menestyksellä. Myös valtakunnassa toimiviin muihin aine-
järjestöihin pidettiin yhteyttä, ja Delta saikin vieraita keväällä Tampereelta ja syk-
syllä Helsingistä. Itse vierailimme syksyllä kuopiolaisten vieraina juhlien samalla 
Fysikerfestien merkeissä. Ulkomaisiin opiskelijoihin jäsenet pääsivät tutustumaan 
Saksaan suuntautuneen ulkomaanekskursion merkeissä, joka järjestettiin yhteistyös-
sä Kemistien kanssa. Muistoksi saksalaisille valmistimme itse kyykkäsarjan.
 Vuoden aikana muutettiin toimiston vieressä oleva huone työtilaksi, jos-
ta kaikki koneet siirtyivät päätehuoneeseen. Hankinnoista suurin oli yhdistykselle 
ostettu oma digikamera, jolla tallennettiin muistoja tapahtumista vuoden varrella. 
Kevään lopussa sai päivänvalonsa myös merkkikilpailun kautta haettu uusi haalari-
merkki. 
 Jäsenistön rentoutumisesta pidettiin huolta erilaisin illanvietoin, joita 
järjestettiin joko ihan omalla porukalla tai sitten yhteistyössä muiden yhdistysten 
kanssa. Viikoittain oli oma saunavuoro ja liikuntavuoro. Lauluja laulettiin ja maljoja 
nosteltiin jo perinteeksi muodostuneilla sitseillä, ja kevään ja syksyn kaljaviesteissä 
jäsenistö pääsi testaamaan älykkyyttään rastien pulmallisissa tehtävissä. Starteissa 
tanssilattiaa kulutettiinkin jo koko tiedekunnan opiskelijoiden voimalla. Kevätjuhlat 
pidettiin kevätsaunan yhteydessä ja joulujuhlaa juhlittiin jo edesmenneessä Primas-
sa.
 Iso kiitos vielä kaikille hallituksessa mukana olleille ja muille vuoden ai-
kana toimintaan osallistuneille.  

Mervi Taurén
Deltan hallituksen puheenjohtaja vuonna 2002

Vuonna 2002 tapahtunutta…
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Ensimmäisiä tekojani Deltan hyväksi hallituksen pu-
heenjohtajana taisi olla vesikanisterin ostaminen Deltan 
toimistolle. Onneksi alkavan kauden onnistumista ei en-
teillyt se, että vesikanisteri todettiin käyttökelvottomaksi 
ensimmäisen testauksen yhteydessä ja jouduin raijaamaan 
sen takaisin Varissuon Itäkeskukseen, mistä olin sen pu-
heenjohtajakauden alun aikaansaamassa huumassa jostain 
käsittämättömästä syystä hakenut. 
 Onneksi hallitukseni koostui osaavista ihmisis-
tä, ja muiden jäsenten toimesta tuollainen toimiva vesi-
kanisteri pystyttiin hankkimaan ilman suurtakaan vaivaa. 
Muistaakseni ei paljoa Puhakkaa kauempaa. Vesikanis-
terilla on paikkansa tämän muistelon aloittajana, koska 
kevättalvi 2003 oli aikaa, jolloin Delta alkoi säilöä itse 
valmistamaansa viiniä. 
 Deltan hengentuotosta päästiin testaamaan en-
simmäisen kerran matkalla Joonas Hytönen -show’hun. 
Koska jo ensimmäisen käyttökerran perusteella voitiin to-
deta, että Rouge de Delta ei parane vanhetessaan, kaniste-
rit tyhjenivät ja täyttyivät viinintekovälineiden käydessä 
vuoden mittaan tiheään tahtiin säestäen niin ekskursioiden 
kuin illanviettojenkin valmistelua. Viinistä ammennettiin 
menovettä muun muassa Tartoon ja Ouluun, ja sen avulla 
ylläpidettiin suhteita muiden järjestöjen opiskelijoihin.
 Deltassa on aina ollut tärkeää pitää yhteyttä 
opiskelijoihin yli ainejärjestöjen ja tiedekuntienkin rajo-
jen. Kun humanistit ehdottivat yhteisiä sitsejä, miesvoit-
toinen opiskelijakuntamme suorastaan hypähti riemusta. 
Aivan kaikkeen ei kuitenkaan lähdetty mukaan:
 ”Asteriskit ottivat yhteyttä ehdottaen vaahto-
koneen hankkimista bileisiin. Emme ole kiinnostuneita”. 
(Ote hallituksen kokouksen pöytäkirjasta 29.1.2003.)
 Yli kaupunkirajojen tapahtuvasta yhteistyöstä 
deltalaisten mahtava voimannäyte vuonna 2003 oli Fysi-
kerfest. Vuosittain eri kaupungeissa järjestettävä Fysiker-
fest kokoaa Suomen fyysikkoopiskelijat yhteen, ja se vaa-
tii järjestäjiltään hurjia ponnisteluita, yhteistyötä ja aikaa. 
Se intensiteetti jolla fyysikkomme hommaa pyörittivät 
ei todellakaan tullut viinikanisterista vaan pohjautui jo-
honkin syvempään – asialle omistautumiseen ja tahtoon. 
Ympäri Suomea tulleiden sadan fyysikon saaminen tyy-
tyväisiksi – Turussa – ei todellakaan ollut mikään helppo 
tehtävä. Mutta onnistui loistavin arvosteluin.
 Viinin tekemisen lisäksi Deltalla tehtiin myös 
kasakaupalla herkullista puuroa, jota puheenjohtaja tuli 
Potenssin palstallaan luvanneeksi tarjota eräiden vaalien 
lopputuloksen perusteella. Vinkkinä tulevalle puheenjoh-
tajalle: mikäli tahdot saavuttaa hetkellisen suuren suosi-

on, sama tilaisuus toistuu seuraavaksi ensi vuonna. Ilman 
hyvän ystäväni neuvoa puuro ei tosin olisi maistunut niin 
hyvältä: ”jos puuro palaa pohjaan, lakataan vain kauho-
masta pohjasta saakka”. 
 Tämä on loistava ohjenuora myös viinin te-
koon ja opiskelijaelämään. Kun viiniä tehdään nopeasti 
ja paljon, tulee huonoja satoja mutta myös paljon hyviä 
käyntikertoja. Kun hommia tehdään innolla ja paljon, 
sattuu tietenkin virheitä ja epäonnistumisia, mutta ennen 
kaikkea onnistumisia. Ja jos onnistuneista hetkistä ottaa 
kaiken irti, ei niillä toisilla oikeastaan ole mitään merki-
tystä. Päällimmäiseksi mieleeni hallituskaudestani onkin 
jäänyt – vesikanisterin lisäksi – mukavat hetket toimis-
tolla, kokemusten kerääminen hyvässä seurassa ja ne lu-
kuisat kerrat, kun hallituksen onnistuneet päätökset toivat 
opiskelijoillemme hyötyä ja iloa.

Juulia Manni
Deltan PJ 2003

Viinin vuonna 2003

Delta testasi ensimmäisen kerran 
oman viinin tekoa heti kevätlukukau-
den käynnistyessä. Opiskelijoiden 
innostunut odotus säesti mukavasti 
hallituksen kokousten vakavia pää-
töksiä:

”Viinitarvikkeet tulevat huomenna”. 
(Ote hallituksen kokouksen pöytäkir-
jasta 21.1.2003.)

”Viinikalusto toimii hyvin”. 
(Ote hallituksen kokouksen pöytäkir-
jasta 10.2.2003.)

”Viinit ovat valmistuneet”. 
(Ote hallituksen kokouksen pöytäkir-
jasta 5.3.2003.)

”Viini on kohta valmis”. 
(Ote hallituksen kokouksen pöytäkir-
jasta 12.3.2003.) Huom. ristiriita yllä 
olevan kanssa – mitä kävi ensimmäi-
selle satsille?
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Vuonna 2005 Turun yliopiston matemaattisten ja fysi-
kaalisten aineiden opiskelijoiden yhdistys Delta ry toimi. 
Tasaisen varmasti kehitettiin kaikille jäsenille soveltu-
vaa, monipuoliseen makuun sopivaa ohjelmaa. Erityistä 
huomiota kiinnitettiin aikaisemmin esiteltyjen uusien 
tapahtumien hiomiseen ja vakiinnuttamiseen pitäen sil-
ti toimintamme kulmakivet tukevasti pystyssä. Iloisesti 
nähtiin matematiikan opiskelijoiden aktivoinnin tuotta-
neen tulosta sillä hallituksessa nähtiin 4 matemaatikkoa. 
Hallituksen kokoonpano vuonna 2005 oli siis seuraavan-
lainen: Sami Niemi (PJ), Markus Battarbee (VPJ), Jarmo 
Kallunki (sihteeri), Martti Kaasalainen (talous), Timo 
Kainulainen (urheilu), Pekka Kalliokorpi (opintoasiat), 
Saara Lainio (illanvietot), Ermei Mäkilä (monisteet ja ar-
kisto), Eero Nurmi (tiedotus), Tiina Willberg (ekskursiot 
ja kulttuuri).
 Hallitus toimi esimerkillisen hyvissä ajoin sillä 
Deltan 30-vuotisjuhlien toimikunta perustettiin jo vuoden 
2005 alussa. Aktiivisimmat toimijat valittiin toimikuntaan 
jo tuolloin ja näin perusteellisilla valmisteluilla pedattiin 
erityisen onnistuneita vuosijuhlia.
 Erityinen tapahtuma vuonna 2005 oli myös Del-
tan oman valokuvapalvelimen eli gallerian perustaminen. 
Osoitteesta http://www.delta.utu.fi löytyvä palvelin tarjo-
aa monipuolisen kokoelman valokuvia erinäisistä Deltan 
tapahtumista. Kuva-arkisto on kaikille avoin, ja kaikki 
Deltan jäsenet voivat lisätä sinne itse ottamiaan kuvia.
 Yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa yllä-
pidettiin erityisellä innolla vuonna 2005. Akateemisen 
MM-kyykän kisojen yhteydessä lyöttäydyttiin yhteen 
Teknisluonnontieteellinen kilta Hiukkasen kanssa, ja 
vastavuoroisesti nämä tamperelaiset kävivät vierailulla 
Turussa huhtikuussa. Syksyllä järjestettiin kotimaaneks-
kursio Helsinkiin Fysikerfest V:n merkeissä, jossa delta-
laiset ystävystyivät muun muassa Tukholmasta tulleiden 
ruotsalaisfyysikoiden kanssa. Syyskuussa puolestaan jat-
kettiin pitkää ja menestyksekästä kanssakäymistä Hanno-
verin yliopiston opiskelijoiden kanssa näiden saapuessa 

pitkälle vierailulle. Lisäksi järjestettiin ekskursio Riikaan 
yhdessä TYK ry:n kanssa. Myös Riian yliopiston mate-
maattis-luonnontieteellisten opiskelijoiden kanssa solmit-
tiin oikein vankat yhteydet.
 Perinteisesti kaksi kertaa vuodessa järjestettä-
vään Kaljaviestiin tuotiin uusia ulottuvuuksia suunnit-
telemalla erityinen Kaljaviestin Voittaja -haalarimerkki, 
jonka siis saa vain kunkin viestin voittajajoukkue. Syk-
syllä järjestettiin myös jäsenistölle mahdollisuus suun-
nittelupuuhiin hupparin suunnittelukilpailun muodossa. 
Myös aiemmin suurta suosiota saaneita t-paitoja tilattiin 
lisää, ja edellisen vuoden suunnittelukilpailun voittanut 
haalarimerkki-idea toteutettiin.
 Illanvietoissaan Delta avasi uuden aikakauden 
järjestämällä ensimmäisen tapahtumansa Vector ry:n Sot-
ku-kerhotilassa. Alkuräjähdys – Der Urknall järjestettiin 
yhdessä Anglica ry:n kanssa, ja erityisenä kunniavieras-
joukkona oli kyseisenä hetkenä vierailulla olleet hanno-
verilaiset. Ei sovi myöskään unohtaa TYYlikkään laski-
aisen hienoa esitystämme, joka varmasti paukahti monien 
mieleen pysyvästi.
 Fysiikan Vuosi 2005 näkyi myös Deltan toi-
minnassa, sillä olimme mukana järjestämässä Fysiikan 
Vuoristorata -kiertueen Turun tapahtumaa. Yläasteikäi-
sille demonstroitiin mitä erilaisimpia fysikaalisia ilmiöitä 
magneettitykeistä jäädytettyihin banaaneihin.
 Kunniakkaaseen 30 vuoden ikään ehtineen jär-
jestön jäseninä deltalaiset voivat onneksi luottaa tasaisen 
laadukkaaseen toimintaan vuodesta toiseen, ja juuri tätä 
vuosi 2005 edustikin – erinomaista sujuvaa toimintaa il-
man kasvukipuja.
 Loppuun vielä päivän mietelause: Historiankir-
jat ovat voittajien kirjoittamia.

Markus Battarbee
VPJ 2005

Delta vuonna 2005
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kouksessa valittu hallitus julisti kilpailun yhdistyksen lo-
gosta alkuvuonna 2005. Voittajaksi päätyi Teemu Sirviön 
ehdotus. Kuten yhdistyksen kevätkokouksessa todettiin, 
logo esittää (tyyliteltyä, kallistettua/käännettyä) x-kir-
jainta. Logo kuvaa Hybridiä varsin hyvin, sillä x-kirjainta 
käytetään biologiassa risteyttämisen merkkinä (sanakir-
jasta: hybridi (lat. hybrida = sekasikiö), biol., risteymä, 
sekamuoto, sekasikiö). Hybridihän on mat.-lt. tdk:n opis-
kelijajärjestöjen risteymä.
 Uuden yhdistyksen kohdalla kaikkein vaikein-
ta on yleensä aluksi toiminnan jatkuvuuden turvaaminen. 
Onneksi Hybridi on jo tämän kynnyksen ylittänyt ja halli-
tukseen riittää pyrkijöitä. Voisin käyttää tätä tilaisuutta ja 
onnitella yhdistystä ja toivottaa sille valoisaa tulevaisuut-
ta. Kun on antanut itsestään jotain tällaiselle projektille 
sen perustamisvaiheessa, niin tuntuu välillä hieman kuin 
seuraisi osittain oman lapsen kasvamista. Saattaa olla, että 
myös Deltan perustajajäsenet tuntevat samansuuntaisia 
tuntemuksia. Tosin Deltahan on jo kunnioitettassa aikui-
sessa iässä, kun taas Hybridi vielä opettelee potalle.
 Tunnen itseni onnekkaaksi, että sain olla perus-
tamassa Hybridiä ja ohjaamassa sen toimintaa sen ensi-
askelilla. Kahden vuoden aikana Deltassa hankittu yhdis-
tystoimintakokemus oli siinä tilanteessa enemmän kuin 
tarpeen, ja silti monesti oli narut kateissa ja yksi kynä lii-
an vähän penaalissa. Kaikki kiitos Hybridin vuoden 2005 
hallitukselle tuesta ja ennen kaikkea vuosien 2003 ja 2004 
Deltan hallituksille monista hienoista haasteista ja hetkis-
tä.

TJEU: www.hybridi.fi 

Matti Irjala

Yhdistyksen nimi on Turun yliopiston matemaattis-luonnontieteellisten opiskelija-
järjestöjen etu- ja yhteistyöjärjestö Hybridi ry, Samarbetsföreningen för de naturve-
tenskapliga studentorganisationerna vid Åbo universitet Hybridi rf ja kansainvälisissä 
yhteyksissä yhdistyksestä voidaan käyttää epävirallista nimitystä The Science Stu-
dents’ Association Hybridi of University of Turku. Siitä voidaan käyttää epävirallisis-
sa yhteyksissä myös nimeä

K U I N K A N Ä I N  O I K E I N  K Ä V I ?
Keväällä 1999 tiedekuntamme ainejärjestöt päättivät jär-
jestää VappuStartti-bileet, jotka keräisivät yhteen koko 
tiedekuntamme opiskelijat. Syksyksi vastaavasti oli lu-
vassa SyysStartti, jolla juhlistetaan lukuvuoden alkua. 
VappuStartti on pyritty nimensä mukaisesti ajoittamaan 
opiskelijoiden vappubileistä ensimmäiseksi useinmiten 
ajoittuen perinteisesti vapunaatonaattoon ja SyysStartti 
syyskuun ensimmäisille viikoille. Starttitoiminta vakiin-
tui vuosien myötä ja starttiporukassa toimivat yleensä yh-
distysten varapuheenjohtajat tai illanviettovastaavat. 
 Syksyllä 2004, toimiessani Delta ry puheenjoh-
tajana, aloimme tiedekuntamme muiden ainejärjestöjen 
kanssa pohtia vakavissamme yhteistyöjärjestön perusta-
mista. Päällimäisinä kysymyksinä olivat tietysti ”onko se 
tarpeellinen” ja ”mitä se tekee”. Kaiken lähtökohtana oli 
jo muutaman vuoden epävirallisena vellonut keskustelu 
syys- ja vappustartin talouden ja järjestämisen turvaami-
nen sekä Vaihtoehtoisen OpintoOppaan (VOO) julkai-
seminen. Tältä pohjalta lähdimme kohti suurta ja tunte-
matonta, tiedekuntajärjestön perustamista. Nimikilpailun 
ja muutaman alustavan kokouksen jälkeen yhdistyksen 
toiminnan pääpiirteet alkoivatkin hahmottua. Starttien 
järjestäminen, VOO:n julkaiseminen, yhteistyöjärjestönä 
toimiminen ja tiedekuntatason edunvalvonta sisällytettiin 
uuden yhdistyksen toimenkuvaan. Perustamiskokoukses-
sa 30.11.2004 yhdistykseen liittyivät kaikki matemaattis-
luonnontieteellisen tiedekunnan Turussa toimivat ainejär-
jestöt: Asteriski ry, Delta ry, Digit ry, In Vitro Aboensis ry, 
Pulterit ry, Synapsi ry ja TYK ry. Ensimmäiseen hallituk-
seen Deltan edustajaksi pääsi Jarmo Kallunki, joka toimi 
myös sihteerinä. Itse siirryin yhdistyksen puheenjohtajan 
paikalle ensimmäiseksi vuodeksi. Yhdistyksen nimeksi 
Hybridiä ehdotti Tuomo Liljenbäck, ja se hyväksyttiin 
valmistelevissa kokouksissa. Yhdistyksen perustamisko-
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Potenssi 1/2000: Päätoimittaja Jari Kalinainen 16 sivua. 
Tämä numero oli pahasti myöhässä, mikä näkyi koko lop-
puvuoden numeroiden aikataulussa.

Potenssi 2/2000: Päätoimittaja Jari Kalinainen 20 sivua.

Potenssi 3/2000: Päätoimittaja Jari Kalinainen 16 sivua.

Potenssi 1/2001: Päätoimittaja Joni Virtanen, 12 sivua. 
Potenssin ilmettä oli tarkoitus kirkastaa sekä lisätä juttu-
jen määrää. Tämä ei vielä alkuvuonna täysin onnistunut.

Potenssi 4/2000, 2/2001: Päätoimittaja Joni Virtanen, 24 
sivua. Tämä lehti on numeroitu näin, koska vuoden 2000 
puolella ei neljättä numeroa meinannut syntyä ja neljän 
numeron vuosivauhdista päätettiin pitää kiinni mm. pai-
non arvonlisäverottomuuden vuoksi.

Potenssi 3/2001: Päätoimittaja Joni Virtanen, 28 sivua.

Potenssi 4/2001: Päätoimittaja Joni Virtanen, 60 sivua. 
Tässä 25-vuotisjuhlanumerossa oli merkkivuoteen liitty-
vien kirjoitusten lisäksi oli myös tavanomaista Potenssi-
materiaalia. Vihdoin saatiin myös mainoksia tasaamaan 
painokuluja.

Potenssi 1/2002: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 32 si-
vua. Nyt edellisenä vuonna luvattu Potenssin kohottami-
nen oli totta ja tästä numerosta alkaen lehdessä oli jälleen 
mainoksia ja taiton ylenmääräisestä harvuudesta päästiin 
hieman eroon.

Potenssi 2/2002: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 28 si-
vua.

Potenssi 3/2002: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 56 si-
vua.

Potenssi 4/2002: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 32 si-
vua.

Potenssi 1/2003: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 32 si-
vua. Tässä numerossa alkoivat sarjakuvasankari Ioni-
Jonin edelleen Potenssissa jatkuvat seikkailut. Ioni-Joni 
palkittiin TYYn jäsenjärjestölehtikilpailun parhaana sar-
jakuvana.

Potenssi 2/2003: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 20 si-
vua.

Potenssi 3/2003: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 28 si-
vua.

Potenssi 4/2003: Päätoimittaja Eero Louhenperä, 24 si-
vua.

Potenssi 1/2004: Päätoimittaja Maria Uotinen, 32 sivua. 
Potenssi jatkoi pitkälti edellisen päätoimittajan linjoilla.

Potenssi 2/2004: Päätoimittaja Maria Uotinen, 24 sivua.

Potenssi 3/2004: Päätoimittaja Maria Uotinen, 48 sivua.

Potenssi 4/2004: Päätoimittaja Maria Uotinen, 36 sivua.

Potenssi 1/2005: Päätoimittaja Maria Uotinen, 36 sivua. 
Potenssi jatkoi edellisen vuoden linjoilla.

Potenssi 2/2005: Päätoimittaja Maria Uotinen, 24 sivua.

Potenssi 3/2005: Päätoimittaja Maria Uotinen, 36 sivua.

Potenssi 4/2005: Päätoimittaja Maria Uotinen, 24 sivua.

S - k e r t o m a s t a  Po t e n s s i i n  
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Delta ry kiittää
yhteistyökumppaneitaan

Painosalama Oy

Eloaitta Oy

Luonnontieteiden Akateemisten Liitto

Cleanmark Oy

Night Club Marilyn

Rautaportti Ky

Ravintola Proffan Kellari

Naantalin Aurinkoinen

Unica Oy – Assarin ullakko
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1976Matti Jokinen 9.11.–31.12. (pj.)
Timo Rantanen 9.11.–31.12. (vpj.)
Elise Ketoja 9.11.–31.12. (sihteeri)

Jari Alppiranta 9.11.–31.12.
Heikki Helminen 9.11.–31.12.
Merja-Riitta Löytty 9.11.–31.12.
Sauli Maunula 9.11.–31.12.
Tom Meurman 9.11.–31.12.
Anne Sippola 9.11.–31.12.
Pertti Väisänen 9.11.–31.12.

1977Matti Jokinen 1.1.–31.12. (pj.)
Timo Rantanen 1.1.–31.12. (vpj.)
Elise Ketoja 1.1.–31.12. (sihteeri)

Jari Alppiranta 1.1.–31.12.
Heikki Helminen 1.1.–31.12.
Sauli Maunula 1.1.–31.12.
Tom Meurman 1.1.–31.12.
Merja-Riitta Löytty 1.1.–3.5.
Anne Sippola 1.1.–3.5.
Pertti Väisänen 1.1.–2.3.
Jyrki Katajainen 2.3.–31.12.
Kari Härkönen 3.5.–31.12.
Marjo Nyholm 3.5.–31.12.

1978Kari Härkönen 1.1.–31.12. (pj.)
Jyrki Katajainen 1.1.–2.10. (vpj.)
Satu Hietala 1.1.–31.12. (vpj. 2.10.–31.12.)
Marjo Nyholm 1.1.–2.10. (sihteeri)
Hannu Pajunen 2.10.–31.12. (sihteeri)

Heikki Helminen 1.1.–31.12.
Matti Lamminen 1.1.–31.12.
Kaisa Mattila 1.1.–31.12.
Timo Rantanen 1.1.–31.12.
Jari Alppiranta 1.1.–2.10.

Asko Viitanen 1.1.–2.10.
Pekko Ilvessalo 2.10.–31.12.
Hanna Lahtila 2.10.–31.12.
Pekka Poutiainen 2.10.–31.12.

1979Satu Hietala 1.1.–31.12. (pj.)
Pekko Ilvessalo 1.1.–31.12. (vpj.)
Hannu Pajunen 1.1.–31.12. (siht. 1.1.–29.10.)
Pekka Poutiainen 1.1.–31.12.(siht.29.10.–31.12.)

Juha Ilvessalo 1.1.–31.12.
Matti Jokinen 1.1.–31.12.
Hanna Lahtila 1.1.–31.12.
Matti Lamminen 1.1.–31.12.
Pasi Sahlberg 1.1.–31.12.
Senni Kuisma 1.1.–20.4.
Arja Kokkala 29.4.–31.12.

1980Hannu Pajunen 1.1.–24.9. (pj.)
Satu Hietala 24.9.–31.12. (pj.)
Timo Leino 1.1.–24.9. (vpj.)
Karri Mutanen 24.9.–31.12. (vpj.)
Kristiina Söderlund 1.1.–24.9. (sihteeri)
Riitta Janhunen 2.4.–31.12. (sihteeri  
  24.9.–31.12.)

Tuula Heinonen 1.1.–31.12.
Juha Ilvessalo 1.1.–31.12.
Pekko Ilvessalo 1.1.–31.12.
Arja Kokkala 1.1.–31.12.
Heikki Ruohomaa 1.1.–31.12.
Marja-Riitta Loukonen 1.1.–31.12.
Jukka Ojanen 1.1.–2.4.
Paula Leinonen 24.9.–31.12.

S u p r e m u m i n  j a  D e l t a n  h a l l i t u k s e t
1 9 7 6 – 2 0 0 6
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1981Paula Leinonen 1.1.–31.12. (pj.)
Riitta Janhunen 1.1.–31.12. (vpj.)
Eija Vartiainen 1.1.–8.10. (siht. 1.1.–21.9.)
Helena Aho 8.4.–31.12. (siht. 21.9.–31.12.)

Karri Mutanen 1.1.–31.12.
Risto Savolainen 1.1.–31.12.
Sirpa Suomi 1.1.–31.12.
Birgitta Flink 1.1.–8.10.
Tapio Nummi 1.1.–8.10.
Timo Leino 8.10.–31.12.
Anne-Maj Mattila 8.10.–31.12.
Pirkko Tamminen 8.10.–31.12.
Anita Viitasalo 8.10.–31.12.

1982Timo Leino 1.1.–31.12.  (pj.)
Risto Savolainen 1.1.–31.12.  (vpj.)
Helena Aho 1.1.–31.12.  (sihteeri)

Riitta Janhunen 1.1.–31.12.
Paula Leinonen 1.1.–31.12.
Anne-Maj Mattila 1.1.–31.12.
Karri Mutanen 1.1.–31.12.
Sirpa Suomi 1.1.–31.12.
Pirkko Tamminen 1.1.–31.12.
Anita Viitasalo 1.1.–31.12.

1983Risto Savolainen 1.1.–31.12. (pj.)
Karri Mutanen 1.1.–31.12. (vpj.)
Helena Aho 1.1.–31.12. (sihteeri)

Markku Hannula 1.1.–31.12.
Paula Leinonen 1.1.–31.12.
Sirpa Suomi 1.1.–31.12.
Pirkko Tamminen 1.1.–31.12.
Mika Teräs 1.1.–31.12.
Pekka Tuori 1.1.–31.12.
Timo Heinonen 1.1.–3.10.
Teija Saarni 3.10.–12.10.

1984Karri Mutanen 1.1.–31.12. (pj.)
Taina Virta 1.1.–27.9. (vpj.)
Taina Santala 27.9.–31.12. (vpj.)
Jaana Pännä 1.1.–31.12. (sihteeri)

Markku Hannula 1.1.–31.12.
Kai Heino 1.1.–31.12.
Vesa Lahtonen 1.1.–31.12.
Pirkko Tamminen 1.1.–31.12.
Teija Saarni 1.1.–31.12.
Risto Savolainen 1.1.–27.9.
Tapio Mäkelä 27.9.–31.12.

1985Karri Mutanen 1.1.–19.9. (pj.)
Markku Hannula 1.1.–31.12. (pj. 19.9.–31.12.)
Juha-Pekka Halmeenmäki 1.1.–19.9. (vpj.)
Teija Saarni 1.1.–31.12. (vpj. 19.9.–31.12.)
Jaana Pännä 1.1.–19.9. (sihteeri)
Tarja Systä 19.9.–31.12. (sihteeri)

Tapio Mäkelä 1.1.–31.12.
Taina Santala 1.1.–31.12.
Paula Rantanen 1.1.–31.12.
Vesa Lahtonen 1.1.–31.12.
Jukka Ohtonen 1.1.–19.9.
Virpi Kumpu 19.9.–31.12.
Kari Linnanketo 19.9.–31.12.
Osmo Saari 19.9.–31.12.

1986Kai Heino 1.1.–31.12. (pj.)
Tapio Mäkelä 1.1.–31.12. (vpj.)
Tarja Systä 1.1.–31.12. (sihteeri)

Sari Kivilahti 1.1.–31.12.
Virpi Kumpu 1.1.–31.12.
Kari Linnanketo 1.1.–31.12.
Ari Mäkelä 1.1.–31.12.
Paula Rantanen 1.1.–31.12.
Arja Laukka 1.1.–3.10.
Petri Virtanen 1.1.–11.2.
Juhani Soini 11.2.–3.10.
Tiina Kiiski 3.10.–31.12.

1987Virpi Kumpu 1.1.–12.10. (pj.)
Tapio Mäkelä 1.1.–31.12. (vpj. 1.1.–12.10.,  
  pj. 12.10.–31.12.)
Juhani Soini 12.10.–31.12. (vpj.)
Tarja Riihisaari 1.1.–31.12. (sihteeri)

Tiina Kiiski 1.1.–31.12.
Sari Kivilahti 1.1.–31.12.
Kari Linnanketo 1.1.–31.12.
Miika Urpanen 1.1.–31.12.
Ritva Vielma 1.1.–31.12.
Tarja Sillanpää 1.1.–12.10.
Jukka Sirkka 12.10.–31.12.

1988Juhani Soini 1.1.–31.12. (pj.)
Jukka Sirkka 1.1.–31.12. (vpj.)
Mika Mattila 1.1.–31.12. (sihteeri)

Sari Kivilahti 1.1.–31.12.
Eliisa Löyttyniemi 1.1.–31.12.
Tarja Riihisaari 1.1.–31.12.
Miika Urpanen 1.1.–31.12.
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Ritva Vielma 1.1.–31.12.
Markku Hannula 1.1.–18.10.
Tiina Kiiski 1.1.–18.10.
Jens Mach 18.10.–31.12.
Eija Saario 18.10.–31.12.

1989Jukka Sirkka 1.1.–31.12. (pj.)
Tiina Virtanen 1.1.–31.12. (vpj.)
Mika Mattila 1.1.–31.12. (sihteeri)

Jens Mach 1.1.–31.12.
Virpi Mäenpää 1.1.–31.12.
Eija Saario 1.1.–31.12.
Jarmo Toivonen 1.1.–31.12.
Timo Viljanen 1.1.–31.12.
Pasi Iljin 1.1.–31.7.
Asko Kauppi 1.1.–31.7.
Vesa Erkkilä 31.7.–31.12.
Kari Suojanen 31.7.–31.12.

1990Matti Hollberg 1.1.–31.12. (pj.)
Juha Erenius 1.1.–31.12. (vpj.)
Minna Nygrén 1.1.–31.12. (sihteeri)

Satu Aaltonen 1.1.–31.12.
Jyrki Alamaunu 1.1.–31.12.
Tiina Jalonen 1.1.–31.12.
Lasse Nuutinen 1.1.–31.12.
Tapio Pursimo 1.1.–31.12.
Eija Saario 1.1.–31.12.
Virpi Mäenpää 1.1.–14.2.
Eija Jurvanen 21.2.–31.12.

1991Juha Erenius 1.1.–31.12. (pj.)
Mika Virkkala 1.1.–31.12. (vpj.)
Minna Nygrén 1.1.–31.12. (sihteeri)

Antti Anttila 1.1.–31.12.
Emma Bernoulli 1.1.–31.12.
Elina Karvonen 1.1.–31.12.
Petri Mäkelä 1.1.–31.12.
Timo Viljanen 1.1.–31.12.
Pekka Oilinki 1.1.–18.9.
Kimmo Lahtinen 18.9.–31.12.

1992Emma Bernoulli 1.1.–31.12. (pj.)
Tomi Elmnäinen 1.1.–8.9. (vpj.)
Kimmo Lahtinen 8.9.–31.12. (vpj.)
Samuli Silanto 1.1.–31.12. (sihteeri)

Mika Koivunen 1.1.–31.12.
Annariina Laine 1.1.–31.12.
Hanna Leppimäki 1.1.–31.12.
Minna Mikola 1.1.–31.12.
Rami Rekola 1.1.–31.12.
Kati Koivuniemi 1.1.–8.9.
Petri Mäkelä 1.1.–17.11.
Ari Havu 8.9.–31.12.

1993Ari Havu 1.1.–31.12. (pj.)
Hanna Leppimäki 1.1.–31.12. (vpj.)
Annariina Laine 1.1.–31.12. (sihteeri)

Anu Kukkonen 1.1.–31.12.
Minna Mikola 1.1.–31.12.
Matti Murtomaa 1.1.–31.12.
Rami Rekola 1.1.–31.12.
Mikko Vesa 1.1.–31.12.
Valtteri Karu 1.1.–13.5.
Marko Mäenpää 1.1.–13.5.
Jyri Oksanen 13.5.–31.12.
Marianne Tamminen 13.5.–31.12.

1994Mikko Vesa 1.1.–31.12. (pj.)
Marianne Tamminen 1.1.–31.12. (vpj.)
Anu Kukkonen 1.1.–31.12. (sihteeri)

Rosmariini Jaaranto 1.1.–31.12.
Mikko Larjava 1.1.–31.12.
Heidi Reilander 1.1.–31.12.
Tiina Taimi 1.1.–31.12.
Jani Väisänen 1.1.–31.12.
Jyri Oksanen 1.1.–19.5.
Visa Lähdekorpi 19.5.–31.12.

1995Jani Väisänen 1.1.–31.12. (pj.)
Sanna Nordman 1.1.–31.12. (vpj.)
Krista Varttinen 1.1.–31.12. (sihteeri)

Jari Lehto 1.1.–31.12.
Pirita Raatikainen 1.1.–31.12.
Tero Raitanen 1.1.–31.12.
Ilana Saarikko 1.1.–31.12.
Carita Siponen 1.1.–31.12.
Jani Pajukangas 1.1.–12.9.
Marianne Tamminen 1.1.–11.12.
Eino Tuominen 12.9.–31.12.
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1996Jari Lehto 1.1.–31.12. (pj.)
Eino Tuominen 1.1.–31.12. (vpj.)
Kati Wilska 1.1.–9.9. (sihteeri)
Aino Holma 9.9.–31.12. (sihteeri)

Anu Kukkonen 1.1.–31.12.
Esa Nousiainen 1.1.–31.12.
Tuomas Nurmi 1.1.–31.12.
Carita Siponen 1.1.–31.12.
Karpo Arenmaa 1.1.–6.5.
Pirita Raatikainen 1.1.–6.5.
Ari Havu 1.1.–1.6.
Eira Kotoneva 6.5.–31.12.
Ilana Saarikko 6.5.–31.12.
Krista Varttinen 1.6.–31.12.

1997Sanna Nordman 1.1.–31.12. (pj.)
Carita Siponen 1.1.–31.12. (vpj.)
Mikko Kaarmela 1.1.–31.12. (sihteeri)

Kalle Lehtonen 1.1.–31.12.
Tuomas Nurmi 1.1.–31.12.
Kati Peltonen 1.1.–31.12.
Jussi Raittila 1.1.–31.12.
Kalle Ranto 1.1.–31.12.
Kirsi Toivonen 1.1.–31.12.
Aino Holma 1.1.–21.4.
Matti Kärkkäinen 21.4.–31.12.

1998Carita Siponen 1.1.–31.12. (pj.)
Jussi Raittila 1.1.–31.12. (vpj.)
Pilvi Vihervuori 1.1.–31.12. (sihteeri)

Jari Kalinainen 1.1.–31.12.
Arto Kankaanpää 1.1.–31.12.
Matti Kärkkäinen 1.1.–31.12.
Kalle Lehtonen 1.1.–31.12.
Kati Peltonen 1.1.–31.12.
Tiia Ruotsalainen 1.1.–31.12.
Jukka Virtanen 1.1.–31.12.

1999Pilvi Vihervuori 1.1.–31.12. (pj.)
Matti Kärkkäinen 1.1.–31.12. (vpj.)
Susanna Olli 1.1.–31.12. (sihteeri)

Arto Kankaanpää 1.1.–31.12.
Mikko Kemppainen 1.1.–31.12.
Mauri Lehtikangas 1.1.–31.12.
Tiia Ruotsalainen 1.1.–31.12.
Hannele Siitonen 1.1.–31.12.
Sari Välimäki 1.1.–31.12.
Henry Blomster 1.1.–22.2.
Eero Louhenperä 22.2.–31.12.

2000Timo Kulmala 1.1.–31.12. (pj.)
Eero Louhenperä 1.1.–31.12. (vpj.)
Marja Lehtinen 1.1.–31.12. (sihteeri)

Henna Kaiku 1.1.–31.12.
Mikko Koski 1.1.–31.12.
Katja Lahtinen 1.1.–31.12.
Toni Salminen 1.1.–31.12.
Lasse Suvanto 1.1.–31.12.
Mervi Taurén 1.1.–31.12.
Mikko Tuumanen 1.1.–31.12.

2001Mikko Koski 1.1.–31.12. (pj.)
Mervi Taurén 1.1.–31.12. (vpj.)
Tiina Suojanen 1.1.–31.12. (sihteeri)

Karoliina Jylhä 1.1.–31.12.
Anna Koskinen 1.1.–31.12.
Iiro-Ville Lehtinen 1.1.–31.12.
Miia Mäki 1.1.–31.12.
Katja Nieminen 1.1.–31.12.
Tapio Ojala 1.1.–31.12.
Mikko Tuumanen 1.1.–31.12.

2002Mervi Taurén 1.1.–31.12. (pj.)
Juulia Manni 1.1.–31.12. (vpj.)
Pauliina Niemi 1.1.–31.12. (sihteeri)

Marja Ahola 1.1.–31.12.
Anna Koskinen 1.1.–31.12.
Samuli Kotiranta 1.1.–31.12.
Janne Kujanpää 1.1.–31.12.
Tiina Suojanen 1.1.–31.12.
Henri Tuisku 1.1.–31.12.
Mikko Tuumanen 1.1.–31.12.

2003Juulia Manni 1.1.–31.12. (pj.)
Maria Ahola 1.1.–31.12. (vpj.)
Pauliina Niemi 1.1.–31.12. (sihteeri)

Matti Irjala 1.1.–31.12.
Jukka-Pekka Keskinen 1.1.–31.12.
Esko Gardner 1.1.–31.12.
Henna Kaiku 1.1.–31.12.
Maria Pihlajaniemi 1.1.–31.12.
Samuel Palmu 1.1.–31.12.
Jouni Saari 1.1.–31.12.
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2004Matti Irjala 1.1.–31.12. (pj.)
Pauliina Niemi 1.1.–31.12. (vpj.)
Maria Pihlajaniemi 1.1.–31.12. (sihteeri)

Markus Battarbee 1.1.–31.12.
Esko Gardner 1.1.–31.12.
Tero Jalkanen 1.1.–31.12.
Jarmo Kallunki 1.1.–31.12.
Sanna Laurila 1.1.–31.12.
Sami-Matias Niemi 1.1.–31.12.
Anna-Kaisa Aho 1.1.–29.11.
Martti Kaasalainen 29.11.–31.12.

2005Sami-Matias Niemi 1.1.–31.12. (pj.)
Markus Battarbee 1.1.–31.12. (vpj.)
Jarmo Kallunki 1.1.–31.12. (sihteeri)

Martti Kaasalainen 1.1.–31.12.
Timo Kainulainen 1.1.–31.12.
Pekka Kalliokorpi 1.1.–31.12.
Saara Lainio 1.1.–31.12.
Ermei Mäkilä 1.1.–31.12.
Eero Nurmi 1.1.–31.12.
Tiina Willberg 1.1.–31.12.

2006Martti Kaasalainen 1.1.– (pj.)
Matti Irjala 1.1.– (vpj.)
Rosita Päivärinne 1.1.– (sihteeri)

Outi Eivola 1.1.–
Aleksi Laine 1.1.–
Mikko Laine 1.1.–
Laura Lattu 1.1.–
Minnamari Metsänoja 1.1.–
Jouko Salo 1.1.–
Sampo Tuominen 1.1. -
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HANNOVER – SINUNKIN ULOTTU-
VILLASI

Joukko innokkaita matematiikan ja fysiikan opis-
kelijoita Saksasta, tarkemmin sanottuna Hanno-

verista, on innostunut ajatuksesta vierailla muiden 
maiden opiskelijoiden luona. Kyseessä on siis 

”oppilasvaihto”. Saksalaiset opiskelijat majoittavat, 
näyttävät kaupunkia, yliopistoa, vievät viihteeseen 
suomalaisia opiskelijoita. Mikäs sen mukavampaa. 

Idea on se, että suomalaiset opiskelijat ottavat 
vastavuoroisesti luokseen opiskelijoita Saksasta. Jos 
haluat vain parantaa kielitaitoasi ja majoittaa jonkun 
loman aikana tai kun sinulle sopii, mainiota. Vaihto 
perustuu kiintiöihin. Delta voi lähettää yhtä monta 

opiskelijaa Hannoveriin kuin saksalaisia opiskelijoi-
ta on majoitettu Suomessa.

Tarkempia tietoja vaihdosta tulee kevään mittaan. 
Jos sinulla on ideoita miten kehittää systeemiä, 

tai yleensä joitain mielipiteitä asiasta, ota yhteyttä 
toimikuntaan.

(Potenssi 2/1987)

TARTON OPISKELIJAVAIHTO – ONKO 
MIELENKIINTOA

Opiskelijavaihto ei liene oikea sana, 
vaan excursion lienee parempi, mutta 

koska sitä käytettiin Hannover-toiminnan 
yhteydessä, käytän sitä myös nyt. Tarton 

Yliopisto Kaakkois-Eestissä on Turun 
yliopiston ystävyys-yliopisto. Turun 

yliopiston ylioppilaskunta on solminut 
suhteet Tarton vastaavaan elimeen. 

Hallitus onkin harkinnut kutsua tarttolaisia 
matematiikan ja fysiikan opiskelijoita tänne 
Turkuun vierailulle, ja vastavuoroisesti me 

lähtisimme Tarttoon. 
(Potenssi 4/1988)

Delta on järjestänyt ulkomaanekskursioita jo ammoisista ajoista. Seuraaville sivuille 
on yritetty muodostaa jonkinlainen ekskursiojatkumo sekä uusien että vanhojen opis-
kelijoiden ihmeteltäväksi.
 Kenellekään ei liene yllätys, että jokaisen ekskursion runko on samanlainen: 
juodaan paljon viinaa ja käydään paikoissa, joista osa jää mieleen ja osa ei. Myös Delta-
tarroja on kylvetty ahkerasti jo niiden myyntiin tulosta lähtien. Niitä alettiin myydä 
vuonna 1992, ja saman vuoden ekskursioraportissa ne ovat jo löytäneet tiensä mikä 
minnekin. Nykyään kyseinen ilmiö tunnetaan ”munan paistona”.
 Ekskursioita on tehty mm. Ruotsiin, Saksaan, Venäjälle, Viroon ja Latviaan, 
mutta koska aineistoa oli pakko typistää, kohteista on poimittu Hannover ja Tartto, 
joihin ekskursioita on tehty lukuisia ja joista vieraita on saatu monesti myös Suomeen. 
2000-luvun Tarton-ekskursio tosin linkittyy enemmänkin vuosijuhlatoimikuntam-
me puheenjohtajan, Timo Kulmalan, silloiseen vaihto-opiskelijavuoteen kuin min-
käänlaiseen yliopistojen väliseen yhteistyöhön. Heräsikin kysymys, että mihin ovat 
kadonneet taannoin muodostetut, varsinkin 90-luvun taitteessa tiiviiltä vaikuttaneet 
suhteet. Saksalaisiin on onneksi pidetty tiivistä yhteyttä vielä 2000-luvullakin.

Matkustan 
ympäri maail-

maa...



54

E k s k u r s i o l l a

Po t e n s s i

junalla. Pienenä anekdoottina kerrottakoon, että eräs edel-
lisenä iltana saapuneista oli unohtanut passinsa kotiin ja 
joutui soittamaan Ossille, kämppäkaverilleen, jotta hän 
toimittaisi passin Paulalle, joka toisi sen seuraavana päi-
vänä Etelä-satamaan.*) [– –]
 Terminaalissa oli tunnelmaa enemmän kuin 
YTHS:n ruokalassa nykyään, jopa jono laivaan oli pitem-
pi. Laivassakin oli jono ja – yllätys yllätys – satamassakin 
oli jono. Kuten tiedätte, ei laiva saavu suoraan Tarttoon, 
vaan sinne päästäkseen on käytettävä päätään, tai De 
Luxe -tason linja-autoa ja olutta, jota jotenkin oli jäänyt 
laivassa käteen (tullin ajaksi pistimme toki pullot pus-
siin). (*Tallinnaan saavuttuamme olivat isäntämme meitä 
vastassa, kuten aikaisemmin oli sovittukin. He olivat jär-
jestäneet meille kyydin Tarttoon linja-autossa, jossa ei ol-
lut sellaista glamouria, johon länsimaalainen on tottunut. 
Mutta eipä ollut väliksikään, perille päästiin.*) Tarttoon 
tultuamme suoritimme pariutumisen paikallisten alku-
asukkaiden kanssa, jonka jälkeen hajauduimme harjoitta-
maan isäntien meille valitsemia iltatoimia (toisille lärvit 
ryttyyn ja toisille ryttyyn lärvit), jonka jälkeen Zorro jo 
saapuikin. (*Isäntämme ilmeisesti katsoivat asiakseen 

tarjota tervetuliaismaljat suo-
malaisille vierailleen. Mutta 
niin kuin usein käy, tällaiset 
maljoittelut venähtävät hyvin-
kin pitkälle yöhön. Seuraava-
na aamuna tsemppihenki jou-
tui sitten ensimmäisen, mutta 
ei viimeisen, kerran koetuk-
selle tämän matkan aikana.*) 
Seuraava aamu oli edelleen-
kin saatanan synkkä mutta 
aurinkoinen. Onneksemme ja 
iloksemme oli järjestetty vie-
railu jonnekin, emme vaan voi 
muistaa minne, mutta uskokaa 
meitä, paikka oli vaikuttava ja 
rakennus mahtava. (*Kävim-
me tutustumassa yliopiston 
päärakennukseen ja sen ym-
päristöön.*) [– –] (*Kyseise-
nä [kolmantena] päivänä oli 

TARTTO 1989

(*Tämä juttu on Stillin ja kumppaneitten tekemä. Minä 
vain lisäilen kommentteja tällaisten ”tähtisulkeitten” si-
sään. Jukk. Sirkk. huom.*)

Voi paska! Jos matkakertomusten teko jää meille, niin ei 
hyvin mene teilläkään. Nyt kuitenkin on niin, että haet-
tuamme Kyläkaupasta kirjoitusvälineet, olemme valmiit 
suoltamaan sontaa roppakaupalla. Joten vaviskaa ja lu-
kekaa… Oli synkkä ja saatanan syksyinen aamu, kun 
kaikkein onnettomimmat hätähousut steppailivat pitkin 
Helsinkiä epätoivoisesti etsien terminaalia ja passejaan, 
sillä totuushan on, että jos jokin unohtuu, se on se, jota 
harvimmin tarvitsee, kuten meiltä nyt tuliaiskahvit (Pre-
sidenttiä à 25 mk paketti). (*Tarinamme tosiasiatasolla 
tapahtui seuraavaa: Suurin osa Tartto-excursionisteista 
saapui Helsinkiin tiistaiaamuna 3.10. vuorobussilla, mut-
ta Bostikit olivat tulleet kaupunkiin jo edellisenä iltana 

Delta  Tartto
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ohjelmassa ”Excursio Etelä-Viroon”, joka kulminoitui 
saunailtaan eräänlaisessa motellissa: söimme, joimme, 
saunoimme, tanssimme, lauloimme ja leikimme.*) Ylei-
sesti ottaen Tartossa pelattiin paljonkin toinen toistaan 
hämärämpiä pelejä kuten nyt sitäkin peliä, jossa joku 
naikkonen hyppeli viat-
tomien ja pahaa aavis-
tamattomien ihmisten 
syliin, ja sen piti vielä 
tapahtua valoakin no-
peammin.
 Kulttuuriakin 
tuli seuratuksi huomat-
tavissa määrin. Mu-
siikkinautinnot tosin 
supistuivat todella hy-
vään suomalaisbändiin 
nimeltä ”Viimeinen 
huligaani”. (*Kuule-
mani mukaan tämä suo-
malaisbändi oli kam-
mottavaa rämistystä. 
Toiset meistä osasivat 
valita oikein ja meni-
vät kyseisenä iltana 
kuuntelemaan Tarton 
yliopiston akateemis-
ta mieskuoroa, joka 
kuoromusiikkia vähän seuranneenkin korvaan kuulosti 
todella hyvältä.*) [– –] Kulttuurijuttujahan tässä onkin 
jo käsitelty, mutta minulle ei ole vieläkään selvinnyt se, 
kun meitä suomalaisia haukutaan juomakulttuuristamme. 
Onko se sitä korkeakulttuuria, kun juominen aloitetaan 
aamiaispöydässä ja ilman mitään verukkeita, joita me 
olemme tottuneet käyttämään kuten krapula, huono ilma, 
paha ilma, ilma vaiva, olo hyvä, aurinko kirkas, kyllä sika 
syitä löytää. Siis aamiaisella juodaan, lounaalla juodaan, 
päivällisellä juodaan, illallisella juodaan ja yöllä ryypä-
tään. Jos ihmettelitte, minne välipalat jäivät, niin kyllä sil-
loinkin juodaan. Kaiken lisäksi heillä on paljon useammin 
välipaloja kuin Suomessa. Itse asiassa koko ajan juodaan, 

ellei satu olemaan jano, jolloin juodaan Värstaa. [– –] Jo-
nain päivänä kävimme tutustumassa Lounais-Eestiin (eli 
Etelä-Viroon). Ajoimme meille jo tutuksi tulleella mat-
kapussilla. Pussissa huomasimme olutpulloissa olevan 
ilmoituksen säilymisajasta olevan kahdeksan (8) vuoro-

kautta, jonka me aina-
kin Lassen, Sai-Ris-
ton ja Tappion kanssa 
jouduimme toteamaan 
valheeksi. Olutpullon 
säilymisaika on noin 
kymmenen (10) mi-
nuuttia. Tosi on, kop, 
kop. Mahtoikohan tämä 
olla se tähtitornikeikka, 
jolla, kuten tavallista, 
muistan elävästi käy-
neeni. [– –] (*Yövyt-
tyämme ”motellissa” 
suuntasimme takaisin 
Tarttoon, jossa meitä 
odotti tutustuminen 
tähtitieteen ja fysiikan 
laitoksiin. Tähtitorneja 
jaksoimme vielä ihme-
tellä ihan skarppina, 
mutta päivän edetessä 
nähtyämme monenlai-

sia tieteellisiä härveleitä, joiden funktio ei aina kristalli-
soitunut oivallukseksi korteksiimme, olo alkoi olla aika 
puutunut.*)
 [– –] Sitä jotenkin huomasi olevansa lähempä-
nä Suomea kuin uskoikaan. Eipä kulunut aikaakaan, kun 
huomasimme poliisisedän kiskovan meitä ulos laivasta. 
Loppu onkin jo niin härskiä, että siitä ei ole syytä enem-
pää mainita. Luullakseni olemme kotona. Paska voi = 
voimariini. [– –]
  
  Jyrki Alamaunu, Lasse Nuutinen,  
  Jukka Sirkka
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20.4.92 klo 00.30
Tervehdys, rakkaani! Olen juuri saapunut majoittajani 
luo omituisen taxikuskin saattamana ja aion aloittaa 
matkakertomukseni niin kauan kuin vielä muistan 
ensimmäiset päivät täällä Tartossa…
 [– –]
 Iloisen ”Eesti x3 kaipaan sinne…” -rallatuksen 
voimin saavuimme Tallinnan satamaan. Tajuttuani 
viisumiräpellyksen rantaannuimme ja ahtauduimme 
pikkubussiin. Matka Tarttoon jatkui väsähtäneen laulun 
myötä. Perillä olimme noin 03.00 lauantain puolella, 
majoittajiakin löytyi melkein tarpeeksi ja seuraavana 
aamuna heräsimme pirteinä (?) kohtaamaan paikallisen 
kulttuurin ja Esa Kokkomäen.
 Iltapäivä alkoi säännöttömällä koripallo-
ottelulla. No, nälkähän siitä tuli, ei muuta kuin ”Humalaan” 
(= rafl an nimi). Ruoka oli hyvää ja kaikki mikä oli 
olutta, oli pian mennyttä. Myöhemmin majoittauduimme 
Andresin kellariin saunomaan ja… päättele itse, jos osaat 
( :-) ). Kunnes…
 …tuli aamu. Sunnuntai 19.4.92 ja tapaaminen 
kirkossa. ihan totta, siellä me deltalaiset kuuntelimme 
saarnaa: puhdistauduimme vähistä synneistämme 
(valokuvatodisteita löytyy). Iltapäiväksi oli suunniteltu 
kaupunkikierrosta, mutta kun satoi lunta tms. jokainen 
hahmotti omia teitään. Näkemäni ja kuulemani perusteella 
Delta-tarroja viljeltiin sotilaslentokentälle, tähtitorniin 
ja muutamiin museoihin. Illalla kokoonnuimme Imren 
luo. Kämppä oli täynnä enemmän tai vähemmän 
liikuttuneita opiskelijoita, joista osa ehdotti BAARIIN 
lähtöä. Muutaman turhan kilometrin jälkeen löysimme 
auki olevan kotikapakan, josta loppui ”juomat”. Excun 
ulkopuolinen haki autostaan (ja myöhemmin hotellistaan) 
oman Sprite-pullonsa ja juhlat jatkuivat. Lopulta paikan 
isäntä kyllästyi meihin ja ajoi ulos, joten ajoimme takaisin 
Imren luo. [– –]
 Maanantaiaamuna herätimme 
pahennusta junamatkalla Töravereen, astrofysiikan 
tutkimuslaitokseen. Perillä ihmettelimme kaukoputkea ja 
ilmantutkimuslaitteistoa muutaman tunnin ja köröttelimme 
takaisin Tarttoon. [– –]
 Tiistain kokoontumista siirrettiin inhimillisistä 
syistä myöhempään ja kun kaikki viimein saapuivat 
paikalle, tutustuimme paikalliseen yliopistoon ja 
kirjastoon, jossa kirjoja on enemmän kuin Suomessa 
asukkaita… Että sellasta. Muutaman tunnin kuluttua 
söimme Fyysika Instituutissa ja kuuntelimme juttuja 
kaiken maailman fysiikkaräpellyksistä. [– –]
 Keskiviikkoaamulla puoli seitsemän aikaan 
juhlaväki kokoontui rautatieasemalle ja majoittajamme 
tumppasivat sakin junaan. Matka kohti Tallinnaa alkoi 
örinällä, hihityksellä ja nukkumisyrityksillä. [– –]

      
   *** hanna ***
(Potenssi 2/1992)

S U O M A L A I S E T  E E S T I L Ä S T E N  K A U H U N A

Deltan hallitus tervehtii eestiläisiä ystäviään luovuttamalla 
Delta-viirin. Viirin luovutti Heidi Reilander ja vastaanotti Imre 
Oolberg.

“Juodaanko kilpaa?”
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Kiirastorstai klo 3.45

Heidi, Ana, Timo, Mikko, Markus, Kammo, Heli, Ere, 
Ville sekä kemistipojat Kimmo, Jari ja Jouko vääntäytyivät 
unisina Helsingin bussiin, edessä seikkailu tunnettuun 
tuntemattomaan – Tarttoon.
 Laivamatka Eestiin sujui mukavasti, kaikki 
olivat majoittuneina yhtenäiseen Delta-nurkkaukseen. 
Kammolla oli mukana kaksi vaimoehdokasta, Heli 
ja kitara, joista kitara sai nyt esiintymisvuoron. Oli 
ryhmälaulun aika: ”Eesti, Eesti, Eesti, kaipaan sinne 
perkeleesti…” Tämä deltalaisten oma laulukerho, Kanto 
Kröhiäärös, sai myös kiitettävästi yleisöä.
 Huhu deltalaisten vierailusta Tartossa oli 
kiirinyt läpi Eestin. Tallinnasta Tarttoon matkannut bussi 
oli viimeistä henkeä myöten täynnä ja bussin ulkopuolelle 
jäi vielä pitkä jono paikallisia asukkeja jonottamaan 
pääsyä Tarttoon. [– –]

Perjantai klo 14; Raatihuone

Lounastettiin Volgassa ja kävimme olusella paikallisessa 
Imaamissa, jonka seinällä komeilee Delta-tarra. Nimeä 
ei paikalle kukaan löytänyt. Markus, Ville ja Ere 
kävivät sivistämässä Ugala Korp!:n tiloissa itseään 
suomenkielisillä tekstiteeveen uutisilla ja katsoivat sen 
päälle eestiksi dubatun Life of Bryanin. Tätä ei olekaan 
joka deltalainen kokenut.

Perjantai-ilta; Raittiusseuran tilat

Alkoholin nauttiminen kiellettyä: Yhteislaulua ja olutta! 
[– –]

Sunnuntai puoliltapäivin; Tarton 
yliopisto

Käytiin ihmettelemässä yliopistolla 
vanhaa OPM:n VAX:ia. Illalla 
mentiin Humalan kautta Imren luo 
katsomaan paikallista Napakymppiä 
eli Reitile Sinugata. [– –]

    
  Heidi Reilander  
  & Ari Havu
(Potenssi 2/1994)

TA R T TO :  M AT K A S I N N E  J A TA K A I S I N

Ruutikellarissa maistuu välillä ruokakin.

“tatta-tatta-tatta-daa...”
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M A A N A N TA I  2 1 . 4 .
04.09 Tästä se lähtee

04.34 Ansku lukee sienistä. Taivaalla loistaa hieno kuu. 
Väsyttää.

04.34 Keksin äsken unessa matemaattisen menetelmän 
Einsteinin yleisen suhteellisuusteorian ja modernin 
kvanttifysiikan yhdistämiseksi. En kirjoita sitä tähän kun 
ei näitä ekskuvihon raapustuksia kukaan kuitenkaan usko. 
Perkele.

06.35 Satamassa

08.52 Nüüd me reisime 
Tallinnasse.

09.10 Hyii. Tequilan 
tuulahduksia ja kypsiä 
vitsejä.

10.17 Matkanjohtaja 
sammui. Taloudenhoitaja 
menettää säärikarvoja.

10.45 Mitä pervoa sakkia 
tällä matkalla on? Pervoja 
kaikki. Koko sakki pervoja. 
Tällä matkalla on tosi 
kiusallista, kun kaikki 
on niin pervoja. Pervoja! 
Telkusta tulee koiraohjelma. 
Mutta ei siihen voi keskittyä, 
kun kaikki vaan pervoilee. 
Pakko ratketa juomaan 
siideriä, ei näitä pervoja 
muuten kestä. Saatanan 
pervot.

15.45. Pornokammariin on 
kotiuduttu.

19.30 JP meikkaa. Maria nukkuu. Katri trokaa ja Matti on 
nakit silmillä. Eero lähtee kaikkien hereillä olevien kera 
baariin.

00.57 Maria on ihan huipulla. Katri on väsy. Mikko 
on myös väsy. Matti voi huonosti. Ansku on allerginen 
virolaiselle viinalle. Kaikki lähtee Matti voi huonosti Ei 
hyvä. Matti on karaokegurgo! Äijä!

P Õ L L U R A L L I A  TA R T U S S A

TIISTAI 22.4.
11.05 Aamu on ihana!

12.01 Kaikki on virkeitä.

16.18 Maittavan aterian ja pitkän ja sekavan laskun 
jälkeen J-P sai vihdoin hankittua asemansa merkiksi 
matkanjohtajan vasaran.

16.26 Kaffella Wernerissä. Pieni kuppi hyvää kahvia 
maksoi 8 kroonea. Mietitään jatkoa. Seitsemäksi pitäisi 
ehtiä Suomalaisen osakunnan bileisiin. Tai jotain 
sellaista.

17.26 Matti tekee 
olutjääkaapin pyyhkeestä 
ja mineraalivedestä. Talon 
vettä ei voida käyttää, koska 
olemme ökyporvareita 
Suomesta.

17.50 Snören dynamiikkaa. 
Snören-lakritsia voidaan 
menestyksellä käyttää 
alkoholin lappoamiseen 
suuhun. (toim. huom: 
kokeen kuvaus ja kaavat 
nähtävissä excuvihosta.)

23.27 J-P tuomitsi Jounin 
jäämään ilman kolmea 
raipaniskua.

04.30 Matti: Mul on märkä 
olo.

Keskiviikko 23.4.

12.00 Väki valuu hiljalleen 
hostellilta Ülikoolia kohti 
taksillinen kerrallaa. 

Hostellin administraator alkaa jo kypsymään jatkuvaan 
taksin soitteluun ja alkaa vaatia kahden kroonen tippia 
per soitto.

21.30 Ehk siin me istume ja kõik on heas tujus. Väga 
tore!

21.40 Ma arvan, et homme teil kõigil on elupohmelus! 
Aga see on ainult hea asi. 
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22.55 Ööklubi Tallinnassa ollaan. Pääsymaksu 
testosteronin mukaan.

01.00 Tolla tytöllä ei ole pikkuhousuja!

03.57 Ansku puhuu TODELLA pahoja. Mulla on hyvä 
virne.

04.21 Baarissa sanottiin, että suomalaiset käyttäytyy niin 
kuin homot.

05.15 Maria kannettiin omaan sänkyyn.

TORSTAI 24.4.
12.08 Mä haluun kuolla.

16.30 Masut on täynnä ja KGB-museo nähty. 
Kidutusmenetelmiä ja kaikkea kivaa.

20.10 Sää oli kalu koko päivän viettäessämme ektursion 
viimeistä päivää. Tapasimme heppiäsiä antiikkikaupassa 
ja rakentelimme korteista taloja ja leikkimökkejä. Ok, 
mä myönnän; Tequila oli hyvää ja sitä riitti. Lisäksi 
muisteltiin eilistä snörssillä juontia.

04.00 Katotaan hiljaa kun Ansku nukkuu.

05.36 Hassua läppää tietäjien kaa.

06.35 Nykyajan nuoriso ei jaksa juua. Täältä tänään.

06.50 Hä?

PERJANTAI 25.4.
09.40 Herättiin 8.40. Nyt vaan odotellaan bussia viemään 
meidät kotiin.

11.20 Sata kilometriä Tallinnaan.

13.17 Markus palkittiin “paistomerkillä”. Onnittelemme 
voittajaa!

16.38 “Kas ma saan perset?”

16.45 Ou nou! Markus unohtus.

17.20 Vitun dunkut. Jouduin itse etsimään terminaalin. 
Melkein joutui aivoja käyttämään.

17.21 Me ollaan oltu tänään niin hattaralla, että vaikka 
olis unohtunu vaatteet päältä, niin silti oltais vain juotu 
kahvia ja iloisesti kikateltu. Se, että Markus unohtu 
hetkeks on pientä. Turha hyppiä silmille. Me ei olla 
mikään MacGyver.

19.25 Makaan mahallani sadan rinkan päällä ja on tosi 
kivaa. Latvialaiset rilluu ympäri Matit silmillä. Seppo 
tyytyy tärisemään.

22.00 Me ei uskota maihinnousuun.

22.16 Kotimaan kamaralla! Radiokin toimii.

23.22 Käytiin syömässä ökysuomen ökyhuoltoasemalla. 
Limu ja piirakka 5€! Suomi on paska maa.

23.27 Ihanaa tää ryhmähenki. Haju ei tosin aina miellytä.

23.52 Jos on päässyt unohtumaan, niin me tosiaankin 
käytiin myös siellä Füüsika-instituutissa.
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HANNOVER-INFO

Sitä sattuu aina kaikennäköistä. Kuten esimerkiksi, että Hannoverin Yliopiston matematiikan ja 
fysiikan opiskelijat sattuvat tulemaan juuri Turkuun, meidän vieraaksemme. Ja juuri 6.3.–19.3. 
Ajatella. Ja että vielä sattumoisin 18 urosta ja 3 narttua. On siinä muilla ainejärjestöillä ih-
mettelemistä ja kadehtimista. Sen vuoksi onkin toivottavaa, että me otamme heidät avosylin 
(kirjaimellisesti) ja innostuneesti vastaan. Ja otamme noista kahdesta viikosta kaiken irti minkä 
saamme. Ei mitään takapajulameininkiä.

Hannover-toimikunta onkin ottanut tiukkapipoisen tosissaan ohjelman järjestämisen ko. ajaksi. 
Varmaa on, että vieraamme saavat kyllä pitää nuttusistaan tai mistä tykkäävät kiinni, jos aikovat 
koko ohjelmasta suoriutua. Myötätunnosta ohjelma julistettaneen vapaavalinnaiseksi. Seuraa-
vassa kuitenkin ohjelmistoa, johon kaikki deltalaiset ovat kutsuttuja viihdyttämään itseään ja 
vieraitamme:
– ma 7.3. Lauluilta Proffassa … illalla
– ke 9.3. Rock-klubi Kårenilla
– la 12.3. Osakuntailta … Osiksella
– su 13.3. Sählyturnaus Iskerin palloiluhallissa klo 12 alkaen
– ma 14.3. Perinteistä varsinaissuomalaista kyykkää Urheilupuiston yläkentällä  klo  
 12 alkaen.
 Illalla yhteisbileet saksanlukijoiden kanssa Lexissä.
– ti 15.3. Lätkämatsi TPS–Ässät Kupittaalla
– pe 18.3. tai la 19.3. jonkinlainen läksiäisjuhla, missä viimeisetkin mehut…

Väliin mahtuu myös konsertteja ja teatteriesityksiä, joista tarkemmin myöhemmin. Näiden li-
säksi tarjoamme hannoverilaisille mm. yrityskäyntejä, maaseuturetken Taivassalon kautta Kus-
taviin, kiertoajelun Turussa, museokäyntejä ja tutustumiskäyntejä muihin nähtävyyskohteisiin. 
Ja Helsinkiin. [– –]
(Potenssi 1/88)

Delta  Hannover
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vierailukohteeksi kotimaassa tuli Tampereen teknillinen 
korkeakoulu ja sikäläinen fysiikan ja materiaalitekniikan 
ainejärjestö Hiukkanen. [– –]
 Lopulta eli 20.2. klo 8 olimme kuitenkin Turun 
satamassa saksalaisia vastassa. Emme tosin tienneet, kum-
malla laivalla he olivat tulossa, mutta muutaman mutkan 
jälkeen he löytyivät Siljan terminaalista. Tänne saapui 7 
tyttöä ja 7 poikaa, joista varsin suuri osa oli ensimmäisen 

vuoden opiskelijoita. Ma-
joittajiakin saatiin haalittua 
kokoon juuri sopiva määrä 
jopa ilman että Hannulan 
perheen tarvitsi uhrautua. 
Nopean jaon jälkeen Ere, 
Timo, Jens ja Minna rou-
dasivat ihmiset asunnoil-
le. Autoilijoille erityisesti 
Erelle ja Timolle lankeaakin 
suuri kiitos järjestelyjen on-
nistumisesta.
 Iltapäivällä olimmekin jo 
tutustumassa Rettigiin ja 
illalla tutustumisillanvietos-
sa Kuunsillan saunatiloissa. 
Sitten alkoikin ensimmäinen 
todella suuri kommellus: 
Olimme varanneet seuraa-
vaksi aamuksi linja-auton 
Tampereen-matkaa varten, 

mutta saksalaiset ilmoittivat omistavansa ”Pohjola ju-
nalla” -kortit, ja kun deltalaisia ei jostain syystä (liekö 
arastelua ulkomaalaisia kohtaan) ollut lähdössä kuin 8, 
oli edessä yritys perua bussi mahdollisimman pieni kus-

SAKSALAINEN VISIITTI

Joskus viime syksynä, kun meikäläinen vielä paimensi 
tamperelaiskakaroita, alkoi Deltan valtaisa Hannover-pro-
jekti. Puuhamiehinä toimivat tuolloin lähinnä Jukka, Asko 
ja Jyrki.
 Ta m m i k u u s s a 
projektin edetessä huomasin 
muuttuneeni Deltan ekskur-
siovastaavaksi eli luonnol-
lisesti yhdeksi pääjärjeste-
lijöistä. Aloimme kiireellä 
suunnittelemaan ohjelmaa 
hannoverilaisten täälläolo-
viikoksi ja kerjäämään avus-
tuksia fi rmoilta ja Turun 
kaupungilta, jonka puolesta 
Juhani Leppä teki kauas-
kantavan ja avarakatseisen 
talouspoliittisen ratkaisun, 
ettei vierailua tueta lainkaan 
– edes kiertoajelua ei ollut 
varaa kustantaa. Myös pan-
kit olivat hukanneet rahansa 
halpakorkoisiin opintolai-
noihin, eivätkä myöntäneet 
meille mitään, sen sijaan muista fi rmoista meitä tukivat 
Rettig, LSO ja Jalostaja.
 Yhteydenpito niin Saksaan kuin muun Suomen 
opiskelijoihin tuotti ongelmia. Sähköposti ei tunnu olevan 
muualla aivan yhtä suosittua kuin Turussa. Tästä johtuen 
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tannuksin. Suhdetoimintamiehemme Ere soitti Randellin 
pomolle ja selitti tilanteen. Lopputulos oli, että periaat-
teessa olisimme joutu-
neet maksamaan 30 % 
bussivuokrasta, mutta 
selviydyimme kustan-
nuksitta. Päätimme pis-
tää saksalaiset junaan 
ja itse lähteä Eren ja 
Timon autoilla. Jaoim-
me porukan kuljetetta-
vaksi rautatieasemalle 
klo 9.10 junaan. Muu-
taman lipununohduksen 
ja yhden pikavauhdilla 
haetun lipun jälkeen 
lopputulos oli, että Jens 
lähti hannoverilaisten 
matkanjohtajaksi ja liputon Götz tuli Eren kyytiin. Ta-
paaminen sovittiin Hervantaan TTKK:n päärakennuksen 
eteen.
 [– –] Yhdeksän nurkilla ihmiset palailivat Her-
vantaan saunomaan. Ongelmana oli vain, että saunan 
ajastin oli asetettu lopettamaan lämmitys yhdeksältä ja 
huoltofi rman äijät olivat lähteneet ryyppäämään ja jät-
täneet vain puhelinvastaajan päälle. Saunan lämpimäksi 
saamisessakin matematiikan 
opiskelijat osoittautuivat huo-
mattavasti teekkareita fi ksum-
miksi, ja ongelma siirtyikin 
nopeasti historiaan. Jatkettu-
amme saunomista, kaljoitte-
lua ja naapuruston hauskuut-
tamista puoli viiteen aamulla 
nukuimme muutaman tunnin 
ja ruokailtuamme ryhdyim-
me tutustumaan Tamperee-
seen. Ere oli jälleen hoitanut 
homman himaan fi ksaamalla 
Särkänniemi oy:ltä 1200 mk:
n edestä vapaalippuja, joiden 
turvin kävimme Näsinneulas-
sa ja planetaariossa. Suurelta 
osin Tampereen kaupungin 
omistuksessa oleva osakeyh-
tiö suhtautui siis saksalaisiin hieman eri tavalla kuin Tu-
run kaupunki. Organisoituamme vielä pikaisia visiittejä 
eri kohteisiin kaupungilla saatoimme saksalaiset junaan 
ja itsemme autoihin ja lähdimme paluumatkalle. [– –]
 Selviydyttyämme kotiin olikin edessä miltei 
välittömästi lähtö Kari Peitsamon konserttiin Seminaa-
riin, jonne enemmistö meistä halusi. Konsertti olikin hyvä 
ja osittain OKL:n talvipäivien ansiosta vieraamme saivat 

varsin riehakkaan kuvan suomalaisesta rock-yleisöstä.
 Lauantaina oli ohjelmassa vapaampaa tutus-

tumista. Iltapäivällä 
suurin osa meistä kävi 
tuomiokirkossa (minä-
kin ensimmäistä kertaa 
20 vuoteen), ja myös 
TPS–Ässät-matsiin tuli 
enemmistö vieraista 
ihmettelemään laitosta, 
joka vei heiltä mahdol-
lisuuden kiertoajeluun. 
Suomen kaikkien ai-
kojen yleisöennätys ja 
vauhdikas peli olivatkin 
kaikkien mieleen. Ilta-
ohjelma oli vapaa – aika 
moni vieras innostui 

lähtemään Jensin ja Eren kuskaamana Auraan lavatans-
seihin.
 [– –]
 Maanantaina olivat vuorossa tutustumiset TYY:
aan, fysiikan, sovelletun fysiikan ja matematiikan laitok-
siin sekä Deltaan. [– –]
 Tiistaina esitettiin loput sovelletun fysiikan 
laitoksesta eli Data- ja Elektro-Cityissä sijaitsevat osat. 

Loppuiltapäivä kului Ever-
tin ja kyykän MM-kisoissa 
kuvatun videon katselussa, 
joiden jälkeen siirryttiin Ku-
pittaan kentälle pelaamaan 
tuota Itä-Suomen kansallis-
peliä. Jäinen kenttä ja kyyk-
kiä ruudusta pois puhaltanut 
tuuli tekivät pelin normaalia 
helpommaksi. Jälleen oli 
mukana annos kotivoittoista 
maaotteluhenkeä. Illalla vie-
tettiin sitten läksiäisjuhlaa 
Vanhan Raatihuoneen kella-
rissa. Paikalle osui odotettua 
vähemmän yleisöä, mutta 
tunnelma oli korkealla var-
sinkin keskiyön hetkellä, 
kun juhlistimme Steffi n 

synttäreitä. Loppuyönä jäteltiin jäähyväisiä ja ihasteltiin 
nitojavastaavan olemusta. Suurin osa hannoverilaisista 
lähti keskiviikon kuluessa kiertelemään Suomea omin 
nokkinensa, osan suunnistaessa suoraa päätä takaisin ko-
tiinsa. [– –]

   Ana
(Potenssi 1/1991)
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TADAA! Kerrankin melkein kaikki olivat ajoissa! Olim-
me siis Siljan terminaalissa tiistaina 25.2.92 klo 8.00 odot-
telemassa laumaa hannoverilaisia. Heitä siis oli 24, meitä 
14, 1–4 sakua per majoittaja. Jaoimme ryhmän osiin ja 
suuntasimme tavaroinemme kämpillemme. Iltapäivällä 
oli tarkoitus kerääntyä syömään YTHS:lle, muuten päivä 
oli vapaamuotoinen ohjelman puolesta. Lähinnä nukku-
mista ja toisiimme tutustumista…
 Keskiviikkoaamu oli ankea. Juna Helsinkiin 
lähti puoli seitsemän aikaan Turusta. Tarkoitus oli ehtiä 
puoli kymmeneksi Nesteelle, ja niin myös teimme (elä-
köön joukkoliikenne ja muutama yksityisautoilija)! Tutus-
tuimme vaihtoehtoisiin energiamuotoihin ja mikrokemian 
puoleen. [– –] Saksalaiset kollegamme lähinnä tutustuivat 
lumikasaan, joka oli noin 1/2 kuutiosentin kokoinen Ek-
sotiikkaa siinäkin. [– –]
 Torstaiksi ohjelmaan oli varattu Rakennusmes-

tareiden maja Ruissalosta. Iltapäivällä tutustutimme vie-
raamme perisuomalaiseen kyykkäpeliin. Illan pimetessä 
söimme lettuja (joita Japi paistoi ainakin 1000), makka-
raa, saunoimme ja nautimme virvokkeita. Ilta sujui kaikin 
puolin rattoisasti, siitä muutama saksalainen piti huolen… 
Samalla suomalaiset pitivät huolen, että vieraamme oppi-
vat tavoille, kuten kaljan juontiin saunassa ja avantouinti 
aina välillä… [– –]
 Lauantain pelasti Sigman urheilupäivä, johon 
miltei kaikki saksalaiset osallistuivat ja edustivat samalla 
DELTAA! Illalla kekkereitä oli useampiakin. Jensin luo-
na oli pienimuotoisemmat saunakekkerit, Parkilla Anan 
järjestämät BI-
LEET, joissa 
virvokkeita kului 
tarpeeksi. Mu-
siikki pauhasi ja 
ihmisillä näytti 
olevan haus-
kaa… kunnes 
aamu sarasti…
 … j a 
koitti sunnuntai. 
Päivällä paikal-
liset majoittajat 
viihdyttivät vie-
raitaan; jotkut 
kävivät jopa 
hiihtämässä!!! 
[– –]
 Laski-
aisiltapäivää vie-
timme laskemalla 
jäämäkeä, jossa oli kolmisen senttiä vettä päällä. Sellainen 
se Suomen talvi on, saksalaisten ihmeeksi. Illalla kokoon-
nuimme VY:n juhlatilaan virittämään juhlatunnelmaa ja 
välillä reippailimme läheisiin pubeihin nauttimaan lisää 
virvokkeita. Pikkuhiljaa ihmiset alkoivat siirtyä AJK:n 

suuntaan. Saksalaiset (miinus Jens) 
näkivät kerrankin kunnon opiskeli-
jabileet. Muutama urhea jaksoi jopa 
aamuun asti, vaikka juna pohjoiseen 
lähti jo seitsemältä. Laskiainen sujui 
perisuomalaiseen tapaan, myös sak-
salaisilta. [– –]

 Hanna Leppimäki
 Ekskursiovastaavanne
(Potenssi 1/1992)
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Vieraita Hannoverista -03
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Vieraita Hannoverista -03
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D e l t a n  j u h l a v u o d e n  k u n n i a k s i  j u h l a p o t e n s -
s i n  t o i m i t u s k u n t a  y h t e i s t y ö s s ä  e v p  p j  I r j a -
l a n  k a n s s a  e s i t t e l e e  e n s i m m ä i s t ä  k e r t a a  P o -
t e n s s i n  j a  S - k e r t o m a n  h i s t o r i a s s a .
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Ioni-Joni part VIII: The Curse of the Sequels (toim. huom.)
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